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British Provincial

The principal reference in this section is to Roger Outing, Provincial Banks and Banknotes of England and Wales, 
Honiton, 2010 [publication forthcoming]

Berkshire

The bank failed in 1816

Abingdon, Abingdon & Berkshire Bank, Ten Pounds, 1 January 1799, no. 3711, for Child, Prince & Spenlove, signed by
Edward Child (Outing 19A; Grant 15A). Endorsements on back, some tiny holes and splits in body and a few ink lines,
otherwise very good, rare £400-500

1

Knapp, Tomkins & Goodall, later Knapp & Co, established the Abingdon & Wantage Bank in 1801. The partnership was headed by 
Henry Knapp (†1825, aged 69), a former grocer of Northcourt, who served as town mayor in 1805 and 1813. His sons Tyrrell and 
Henry succeeded him in the business but the bank failed in 1847. The authorised circulation in 1844 was £29,316

Abingdon, Abingdon Bank, Five Pounds, 31 March 1845, no. 11363, for Knapp & Co, signed by Henry Knapp (Outing
20D; Grant 18). Hole on left side, other small holes and lower edge worn with short tears, otherwise very good 

£120-150

2

William Vincent, Joseph Tanner, John Barnes and Samuel Hancock, proprietors of the Newbury Old Bank, were declared bankrupt in
1816. A theft of £13,000 caused a run on the bank which led to its closure

Newbury, Newbury Old Bank, Ten Pounds, 2 November 1814, B 1865, for Vincent, Tanner, Barnes & Hancock, signed
by W. Vincent (Outing 1492C; Grant 2016B). Split and rejoined at centre and trimmed, otherwise good fine to very fine

£150-200

3
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The Berkshire & Reading Bank, a partnership between Sir Charles Marsh (1735-1805), Henry Deane (1743-99) and Eyre Evans Crowe 
(†1804), opened on 1 September 1788. Marsh was a former army officer who had served in the 84th Foot under Sir Eyre Coote in India
and had been knighted for his services in raising a regiment of volunteers in the county. Henry Deane was the son of a partner in the 
town’s pre-eminent Castle Brewery and was thrice mayor between 1782 and 1794; Crowe, a cousin of Eyre Coote who had also 
served in the 84th, was a dealer and chapman who lived at Sindlesham Lodge. Crowe became bankrupt in 1798 and resigned from the
bank, while, on the death of Henry Deane, his son, Henry Boyle Dean, allowed his father’s capital to remain in the bank. By 1803 the
bank’s losses, which had been building up over the years, began to soar and the new management put in place after the death of 
Marsh in 1805 was unable to halt the problem. The Napoleonic wars and the concurrent boost to business stayed the situation but a 
number of outside factors during 1814, including a disastrous corn harvest, meant that Reading’s trade was so depressed that creditors
were forced to call in their loans. The situation was not helped when a coach returning from London with £6,000-worth of the bank’s
notes on 1 December 1814 was hijacked and about £700-worth were exchanged before payment could be stopped. On 5 January 
1815 the bank’s doors in Friar street were closed for the last time. Sold with a copy of ‘The Earliest Reading Bank: Marsh, Deane & Co,
1788-1815’ by T.A.B. Corley (Berkshire Archaeological Journal, vol. 66, pp.121-8)

Reading, Reading Bank, Promise to pay to Mr Newman Ten Pounds, 1 January 1800, no. 6695, for Sir Charles Marsh 
and Henry Deane Esq, signed by Charles Marsh (Outing 1768A; Grant 2370). Hole on left side and many other smaller
holes and splits, otherwise good to very good £80-100

4

Buckinghamshire

The bank’s partners, Thomas Box, Robert Gray and George Parrott, between them served eight times as mayors of Buckingham 
between 1809 and 1840. The bank became part of the Bucks & Oxon Union Bank in 1853, which was subsequently taken over by 
Lloyds in 1902

Buckingham, Buckingham Old Bank, One Pound, 3 August 1815, no. 13115, for Box, Gray & Parrott, signed by 
Thomas Box (Outing 348B; Grant 564). A few small holes and both lower corners damaged, some notations, otherwise
very good, rare £250-300

5

Cambridgeshire

F.D. Barker, previously a partner in another bank in Cambridge, set up his own bank in Trinity street in 1823 but it failed in 1841; a 
related poster is held by Cambridge public library

Cambridge, Cambridge Bank, Ten Pounds, 22 October 1840, A 3583, for F.D. Barker, signed by F.D. Barker (Outing 
411B; Grant 645B). Some foxing, otherwise good fine £200-250

6

The Wisbech & Lincolnshire Bank was established by the Quaker grocer Jonathan Peckover (1755-1833), who settled in Wisbech in 
1777 and entered into partnership with the Gurneys, another Quaker family from Norwich, in 1782. From 1794 the bank was located
at Bank (now Peckover) House, but moved to 12 Old Market in 1878. The signatory, Algernon Peckover, died in 1893 and the bank 
was taken over by Barclays in 1896

Wisbech, Wisbech & Lincolnshire Bank, Five Pounds, 3 September 1889, W 8369, for Gurney, Birkbeck, Peckovers &
Buxton, signed by Algernon Peckover (Outing 2382Q; Grant 3252). Signature cut-cancelled, a few numbers on front, 
stamps and endorsements on back and a few pinholes, otherwise very fine £40-60

7

Wisbech, Wisbech & Lincolnshire Bank, Ten Pounds, 11 October 1894, N 8518, for Gurney, Birkbeck, Barclay & 
Buxton, signed by G.F. Buxton (Outing 2382AA; Grant 3252D). Signature cut-cancelled, a few numbers on front, 
stamps on back and pinholes, otherwise about very fine £40-60
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Cheshire

The partnership of Critchley & Turner, which had opened a bank in Macclesfield in 1802, failed in 1816. The business was resumed 
by three members of the Brocklehurst family, the brothers William (1784-1859), John (1788-1870) and Thomas (1791-1870), together
with one Robert Bagshaw, and relocated to the Brocklehurst premises on King Edward street. The Brocklehursts were local silk 
manufacturers and cotton merchants at Hurdsfield, and after the failure of their competitors, the town’s Daintry & Ryle bank in 1842, 
assumed a banking monopoly in Macclesfield. The bank was taken over by the Manchester & Liverpool District Banking Co Ltd in 
1891 and eventually became part of National Westminster Bank. Its authorised circulation in 1844 was £16,760

Macclesfield, Macclesfield Bank, One Pound, 25 April 1820, no. 620, for William, John & Thomas Brocklehurst & Co, 
signed by William Brocklehurst (Outing 1320A; Grant 1803). Very fine to good very fine, scarce £250-300

9

Macclesfield, Macclesfield Bank, Five Pounds, 15 November 1845, no. 700, for William, John & Thomas Brocklehurst
& Co, signed by William Brocklehurst (Outing 1320B; Grant 1803). A few numbers and endorsements either side and 
nicks in edges, otherwise fine, scarce £250-300

10

Charles Delves Broughton, of Maple Hayes, Staffordshire, and John Jasper Garnett (1775-1840), partners in the Nantwich Bank, were 
declared bankrupt in February 1826. Following the bankruptcy Garnett, the son of a cheese factor in Nantwich, moved to London but
returned to his home town shortly before his death

Nantwich, Nantwich Bank, Two Pounds, 4 January 1823, no. 303, for Broughton & Garnett, signed by C.D. Broughton
(Outing 1473B; Grant 1983B). Split and rejoined at centre, browned with several small holes and pinned to paper with
details of the bank partnerships, otherwise about very good £150-200

11

Cornwall

The bank failed in 1819

Goldsithney, Goldsithney Bank, One Pound, 20 May 1818, no. 217, for Gundrys & Co, signed by William Gundry 
(Outing 833A; Grant 1215). Rust spots and a few small holes, otherwise good fine £60-80
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Cumberland

The Workington Bank, established in the wake of an agreement between the mining magnate John Christian, later Curwen (1756
-1828) and Walter Wood, banker, Benjamin Thompson, solicitor, David Fletcher, ropemaker and Robert Smith in Workington, opened
for business in 1801. Previously, Curwen’s own notes, first issued in 1797 (Finlay, p.48) had circulated, but Curwen scrupulously 
redeemed all his outstanding scrip in order to promote the Wood issues. The failure of the London-based bank of Kensington, Styan &
Adams in 1812 led to the Workington Bank being declared bankrupt with total liabilities of £120,000

Workington, Workington Bank, One Guinea, 3 June 1809, no. 192/302, for Wood, Smiths, Stein & Co, signed by 
Walter Wood (Outing 2428A; Grant 3318). Bankruptcy stamp on back and pinholes, otherwise about very fine 

£120-150

13

Derbyshire

Established as a joint-stock venture in Derby in 1833, the bank was acquired by Parrs Bank Ltd in 1898, which became part of 
Westminster Bank in 1918 and then NatWest

Derby, Derby & Derbyshire Banking Co, Twenty Pounds, 18—, D 125, unissued, on watermarked paper (Outing 675F;
Grant 5222A). Extremely fine £150-200
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Devon

Engraved by C. Skipper & East. Of the partners in the bank, Robert Williams (1811-90), MP for Dorchester 1835-41, lived at Bridehead
House, Dorchester, as did his son, Robert Williams Jr, later Sir Robert Williams, 1st Bt, of Bridehead (1848-1943), who was the bank’s
treasurer and served as the Conservative MP for West Dorset from 1895 to 1922. Reginald Thornton (†August 1895, aged 73), served 
in the Bengal Civil Service but was invalided home prior to the Indian Mutiny in 1857 and lived at Birkin House, Dorchester; Cam 
Sykes was a magistrate at Weymouth; Reginald Douglas Thornton lived at Shirley House, Dorchester; and Herbert Scott Williams 
(1860-1942), who played cricket for Middlesex CC, lived at Stinford. The bank became part of the Wiltshire & Dorsetshire Banking Co
Ltd in 1897

Axminster, The Dorsetshire Bank, Five Pounds, 5 December 1889, X 3490, for Robert Williams, Robert Williams Junior,
Reginald Thornton, Cam Sykes, Reginald Douglas Thornton and Herbert Scott Williams, signed by C. Sykes (Outing 
705; cf. Grant 1041C). Two inked numbers at top left and pinholes, otherwise about good very fine, rare £500-600

15

The Dartmouth General Bank was founded in 1808 by Charles Bulteel, a local merchant. It was located above the Kings Arms tavern,
at what is now the junction of Raleigh road and Lower street. One of its earliest accounts was that of Dartmouth Corporation, then 
controlled by the Holdsworth family. Following a technical bankruptcy order in July 1810, the management of the bank was 
reconstituted as a partnership between the Hine and Holdsworth families. The notes were printed on paper produced at the Warfleet 
paper mill in Dartmouth, owned by Arthur Howe Holdsworth, head of the family. Arthur’s brother, Henry Joseph Holdsworth (1785
-1823), was the active partner in the bank, along with John Hine Sr (†March 1824), who was engaged in the Newfoundland fishery 
trade. The death of Holdsworth in June 1823 prompted an internal investigation into the bank’s affairs which subsequently showed that
it must have been insolvent for some time, but strenuous efforts were made to keep a lid on the situation and it was not until five days
before Hine’s death that the bank stopped payment. The full story of the subsequent court cases to resolve the bank’s fate is related by 
I.H. Smart (Dartmouth Industry and Banking, the story from 1795 to 1925, pp.11-16)

Dartmouth, Dartmouth General Bank, Five Pounds, 24 September 1818, B 1384, for John Hine & Henry J. Holdsworth,
signed by John Hine (Outing 639B; Grant 957A).  Good fine £60-80

16

Dartmouth, Dartmouth General Bank, Five Pounds, 11 December 1818, B 1647, for John Hine & Henry J. Holdsworth,
signed by John Hine (Outing 639B; Grant 957A). Good fine to about very fine £60-80

17

The Exeter Bank, the first such institution in the city, was established in Cathedral yard on 9 July 1769 as Duntze & Co by Sir John 
Duntze, 1st Bt (c.1735-95), an Exeter woollen merchant who was elected MP for Tiverton in 1768. His partners in the venture were 
William Mackworth Praed (1749-84), Joseph Sanders (†1819) and Daniel Hamilton (†1810). Duntze was succeeded by Sir John 
Duntze Duntze, 2nd Bt (c.1765-1830). The signatory of the note, Edward Lloyd Sanders (†1839), son of Joseph Sanders, was admitted 
to the partnership in 1810; an oil portrait of him is in the National Westminster Bank archives. The bank was amalgamated with the 
City Bank in 1901 and after further takeovers became part of National Provincial Bank in 1918 and then NatWest

Exeter, Exeter Bank, One Pound, 10 July 1809, W 118, for Sir John Duntze Bart, Sanders, Hamilton & Co, signed by E.
L. Sanders (Outing 755B; Grant 1110). Trimmed and pinholes, otherwise very good £200-250
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The Exeter Bank was generally known as Sanders & Co’s bank from 1812

Exeter, Exeter Bank, Ten Pounds, 1 March 1830, A 1892, for Edward Lloyd Sanders, Charles Rogers Sanders, Joseph B.
Sanders & Co, signed by E. Lloyd Sanders (Outing 755I; Grant 1110). Signature crossed through and pinholes, 
otherwise fine, rare £400-500

19

The partners at the time of the issue of this note were Joseph Barnes Sanders (†August 1846, aged 42), Edward Andrew Sanders (1813
-1905) and William Barnes (1817-92). Edward Sanders, JP, deputy lieutenant for Devon and the head of the city’s Conservative party, 
lived at Stoke House. He joined the bank at the age of 22 in 1835, became senior partner after the premature death of J.B. Sanders and
retained that position until 1901, when the bank merged with Milford, Snow & Co, a career spanning 66 years. The new venture was 
taken over by Prescott, Dimsdale & Co in 1902. William Barnes, JP, a graduate of Christ Church, Oxford, acquired Great Duryard 
house in 1853 and a portrait of him hangs in Exeter Guildhall

Exeter, Exeter Bank, Five Pounds, 1 January 1844, J 8918, for Joseph B. Sanders, Edward A. Sanders and William 
Barnes, signed by William Barnes (Outing 755M; Grant 1110). Signature crossed through and a few pinholes, otherwise
fine, rare £400-500

20

Edward James Sanders (1852-1904), who lived at Stoke House, Heavitree, was a former treasurer and secretary of Devon County 
Cricket Club who took two amateur Devon teams on two very successful tours to the USA in 1885 and 1886. Arthur Melville Hood 
Walrond (1861-1946), a former sub-lieutenant in the Royal Navy who lived at Broadclyst and later Pinhoe, became a partner in the 
bank in 1888; he was the youngest son of Sir John Walrond Walrond, 1st Bt (1818-89), MP for Tiverton 1865-8. Brigadier-General Sir
Hugh Henry John Drummond, 1st Bt, CMG (1859-1924), of Bryanston square, London, was associated with the bank from 1893 until 
its takeover in 1902. He was appointed chairman of the London & South Western Railway in 1911 (having been a director since 1900)
and was the first chairman of the Southern Railway in 1923, dying in office

Exeter, Exeter Bank, Five Pounds, 1 October 1896, V 3262, on watermarked paper for Edward Andrew Sanders, Edward
James Sanders, Arthur Melville Hood Walrond & Hugh Henry John Williams Drummond, signed by Hugh Drummond 
(Outing 755; Grant 1110). Signature crossed through and ‘Cancelled’ written at lower right, otherwise good very fine, 
rare £600-800

21
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The City Bank, the third such institution to open in Exeter, was founded in 1786 by Samuel Milford (†January 1800, aged 63), a serge 
and woollen merchant, and Richard Hall Clarke. In 1800 the bank suffered a serious robbery and payments were suspended for two 
months. When the bank reopened, Milford’s nephew, Samuel (1761-1829) led the newly reconstituted partnership until his death and 
the partners at the time of the issue of this note were John Milford, Thomas Maitland Snow (1817-99), of Cleve House, Exeter, mayor in
1863, and Thomas Snow (b. 1852), his son, who was mayor in 1889. The bank amalgamated with their city rivals, Sanders & Co, in 
1901

Exeter, City Bank, Five Pounds, 21 January 1888, D 578, for John Milford, Thomas Maitland Snow and Thomas Snow, 
signed by Thomas Snow (Outing 757G; Grant 1113). Signature crossed through and ‘Cancelled’ written across front, 
small holes on left side, otherwise very fine, rare £500-600

22

The fourth bank to open in Exeter was the General Bank, a Quaker partnership between Joshua Williams, his son, also named Joshua,
Robert Cross and Thomas Sparkes. Initially located in Fore street and then at South street near the wool market, it opened for business 
in 1792. When the Devonshire Bank closed in the city’s financial crisis in 1810, the General moved into its former premises. Thomas 
Sparkes’ sons Joseph and George (†1824, aged 54), later joined the partnership and it was Joseph who built the city’s Pennsylvania 
Park, hence the vignette of William Penn on the notes, engraved by Perkins, Fairman & Heath. Joseph closed the bank in 1836 and the
business was acquired by the joint-stock Devon & Cornwall Banking Co which was taken over by Lloyds in 1906

Exeter, General Bank, One Pound, 7 October 1822, no. 685, for Thomas, Joseph & George Sparkes, signed by George
Sparkes (Outing 758D; Grant 1128). Worn edges and pinholes, otherwise about fine, scarce £300-400

23

Richard Smith, the senior partner, and Elijah Brooke both lived at Wimple; James Townsend was a solicitor in Honiton. The bank 
failed in 1821

Honiton, East Devon Bank, One Pound, 10 September 1817, for Richard Smith, Elijah Brooke, James Townsend & 
George Brooke, signed by James Townsend (Outing 979A; Grant 1401B). Trimmed, pinholes and missing part of top 
left corner, otherwise very good £80-100
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Joseph Hingston (1764-1835), Quaker, lived at Princes square, Plymouth. Walter Prideaux (†June 1832), of Kingsbridge, married 
Hingston’s daughter Sarah by his first wife, Sarah Ball, in May 1805; Hingston himself had 11 children. On 2 January 1832 the bank 
was merged into the Plymouth & Devonport Banking Co and Prideaux became its first manager, but the following year the name of the
business was changed to the Devon & Cornwall Banking Co, which was taken over by Lloyds in 1906. Prideaux’s son, also Walter 
(1806-89) entered the business after the death of his father; a poet, he was an associate of the balloonist Charles Green and later 
became clerk to Goldsmiths’ Hall

Plymouth, General Bank, One Pound, 18—, unissued, for Joseph Hingston & Walter Prideaux (Outing 1714B; Grant 
2292B). Extremely fine £120-150

25

The partnership of Wise, Farwell, Baker & Bentall dated to 1817. The senior partner was Ayshford Wise (1786-1847), of Ford House,
Wolborough, MP for Totnes 1812-18; his associates were Robert Farwell, Nicholas Baker of Newton Bushell and William Searle 
Bentall, from the Totnes family of mill owners. The bank failed in July 1841

Totnes, Totnes Bank, Five Pounds, 1 March 1841, B 24, for Wise, Farwell, Baker & Bentall, signed by W.S. Bentall 
(Outing 2192F; Grant 2976). Star-shaped cancellation punched on right side, otherwise very fine £80-100

26

Dorset

The Blandford Bank was originally founded by John Bastard, William Sollers and John Dansey in the late 1780s. The assets of the 
business were acquired by William Coventry Oak, mayor of Blandford in 1850 and 1857, and Charles Hastings Snow (b. 1824), in 
1849, but the bank failed in 1858 and caused the resignation of Oak from his second term as mayor

Blandford, Blandford Bank, Five Pounds, 19 January 1856, no. 6043, for William Coventry Oak & Charles Hastings 
Snow, signed by C.H. Snow (Outing 210C; Grant 312B). Split and rejoined at centre, many endorsements on back, 
adhesive residue across back of note, pinholes and a couple of small holes, otherwise fine, scarce £250-300

27

The bank failed in 1812

Bridport, Dorsetshire General Bank, One Pound, 180–, unissued, for William Fowler, William Good & Co, on 
watermarked paper (Outing 290A; Grant 441). Nick in right edge, otherwise very fine to good very fine £40-60
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See footnote to lot 32

Dorchester, Dorchester Bank, Five Pounds, 18—, D 953, unissued, for Eliot, Pearce & Co (Outing 706; Grant 1038E). A
40mm tear in top edge and pinholes, otherwise good very fine to about extremely fine £150-200

29

Henderson & Co issued a large number of silver tokens, including an extremely rare threepence, many of which are dated 14 March 
1811, the day when the bank was licensed. The Institute of Bankers has the companion £1 note to this one, A 219 (Mays, pp.36-7). 
The fate of Henderson’s bank is unknown

Shaftesbury, Dorsetshire, Wiltshire & Shaftsbury (sic) Bank, One Pound, 16 March 1811, A 218, for Henderson & Co, 
signed by Chris Henderson (Outing 1917A; Grant –). Many tiny holes and splits mostly around edges, otherwise very 
good, rare £300-400

30

William Bird Brodie (1780-1863), banker, bookseller and stationer, Whig MP for Salisbury 1832-43, was the proprietor of the Salisbury
and Winchester Journal from 1808 until he was declared bankrupt in 1847. By 1811 Brodie had also taken over the banking business 
in Salisbury begun in the 1770s by Benjamin Charles Collins (1758-1808), nephew of the founder of the newspaper. Brodie, a former 
officer in the Wiltshire Militia, was appointed Lt-Col of the Salisbury Volunteer Infantry, a unit formed in the wake of the civil uprising
which affected the city in November 1830 (Bennett, OMRS Journal, December 2009, pp.239-42, including a lithograph portrait of 
Brodie). He was an associate of the photographer W.H. Fox Talbot, published pamphlets on banking and slavery, as well as a book of
poems. Thomas King (1806-63), a London banker whose country seat was at Alvediston, Wiltshire, entered into the banking 
partnership in 1834; after the bank failed he became a gentleman farmer at Norrington

Shaftesbury, Shaftesbury Bank, Ten Pounds, 10 October 1843, no. 698, for W.B. Brodie & Thomas King, signed by W.
B. Brodie (Outing 1919B; Grant 2586). Split and rejoined at centre, printed bankruptcy stamp and handwritten 
dividend stamp on front, pinholes, otherwise fine, rare £300-400
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The Weymouth Old Bank was founded in 1791 but its fortunes changed in 1885 following the deaths of its two senior partners, 
William Eliot and Edward Pearce, within a few weeks of each other. Eliot’s sons, Richard Ffolliott Eliot (†1906) and George Edward 
Eliot (†1937, aged 91), carried on the business with Pearce’s son, Edward Robert Pearce-Edgcumbe, later Sir Robert Edgcumbe (1851
-1929), mayor of Dorchester in 1891. The partners sold off a number of gilt-edged securities and began investing in risky speculative 
ventures overseas, while Edgcumbe agreed to buy himself out of the partnership in December 1896 but did not have the immediate 
funds available. The bank collapsed on 31 March 1897, a day recorded locally as Black Wednesday, with liabilities amounting to 
£500,000, eventually paying just seven shillings and eleven pence-farthing in the pound on its outstanding debts. Sold with an 
accompanying article by Maureen Attwooll

Weymouth, Weymouth Old Bank, Five Pounds, 26 November 1895, W 1041, for Eliot, Pearce & Co, signed by George
E. Eliot (Outing 2336C; Grant 3174F). A couple of numbers on back and pinholes, otherwise good fine to about very 
fine, rare £500-600

32

The bank was established in Wimborne by John Fryer, John Andrews and William Woolfry by 1790, and had a branch at Poole. It was
acquired by the National Provincial bank in 1840. Fryer’s son, William Fryer (†March 1834, aged 64), became the senior partner and it
was he who played a large role in financing the Dorset merchants, shipowners and planters associated with the Newfoundland trade.
His eldest son, John (†October 1854, aged 57), is the signatory on the note

Wimborne, Wimborne, Poole & Blandford Bank, One Pound, 5 October 1817, no. 515, for William Fryer, Edwin 
Andrews, John Fryer & Isaac Fryer, signed by John Fryer (Outing 2361H; Grant 3216). Ragged edges, tiny holes and 
splits in body, otherwise intact, good to very good £120-150

33

Co Durham

Darlington, Darlington Bank, Five Pounds, 22 October 1895, G/R 122, for Jonathan Backhouse & Co (Outing 629R; 
Grant 930C); Durham, Durham Bank, Five Pounds, 16 June 1891, C/W 480, for for Jonathan Backhouse & Co (Outing
722G; Grant 1071); Stockton-on-Tees, Stockton on Tees Bank, Five Pounds, 19 November 1890, A/F 1430, for 
Jonathan Backhouse & Co (Outing 2050C; Grant  2766) [3]. Signatures cut-cancelled, otherwise very fine to good very 
fine £40-60

34

The partners were Arthur Mowbray, George Lewis Hollingsworth, John Wetherall, William Shields, William Boulton and William 
Richard Stokes. The bank, located on High row, collapsed in August 1815. With a blue back, this was the first provincial note to be 
printed in three colours

Darlington, Darlington Bank, One Pound, 15 November 1814, L 165, for Mowbray, Hollingsworth, Wetherell, Shields,
Boulton & Co, signed by George Lewis Hollingsworth (Outing 630C; Grant 927F). Missing strip from right edge and 
pinholes, otherwise fine £60-80

35

Sunderland, Sunderland & Wearmouth Bank, One Pound, 3 June 1815, O 4902, for John & Thomas Cooke & Co, 
signed by John Cooke (Outing 2104C; Grant 2847B). Pinholes, otherwise fine £60-80

36

Sunderland, Sunderland & Wearmouth Bank, One Pound, 1 September 1815, O 9478, for John & Thomas Cooke & Co,
signed by John Cooke (Outing 2104C; Grant 2847B). Pinholes, otherwise very good to fine £50-70
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Essex

The bank became part of Barclays in 1896

Chelmsford, Essex Bank, Five Pounds, 24 October 1851, no. 28028, for B. Sparrow, George Round, I.W.E. Green, W.
M. Tufnell and Edmund Round, signed by W.M. Tufnell (Outing 484K; Grant 729F). Two Bank of England stamps and 
handwritten ‘Cancelled’ on front, pinholes, otherwise good fine, rare £500-600

38

Chelmsford, Essex Bank, Five Pounds, 20 August 1870, no. 57074, for B. Sparrow, W.M. Tufnell, J.O. Parker, R. 
Woodhouse & W.N. Tufnell (Outing 484P; Grant 729). Signature cut-cancelled, bankstamp on front and pinholes, 
otherwise very fine, scarce £250-300

39

Chelmsford, Essex Bank, Ten Pounds, 6 May 1870, no. 38539, for B. Sparrow, W.M. Tufnell, J.O. Parker, R. 
Woodhouse & W.N. Tufnell (Outing 484R; Grant 729). Signature cut-cancelled, ink marks on front, split and rejoined at
centre, pinholes, otherwise very fine, scarce £250-300

40
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Chelmsford, Essex Bank, Fifty Pounds, 28 April 1869, no. 2855, for B. Sparrow, W.M. Tufnell, J.O. Parker, R. 
Woodhouse & W.N. Tufnell (Outing 484T; Grant 729). Signature cut-cancelled, ink marks on front, stamps and 
endorsements on back, pinholes, otherwise very fine, rare £500-600

41

Chelmsford, Essex Bank, Five Pounds, 28 July 1882, no. 69810, for Sparrow, Tufnell & Co, right side of note only 
(Outing 484V; Grant 729G); together with a letter from G.J.R. Gwynne dated 17 March 1884, addressed to the bank, 
confirming that the other half had been lost in the post, that payment of Five Pounds would be honoured and agreeing 
indemnity against any further costs [2]. Signature cut off on note, otherwise very fine £60-80

42

The bank was taken over by London & County Bank in 1870, became part of Westminster Bank and then NatWest

Manningtree, Manningtree Bank, One Pound, 26 January 1824, no. 6239, for Thomas Nunn, John F. Mills, Thomas 
Nunn Junior & John Bawtree, signed by Thomas Nunn Jr (Outing 1384A; Grant 1887). Spots of foxing, otherwise very 
fine, scarce £250-300

43

Gloucestershire

The bank failed in 1878

Bristol, The West of England & South Wales District Bank, Five Pounds, 6 April 1878, no. 71378, signature of John 
Dexter (Outing 336A; Grant 5708A). Numbers over arms at lower centre, otherwise very fine to about good very fine, 
rare £500-600
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The bank opened in 1831 and was taken over by Capital & Counties Bank in 1886 and became part of Lloyds in 1918

Cirencester, Gloucestershire Banking Co Ltd, Five Pounds, 1 May 1883, C 433, signature of Sam Bowly (Outing 566F;
Grant 5255B). Split and rejoined at centre, otherwise good very fine, scarce £300-400

45

The bank was taken over by the National Provincial Bank of England in 1836, later becoming part of NatWest

Dursley, Dursley & Uley Bank, One Pound, 31 July 1811, F 2945, unissued, for Watts, Bloxsome, Watts & Player 
(Outing 725B; Grant 1083). Damaged and missing parts of right edge, some splits in body, otherwise very good 

£150-200

46

The bank ceased trading in 1855

Gloucester, Gloucester Bank, One Pound, 2 November 1820, U 4436, for John Turner, Thomas Turner and Robert 
Morris, signed by John Turner (Outing 824A; Grant 1206A). Small pieces out of top edge, otherwise very good to fine 

£80-100

47

Gloucester, Gloucester Bank, One Pound, 22 February 1825, J 5639, for John Turner, Thomas Turner and Robert 
Morris, signed by Robert Morris (Outing 824A; Grant 1206A). Fine £80-100

48

The bank was taken over by Capital & Counties Bank in 1886, in turn subsumed by Lloyds in 1918

Gloucester, Gloucestershire Banking Co, Five Pounds 184–, unissued (Outing 828C; Grant 5255A). About extremely 
fine £80-100

49

On paper watermarked ‘Berwick, Lechmere & Co, Old Bank, Worcester’. The bank was taken over by Lloyds in 1905

Tewkesbury, Tewkesbury Old Bank, Five Pounds, 18—, unissued, for Lechmere, Isaac, Isaac, Martin & Cherry, 
perforated SPECIMEN C. SKIPPER & EAST (Outing 2148B; Grant 2910). A couple of pinholes, otherwise good extremely
fine £120-150

50
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Hampshire

Andover, Andover Old Bank, One Pound, 1 February 1825, no. 10141, for Joseph Wakeford, William Wakeford and 
Robert Wakeford, signed by William Wakeford (Outing 36F; Grant 51B). Bankruptcy details handwritten on back and a
tiny piece out of lower edge, otherwise very fine £60-80

51

Andover, Andover Old Bank, One Pound, 13 October 1825, no. 12784, for Joseph Wakeford, William Wakeford and 
Robert Wakeford, signed by William Wakeford (Outing 36F; Grant 51B). Bankruptcy stamp on back, otherwise good 
very fine £60-80

52

The bank was taken over by the Hampshire Banking Co in 1861 and subsumed by Lloyds in 1918

Andover, Andover Bank, One Pound, 14 March 1811, no. 7504, for Charles Heath & Sons, signed by W.H. Heath 
(Outing 37D; Grant 54B). A few spots and pinholes, otherwise good fine to about very fine £150-200

53

The bank failed in 1814

Portsmouth, Portsmouth Naval, Military & Commercial Bank, One Pound, 20 November 1813, E 5245, for William 
Burridge & Sons, signed by William Burridge (Outing 1473A; Grant 2334). Bankruptcy stamp on back and pinholes, 
otherwise good fine to about very fine £120-150

54

Portsmouth, Portsmouth Naval, Military & Commercial Bank, One Pound, 22 December 1813, E 6068, for William 
Burridge & Sons, signed by William Burridge (Outing 1473A; Grant 2334). Bankruptcy stamp on back, missing top right
corner tip and pinholes, otherwise good fine £60-80

55

The bank failed in 1861 and was taken over by the Wilts & Dorset Banking Co, subsequently part of Lloyds

Ringwood, Ringwood & Poole Bank, Five Pounds, 1 August 1860, no. 13181, for George Welch Ledgard & Sons, 
signed by George Ledgard (Outing 1791C; Grant 2415B). Several dividend stamps on front, otherwise about good very
fine £150-200

56

The bank ceased trading in 1827

Southampton, Southampton Bank, One Pound, 1 January 1821, no. 6869, for C. Trim, J. Kellow & R.D. Pritchard, 
signed by John Kellow (Outing 1988A; Grant 2703). Pinholes, otherwise good very fine, scarce £250-300
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Herefordshire

Printer’s imprint of Perkins & Bacon on front and Perkins & Heath on back. Francis Hamp Adams (1821-99), the estranged eldest son 
of Francis Hamp (1786-1849), banker and serial adulterer, of Bacton Villa, was brought up by an artisan family and articled by his 
father to a Mr Collins, a solicitor, in Ross in 1837, being ‘set free’ after his father’s death. He joined the bank but, over the next few 
years his younger half-brother, John Hampden Hamp (†1864), inheritor of the family fortune, ran up a series of bad debts, for which he
was arrested and jailed. On 13 March 1863 the Hereford, Ross & Archenfield Bank had to suspend payments with a deficiency of 
£30,000, caused by the defalcation of a clerk in the Hereford branch by the name of Fryer over several years. The Hereford branch 
was the prime responsibility of Joseph Morgan, whose personal wealth was declared as £6,000; F.H. Adams ran the Ross and 
Archenfield office and his wealth was declared as £24,650. Adams emerged from the bank crash with his reputation, if not his fortune,
intact and he began to practice as a solicitor in Ross in 1864, living at Upton Bishop

Hereford, Hereford, Ross & Archenfield Bank, Twenty Pounds, 1 November 1862, no. 1219, for Joseph Morgan & 
Francis Hamp Adams, signed by Hamp Adams (Outing 935C; Grant 1338). Pinholes and spots, otherwise good fine, 
scarce £200-250

58

The bank failed in 1826

Leominster, Leominster Bank, One Pound, 6 January 1825, E 6107, for Coleman, Morris & Sons, signed by George 
Morris (Outing 1177C; Grant 1653). Very good £80-100

59

The bank failed in 1832

Leominster, Leominster & Herefordshire Bank, Five Pounds, 29 October 1828, no. 567, for James Thomas Woodhouse
& Francis Woodhouse (Outing 1178C; Grant 1650). Signature cut-cancelled, trimmed top edge and two inked Xs on 
front, otherwise very fine £150-200

60

Hertfordshire

Printed by Blades, East & Blades. The bank opened in 1836 and was taken over by Prescott, Dimsdale & Co Ltd, London, in 1900, later
part of NatWest

Tring, Tring, Aylesbury & Chesham Bank, Five Pounds, 18—, no. 17825, unissued, for Thomas Butcher & Sons (Outing
2199C; Grant 2985). Good extremely fine £80-100
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Huntingdonshire

The first bank to open in the town in 1790, it failed in 1827

Huntingdon, Huntingdonshire Bank, One Pound, 29 November 1822, no. 539, for Charles & John Pasheller, signed by
Charles Pasheller (Outing 1034A; Grant 1464B). A few spots and pinholes, otherwise very good £150-200

62

Kent

The bank ceased trading in 1829

Ashford, Ashford Commercial Bank, One Pound, 5 October 1818, no. 7948, for Haffenden, Boghurst & Stoddart, 
signed by E. Stoddart (Outing 57A; Grant 90B). Many pinholes and a small hole at lower left, otherwise very good to 
fine, rare £200-250

63

Canterbury, Canterbury Union Bank, One Pound, 1 January 1818, no. 548, for Baker, Kingsford & Halfords, signed by
R. Halford (Outing 415C; Grant 654). Small holes and splits, otherwise very good £150-200

64

The partnership at the time of the bank being declared bankrupt in October 1841 was Richard Halford, William Henry Baldock and 
Osborn Snoulten. The bank was later subsumed by Westminster Bank and then NatWest

Canterbury, Canterbury Union Bank, Ten Pounds, 30 January 1840, no. 2325, for Halford, Baldock & Snoulten, signed
by R. Halford (Outing 415F; Grant 654). Split and rejoined at centre, bankruptcy stamp on back, pinholes and a small 
hole on left side, otherwise fine £120-150
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The bank failed in 1825

Deal, Deal Bank, One Pound, 5 July 1825, no. 7438, for May, Wyborn, White & Mercer, signed by W. White (Outing 
648A; Grant 972). Worn edges, otherwise fine, rare £300-400

66

The bank was taken over by the National Provincial Bank of England in 1840, later subsumed by NatWest

Deal, Deal Commercial Bank, Five Pounds, 17 August 1832, A 4015, for Hulke & Son, signed by William Hulke 
(Outing 649A; Grant 971). Missing part of lower left corner and many pinholes, otherwise very good to fine, rare 

£250-300

67

Faversham, Faversham Bank, Five Pounds, 11 October 1886, no. 8774, for Hilton, Rigden & Rigden (Outing 786D; 
Grant 1167D). Signature cut-cancelled and pinholes, otherwise very fine to good very fine £60-80

68

Faversham, Faversham Bank, Ten Pounds, 13 February 1886, no. 8347, for Hilton & Rigden (Outing 786F; Grant 1167).
Signature cut-cancelled, several stamps on back and holes, otherwise very fine £60-80

69

Lancashire

Burnley, Craven Bank, Ten Pounds, 18—, unissued (Outing 366A; Grant 2577J). Good extremely fine £60-8070

Burnley, Craven Bank, Ten Pounds, 18—, unissued (Outing 366A; Grant 2577J). Extremely fine £50-7071

The bank ceased trading in 1806

Delph, Saddleworth Bank, One Guinea, 2 August 18[—], ‘Pay in Cash or Bank of England Note’, no. 419, signed by 
Joseph Lawton (Outing 1842B; Grant 2481). Right edge trimmed and paper repair on left side of back, otherwise very 
good £60-80

72

Delph, Saddleworth Bank, One Guinea, 17 October 1805, ‘Pay in Cash or Bank of England Note’, no. 500, signed by 
Joseph Lawton (Outing 1842B; Grant 2481). Edge damage and a long V-shaped tear on left side, otherwise fine 

£80-100
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The bank failed in 1826

Dobcross, Saddleworth Union Bank, One Pound, 2 November 1825, J 1070, for John Harrop, Edward Brown & Co, 
signed by John Harrop (Outing 1845B; Grant 2490A). Good fine, scarce £200-250

74

Dobcross, Saddleworth Union Bank, One Pound, 5 September 1823, N 1829, for Harrop, Lees, Brown & Co, signed by
John Harrop (Outing 1845E; Grant 2490B). A few notations, otherwise fine, scarce £300-400

75

The bank was taken over by Manchester & County Bank in 1866, later subsumed by NatWest

Dobcross, Saddleworth Bank, Five Pounds, 19 October 1857, S/B 4660, signature of H.F. Buckley (Outing 1847A; 
Grant 5597). Pinholes and patches of foxing, otherwise good fine, scarce £150-200
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Dobcross, Saddleworth Bank, Five Pounds, 19 October 1857, S/B 4694, signature of H.F. Buckley (Outing 1847A; 
Grant 5597). Pinholes and spots of foxing, otherwise about very fine, scarce £250-300

77

Liverpool, Corporation of Liverpool, Fifty Pounds, 14 February 1795, payable 12 months after date, payee George 
Sterling, signed by Thomas Naylor (Outing 3036C; Grant 6055). Endorsement on back, otherwise very fine £80-100

78

Printed by Rowe, Kentish & Co. The business was sold by Clement Molyneux Royds, grandson of Clement Royds (†1854), who 
acquired the bank in 1827, to the Manchester & Salford Bank in 1881 for £43,000; subsequently it became Williams Deacons bank 
Ltd and later part of Royal Bank of Scotland

Rochdale, Rochdale Bank, Five Pounds, 4 May 1863, no. 8402, for Clement Royds & Co, signed by William Royds 
(Outing 1807F; Grant 2436B). Toned around borders, probably from framing, otherwise good very fine to extremely 
fine, scarce £300-400

79

The bank was taken over by the Union Bank of Manchester in 1878, which became part of Barclays in 1940

Rochdale, Rochdale Bank, Five Pounds, 3 August 1819, no. 29, for Joseph Fenton, John Fenton, James Fenton & John 
Roby, signed by John Roby (Outing 1808C; Grant 2439B). A few splits and holes and a couple of long tears, otherwise 
good to very good, rare £300-400
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Leicestershire

The bank failed in 1843

Leicester, Leicester & Leicestershire Bank, Five Pounds, 1 June 1839, C 238, for John Clarke, Richard Mitchell, Joseph 
Philips and Thomas Smith, signed by Richard Mitchell (Outing 1169C; Grant 1638). Split and rejoined at centre, 
endorsements on back and pinholes, otherwise fine, scarce £200-250

81

The bank was taken over by Lloyds in 1895

Leicester, Leicester Bank, Ten Pounds, 31 December 1887, K 533, for Thomas Paget and Thomas Tertius Paget, signed
by Thomas T. Paget (Outing 1171D; Grant 1635). Signature area crossed through, ‘Paid 8/3/00 and Cancelled’ written
across front, otherwise very fine to good very fine, scarce £300-400

82

Lincolnshire

The bank failed in 1812

Barton-on-Humber, North Lincolnshire Bank, Five Guineas, 22 January 1810, no. 169, for Joseph Marris, Thomas 
Marris, Richard Nicholson & Co, signed by Thomas Marris (Outing 81B; Grant 147C). Split at centre but not rejoined, 
bankruptcy details on back and a 15mm tear in left edge, otherwise very good £80-100

83

The bank was founded in 1754 and taken over by Capital & Counties Bank in 1891, later subsumed by Lloyds

Boston, Boston Bank, One Pound, 30 October 1805, C 6064, for Garfit, Claypon & Garfit, signed by W. Garfit (Outing
223A; Grant 348). Pinholes, otherwise fine, scarce £150-200
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Boston, Boston Bank, One Pound, 18 April 1815, no. 7611, for Claypon, Garfit & Claypons, signed by J. Claypon 
(Outing 223A; Grant 348). ‘Cancelled Nov. 19 1866’ written on back, otherwise very fine to about good very fine, 
scarce £200-250

85

Boston, Boston Bank, One Pound, 1 January 1825, no. 8098, for Claypon, Garfit & Claypons, signed by J. Claypon Jr 
(Outing 223E; Grant 348). A few spots and a tiny hole at upper right, otherwise good fine to about very fine, scarce 

£200-250

86

The Sleaford Bank opened in 1792 and was taken over by Lloyds in 1912

Sleaford, Sleaford Bank, Five Guineas, 15 May 1792, no. 1829, for Anthony Peacock, Benjamin Handley, W. Kirton &
Co, payee Mr Thomas Rodgers (Outing 1973C; Grant 2682A). Signature cut-cancelled, many endorsements on back, 
damaged around edges, missing top right corner tip and part of right edge, otherwise good to very good £80-100

87

Sleaford, Sleaford Bank, Five Guineas, 7 March 1796, no. 965, for Anthony Peacock, Benjamin Handley & W. Kirton, 
payee Mr Thomas Rodgers, signed by William Kirton (Outing 1973C; Grant 2682A). Signature cut-cancelled, ink 
splashes at lower left and light foxing, otherwise good fine, scarce £200-250

88

This and the next printed by Shaw, Ashby & Shaw

Sleaford, Sleaford & Newark Bank, Ten Pounds, 7 April 1862, A 4117, for Peacock, Handley & Co (Outing 1973J; 
Grant 2862D). Split and rejoined at centre, signature cut-cancelled, numbers and endorsements on both sides and 
many pinholes, otherwise fine, scarce £80-100

89

Sleaford, Sleaford & Newark Bank, Ten Pounds, 7 April 1862, A 4124, for Peacock, Handley & Co (Outing 1973J; 
Grant 2862D). Split and rejoined at centre, signature cut-cancelled, numbers and endorsements on both sides and 
missing part of top right corner, otherwise fine, scarce £120-150

90

www.dnw.co.ukThese lots are illustrated on our web site



THE COLLECTION OF BRITISH AND IRISH BANKNOTES FORMED BY THE LATE EDWARD BARNBY

This and the next printed by Barclay & Fry

Sleaford, Sleaford & Newark Bank, Five Pounds, 1 January 1879, no. 1163, for Peacock, Willson & Co (Outing 1973L;
Grant 2862E). Signature cut-cancelled, otherwise good very fine, scarce £200-250

91

Sleaford, Sleaford & Newark Bank, Five Pounds, 1 January 1879, no. 1164, for Peacock, Willson & Co (Outing 1973L;
Grant 2862E). Signature cut-cancelled, otherwise good very fine, scarce £200-250

92

Norfolk

The bank was taken over by Gurney & Co in 1856 and became part of Barclays in 1896

Aylsham, Aylsham Bank, Five Pounds, 15 October 1842, no. 329, for Robert Copeman & George Copeman, signed by
George Copeman (Outing 64C; Grant 120). Toned and a 30mm tear in top edge, otherwise very fine to good very fine,
scarce £150-200
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Printed by Perkins & Heath. The bank was subsumed by Barclays in 1896

Great Yarmouth, Yarmouth and Suffolk Bank, One Pound, 16 October 1824, no. 2998, for Gurneys, Turner & 
Brightwen, signed by Dawson Turner (Outing 857H; Grant 3351B). About fine, rare £400-500

94

The bank was taken over by Capital & Counties Bank in 1901, later subsumed by Lloyds

Great Yarmouth, Yarmouth, Norfolk & Suffolk Bank, Five Pounds, 24 January 1815, no. 1987, for Sir Edmund Lacon &
Co, signed by Edmund K. Lacon (Outing 859D; Grant 3348C). Tiny holes at centre and spots of foxing, otherwise good
fine, rare £350-400

95

Provenance: DNW Auction 70A, 20 June 2006, lot 1557.

The bank was taken over by Gurney & Co

King’s Lynn, Lynn R[egi]s & Norfolk Bank, Ten Pounds, 18 October 1880, A 9032, for Lewis Weston Jarvis & Lewis 
Whincop Jarvis, signed by L.W. Jarvis (Outing 1075E; Grant 1518B). A few pinholes and notations on back, otherwise 
good fine £150-200

96

King’s Lynn, Lynn R[egi]s & Norfolk Bank, Five Pounds, 24 June 1885, B 8988, for Jarvis & Jarvis, signed by A. Weston 
Jarvis (Outing 1075F; Grant 1518B). Pinholes and a couple of Post Office stamps, otherwise good fine to about very fine

£80-100
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King’s Lynn, Lynn R[egi]s & Norfolk Bank, Ten Pounds, 6 September 1888, A 10369, for Jarvis & Jarvis, signed by A. 
Weston Jarvis (Outing 1075G; Grant 1518B). Good very fine to about extremely fine £150-200

98

The bank failed in 1808

Norwich, Norwich Bank, Five Pounds, 27 March 1806, no. 3114, for Sir Roger Kerrison & Thomas Allday Kerrison, 
signed by Roger Kerrison (Outing 1602A; Grant 2142C). A few tiny holes and splits and a small hole at centre, 
otherwise very good, scarce £200-250

99

Norwich, Norwich Bank, Ten Pounds, 29 September 1806, no. 3344, for Sir Roger Kerrison & Thomas Allday Kerrison,
signed by Roger Kerrison (Outing 1602B; Grant 2142C). A few spots and small holes, a 10mm tear in top edge and 
endorsements on back, otherwise fine, scarce £300-400
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The bank was started by John and Henry Gurney in Norwich in 1770. The Gurneys were to become one of the great British banking 
families of the 19th century before joining with others to form Barclays in 1896

Norwich, Norwich & Norfolk Bank, Five Pounds, 19 January 1858, G 3326, for Gurneys & Birkbecks, signed by 
William Birkbeck (Outing 1603; Grant 2139L). Stamped CANCELLED twice across back, ragged left edge, otherwise 
good fine, rare £500-600

101

The bank failed in 1871. This and the next two lots were engraved by Perkins, Bacon & Petch

Norwich, Norwich Crown Bank & Norfolk & Suffolk Bank, Five Pounds, 17 September 1868, A 241, for Harveys and 
Hudsons, signed by R.D. Kerrison (Outing 1606K; Grant 2145C). A few pinholes and a signature at top left, otherwise 
very fine or better £60-80

102

Norwich, Norwich Crown Bank & Norfolk & Suffolk Bank, Five Pounds, 21 February 1869, A 1416, for Harveys and 
Hudsons, signed by Roger Kerrison (Outing 1606K; Grant 2145C). Number stamped on back, otherwise very fine 

£60-80

103

Norwich, Norwich Crown Bank & Norfolk & Suffolk Bank, Ten Pounds, 1 March 1866, no. 14931, for Harveys and 
Hudsons, signed by R.D. Kerrison (Outing 1606L; Grant 2145C). Very fine £150-200

104

The bank failed in 1825

Norwich, Norwich & Swaffham Bank, One Pound, 8 October 1822, G 7436, for Thomas Starling Day, Henry F. Day &
William Day, signed by Henry F. Day (Outing 1609K; Grant 2151A). Bankruptcy and dividend stamps on front, 
pinholes and worn edges, otherwise very good £40-60

105

Norwich, Norwich & Swaffham Bank, Ten Pounds, 3 April 1822, B 10208, for Thomas Starling Day, Henry F. Day & 
William Day, signed by Thomas Day (Outing 1609L; Grant 2151A). Split and rejoined, bankruptcy and dividend 
stamps on front, trimmed and a few small holes, otherwise good fine £80-100
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Northamptonshire

Kettering, Northamptonshire Banking Co Ltd, Twenty Pounds, 10 May 1889, no. 410, signature of A. Kempson (Outing
646L; Grant 5513B). Date stamp on back, otherwise good very fine to about extremely fine, rare £500-600

107

The bank failed in 1810

Northampton, Northampton Town & County Bank, One Pound, 14 April 1825, A 14831, for Smith, Osborn, Hones, 
Smith & Osborn, signed by George Smith (Outing 1576C; Grant 2115). Missing two pieces from top edge and lower 
right corner tip, a small hole at lower left, otherwise good fine, scarce £80-100

108

Northumberland

The bank failed in 1803

Newcastle-upon-Tyne, Newcastle-upon-Tyne Bank, One Pound, 2 January 1802, no. 55, for Surtees’s, Burdon & 
Brandling, signed by John Brandling (Outing 1502G; Grant 2055E). Hole in left side and other splits and tears, 
otherwise good to very good £40-60

109

The bank failed in 1846

Newcastle-upon-Tyne, Newcastle-upon-Tyne Joint Stock Banking Co, Five Pounds, 1 May 1838, no. 2592, signature of
William Morrison (Outing 1515B; Grant 5507). Stamped CANCELLED twice, otherwise good very fine £40-60

110

Nottinghamshire

The bank, regarded as the first English provincial bank, was started by Thomas Smith in the late 17th century. In 1902 it amalgamated
with the Union Bank of London to form the Union of London & Smiths Bank, subsequently becoming part of National Provincial Bank
and then NatWest

Nottingham, Nottingham Bank, One Guinea, 23 August 1804, K 122, for Samuel Smith Esq & Co, signature of E. 
Priestley (Outing 1614E; Grant 2172K). Pinholes and a 5mm tear in top left edge, otherwise good fine, rare £250-300
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Robert Henry Wylde, banker, Southwell. The bank failed in 1875

Southwell, Southwell Bank, Five Pounds, 21 April 1869, no. 0182, for Wylde & Co, signed by R.H. Wylde (Outing 
2009C; Grant 2712). Several numbers and endorsements mostly on back and a 5mm tear in lower edge, otherwise 
good fine £150-200

112

Oxfordshire

Banbury, Banbury Bank, Fifteen Pounds at Seven Days Sight, for Bignell, Heydon & Wyatt, later pull on paper 
watermarked ‘Gillett & Company, Banbury’ (Outing 72; cf. Grant 129). Ink smudges on front, otherwise good extremely
fine £80-100

113

Subsumed by the County of Gloucester Bank in 1836 and became part of Lloyds in 1897

Burford, Burford Bank, One Pound, 182–, unissued, for Pitt, Gardner, Croome, Bowly & Wood (Outing 563; cf. Grant 
831B). Good fine to very fine, rare £250-300

114

Established in 1807, the bank was taken over by Barclays in 1919

Witney, Witney Bank, Ten Pounds, 9 May 1913, W 4469, for Gillett & Co, signed by Joseph A. Gillett (Outing 2390F;
Grant 129). Post Office stamps on front and ‘Cancelled’ written twice on front in red ink, otherwise very fine, rare 

£600-800
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The bank ceased trading in 1807

Woodstock, Woodstock Bank, One Pound, 9 June 1806, no. 1490, signed by Joseph Brooks (Outing 2410A; Grant 
3294). Small holes on left side, otherwise fine, rare £250-300

116

Shropshire

The bank failed in 1826

Ludlow, Ludlow & Bishops Castle Bank, One Pound, 10 November 1811, no. 366, for Coleman & Wellings, signed by
Henry Wellings (Outing 1292B; Grant 1782B). Worn edges with nicks and a 15mm tear in left edge, otherwise good to
very good £80-100

117

The bank failed in 1824

Ludlow, Ludlow Bank, One Pound, 18—, unissued, for Prodgers & Co (Outing 1294I; Grant 1779B). Extremely fine 
£60-80

118

At the time of the bank’s failure in October 1830 the partners were Thomas Dicken and Edward Bromby

Market Drayton, Shropshire Old Bank, One Pound, 6 April 1817, no. 6009, for Jervis, Dicken & Bromby, signed by 
Thomas Dicken (Outing 1392A; Grant 1902). Bankruptcy stamp on back and pinholes, otherwise about fine £80-100

119

Market Drayton, Drayton & Shropshire Bank, One Guinea, unissued ‘Pay on Demand in Cash, Bank of England Note 
or bot
h’, for Davies, Son & Co (Outing 1393B; Grant 1905). Good very fine £120-150

120

The bank was taken over by Northern & Central Bank of England in 1828

Whitchurch, Shropshire Bank, One Pound, 31 July 1823, B 6701, for Corser, Naylor & Hassall, signed by George 
Naylor (Outing 2348A; Grant 3198). Pinholes, otherwise very good to fine £120-150

121
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Somerset

The bank began as an adjunct to the drapery business of William & Robert Clement, trading in Wade’s passage, Bath, by 1750. By the
1780s the banking business had supplanted the drapery trade and the bank continued until amalgamation into Prescott & Co Ltd in 
1891, later becoming part of National Provincial Bank and then NatWest

Bath, Bath Bank, Five Pounds, 4 February 1826, G 403, for Clement, Tugwell & Mackenzie (Outing 90; Grant 174B). 
Signature cut-cancelled, a couple of tiny holes and a 10mm split at lower left, otherwise good fine £150-200

122

Bath, Bath Bank, One Pound, 29 July 1809, J 829, for Messrs Morrish & Co, signed by William Morrish (Outing 3004;
Grant –). Tiny holes, worn edges, missing a few small pieces and a 15mm tear in lower edge, otherwise very good to 
fine, rare £300-400

123

The bank was taken over by Stuckeys Bank in 1833, then Parrs Bank, becoming part of Westminster Bank and then NatWest

Glastonbury, Glastonbury & Shepton Mallet Bank, Five Pounds, 9 March 1833, no. 2118, for John Fry Reeves & 
Thomas Porch Porch, signed by T.P. Porch (Outing 818F; Grant 1191). Right side damaged, missing pieces and a 
50mm horizontal tear at top right, otherwise very good £80-100

124

The bank failed in 1814

Milverton, Milverton & Taunton Bank, One Pound, 7 January 1813, no. 8558, for Thomas Young & Son, signed by 
Thomas Young (Outing 1436B; Grant 1950). Many pinholes and a tiny piece out of top edge, otherwise very good 

£60-80
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The bank failed in 1831

Wells, Wells Bank, Five Pounds, 1 January 1813, no. 247, for Payne, Tufnell, Hope, Collett & Watts, signed by H. Hope
(Outing 2313B; Grant 3135). 5mm tears in top and lower edges, a couple of small holes and trimmed, otherwise about
very fine, scarce £120-150

126

Staffordshire

Records suggest that the bank was in existence for some 10 years but ceased trading c. 1811

Bilston, Bilston Bank, One Pound, 18—, unissued, for David Bolton & Co (Outing 144B; Grant 252). Very fine, scarce 
£150-200

127

The partners in the bank, established in 1796, were Samuel Tuffley Harding, who made his fortune from calico printing, Charles 
Oakes, the town clerk, and Thomas Willington, a solicitor. It failed in April 1819 and some of its assets were acquired by Sir Robert 
Peel (1750-1830), the textile manufacturer who had co-issued silver tokens with Charles Harding in nearby Fazeley in 1811

Tamworth, Tamworth Old Bank, One Pound, 1 June 1818, E 9418, for Harding, Oakes and Willington, signed by James
Harding (Outing 2131A; Grant 2877). Pinholes, otherwise good fine £60-80

128

The bank was taken over by the Wolverhampton & Staffordshire Bank in 1832, subsequently part of United Counties Bank and then 
Barclays

Wolverhampton, Wolverhampton Bank, One Pound, 16 October 1817, no. 8225, for Hordern, Molineux & Co, signed
by George Molineux (Outing 2393A; Grant 3273). Many tiny holes and splits, missing lower left corner and parts of 
right edge, otherwise good, scarce £80-100

129

The bank was taken over by the Midland Banking Co in 1863, subsequently part of United Counties Bank and then Barclays

Wolverhampton, Wolverhampton Bank, One Pound, 7 October 1821, for Sir John Wrottesley Bt & Francis Holyoake, 
signed by Francis Holyoake (Outing 2395B; Grant 3267A). Stamped CANCELLED at lower right, mostly removed from
backing paper but small section at lower right still attached, otherwise very good £60-80
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Suffolk

Bury St Edmunds, Suffolk and Essex Bank, Ten Pounds, 13 October 1819, M 5579, for James G. Sparrow, George 
Brown, Charles Hanbury, Joseph Savill & George Moor, signed by George Brown (Outing 384B; Grant 603). Notation 
across front ‘Altered from one pound to Ten pounds,’ slightly trimmed, otherwise good fine, scarce £200-250

131

The Newmarket Bank (Eaton, Hammond and Co), was founded in 1799 and ceased note issue in 1905 when it was taken over by 
Barclays

Newmarket, Newmarket Bank, Ten Pounds, 13 April 1874, no. 2968, for Hammond & Co, signed by Fred Hammond 
(Outing 1530F; Grant 2061C). Light CANCELLED stamp on right side, a few stamps and notations on back and a few 
pinholes on left side, otherwise very fine to good very fine £200-250

132

Surrey

The bank failed in 1825

Dorking, Darking (sic) Bank, One Pound, 20 May 1823, no. 9794, for R. Piper Senr, G. Dewdney & T. Piper, signed by
Thomas Piper (Outing 621C; Grant 1044). Pinholes, otherwise fine £150-200
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The bank failed in 1850

Reigate, Reigate & Darking (sic) Bank, Ten Pounds, 1 March 1850, no. 6560, for Joseph Nash & Thomas Neale, signed
by Thomas Neale (Outing 1777D; Grant 2385B). Name at top, bankruptcy stamp at right and several dividend stamps
on back, a few pinholes, otherwise good fine, rare £500-600

134

Sussex

James Hopkins, previously a partner in the Worthing & Sussex Bank, was senior partner. The bank was taken over by London & 
County Bank in 1841, Hopkins being retained as the manager

Arundel, Arundel Bank, Five Pounds, 5 August 1839, no. 5906, for James Hopkins & John Drewitt, signed by John 
Drewitt (Outing 43A; Grant 60). Split and rejoined at centre, signature partially removed, endorsements on back and 
pinholes, otherwise very good £100-150

135

Arundel, Arundel Bank, Five Pounds, 7 October 1839, no. 6099, for James Hopkins & John Drewitt, signed by John 
Drewitt (Outing 43A; Grant 60). Split and rejoined on left side, signature partially removed, endorsements on back and
pinholes, otherwise fine £80-100

136

Arundel, Arundel Bank, Five Pounds, 6 April 1840, no. 6435, for James Hopkins & John Drewitt, signed by John 
Drewitt (Outing 43A; Grant 60). Split and rejoined at centre, signature partially removed, endorsements on back and 
pinholes, otherwise good fine £80-100

137

Arundel, Arundel Bank, Five Pounds, 18 August 1840, no. 6647, for James Hopkins & John Drewitt, signed by John 
Drewitt (Outing 43A; Grant 60). Split and rejoined at centre, signature partially removed, endorsements on back and 
pinholes, otherwise fine £80-100

138

Arundel, Arundel Bank, Five Pounds, 18 August 1840, no. 6700, for James Hopkins & John Drewitt, signed by John 
Drewitt (Outing 43A; Grant 60). Split and rejoined at centre, signature partially removed, further repair on back for tear
and pinholes, otherwise very good £80-100
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The bank was subsumed by Barclays in 1896

Lewes, Lewes Old Bank, Five Pounds, 4 September 1868, no. 20060, for Thomas Whitfeld, George Molineux and 
George Whitfeld, signed by George Molineux (Outing 1181B; Grant 1656H). Signature partly crossed through, Bank of
England stamp across front, pinholes and a 10mm split in left edge, otherwise fine £150-200

140

See footnote to lot 135

Petworth, Bank of Petworth, Five Pounds, 10 December 1836, no. 460, for James Hopkins & John Drewitt, signed by 
John Drewitt (Outing 1708A; Grant –). Signature partially removed, endorsements on back and pinholes, otherwise fine,
scarce £200-250

141

Petworth, Bank of Petworth, Five Pounds, 12 May 1837, no. 705, for James Hopkins & John Drewitt, signed by John 
Drewitt (Outing 1708A; Grant –). Signature partially removed, endorsements on back and pinholes, otherwise good 
fine, scarce £200-250

142

Warwickshire

The bank failed in January 1806

Birmingham, Birmingham Bank, One Pound, 22 October 1805, no. 4024, for William Dickenson, Thomas Goodall, 
Michael Goodall & William Dickenson Jnr, signed by William Dickenson (Outing 165C; Grant 276B). Dividend stamps
on front and bankruptcy stamp on back, otherwise good fine £80-100

143

The bank was taken over by the Birmingham Banking Co in 1829

Birmingham, Birmingham Bank, One Pound, 9 June 1825, K 1850, for Samuel Galton, Samuel Tertius Galton, Hubert
Galton, John Howard Galton & Paul Moon James, signed by Hubert Galton (Outing 171B; Grant 282C). Split at centre
but not rejoined, 40mm tear in lower edge and missing small pieces from other edges, otherwise good to very good 

£80-100

144
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At the conclusion of the Peninsula War there were six banks in Birmingham, of which the largest was Smith, Gray, Cooper & Co, 
based in Union street and known in the city as Smiths Bank. After several changes, the firm became Gibbins, Smith, and Goode. In the
great panic of 1825 one of their customers, a merchant named Wallace, failed, owing them £70,000. This, with other severe losses, 
brought the bank down, but such had been their actual stability that, after all their losses, and after payment of the costs of their 
bankruptcy, the creditors received a dividend of 19s. 8d. in the pound

Birmingham, Birmingham Bank, Five Pounds, 1 July 1818, no. 3691, for Smiths, Gray, Goode & Co, signed by William
Smith (Outing 163; Grant 285). Heavily trimmed, otherwise fine £60-80

145

The bank was taken over by Lloyds in 1879

Coventry, Coventry & Warwickshire Banking Co, Ten Pounds, 18—, B 362, unissued (Outing 598C; Grant 5201). 
Good very fine to extremely fine £250-300

146

Coventry, Coventry & Warwickshire Joint Stock Banking Co, Ten Pounds, 18—, E 4, unissued (Outing 598C; Grant 
5201). Good very fine to extremely fine £300-350

147

Coventry, Coventry & Warwickshire Joint Stock Banking Co, One Hundred Pounds, 18—, no. 90, unissued (Outing 
598G; Grant 5201). ‘Cancelled’ written in signature area, extremely fine, rare £600-800
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The bank was later subsumed by the Midland Bank

Stratford-upon-Avon, Stourbridge & Kidderminster Banking Co, Five Pounds, 4 May 1872, A 10676, signature of P.J. 
Thomas (Outing 2084A; Grant 5645). Glue residue from mount marks on backs of corners, pinholes and a small hole at
top left, otherwise very fine, rare £600-800

149

Stratford-upon-Avon, Stourbridge & Kidderminster Banking Co, Five Pounds, 18—, A 17059, unissued (Outing 2084B;
Grant 5645). Good very fine £80-100

150

Westmorland

The bank failed in 1808

Kirkby Stephen, Kirby (sic) Stephen Bank, One Guinea, 12 August 1807, no. 7/45, for John Dand, William Dand & Co,
signed by John Dand (Outing 1081A; cf. Grant 1536). Full length tear on left side and three heavy tape repairs on back,
otherwise good to very good £80-100

151

Wiltshire

The bank evolved into the Hampshire & North Wilts Banking Co in 1877, later subsumed by Lloyds

Bradford-on-Avon, North Wilts Banking Co, Five Pounds, 30 December 1851, no. 2558, signatures of Robert Simpson
and Thomas Wheeler (Outing 141B; Grant 5546). Some numbers on front, otherwise good fine, scarce £300-400

152

The Marlborough Old Bank, founded in 1791, was reconstituted on 1 January 1811 as a partnership between Stephen King, who lived
at Overton, John Gosling (†1839, aged 75), William Tanner (†1847), of Blackland House, near Calne and Robert Griffiths, a solicitor in
Marlborough. They issued a number of shilling and sixpence tokens dated 1811. The bank had ceased to exist by 1853

Marlborough, Marlborough and Wilts Old Bank, Five Pounds, 11 October 1817, no. 19304, for King, Gosling & 
Tanner, signed by John Gosling (Outing 1404E; Grant 1923C). Pinholes, trimmed and a piece missing from lower left 
corner, otherwise very good, scarce £150-200
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Salisbury, Salisbury & Shaftesbury Bank, One Pound (2), 4 October 1808, no. 192, for Bowles, Ogden & Wyndham, 
signed by George Wyndham; 4 May 1809, no. 877, for Bowles, Ogden & Wyndham, signed by Thomas Ogden (Outing
1885A; Grant 2553A) [2]. Both with bankruptcy stamps on back, first with tape repairs, good, second about very good
but with a couple of long splits £60-80

154

Salisbury, Salisbury & Shaftesbury Bank, Five Pounds, 18 April 1808, W 247, for Bowles, Ogden & Wyndham, signed 
by George Wyndham (Outing 1885B; Grant 2553A). Spilt and rejoined twice at centre, bankruptcy stamp on back and
trimmed, otherwise very good £60-80

155

The bank was taken over by the Wilts & Dorset Bank in 1897, later part of Lloyds

Salisbury, New Sarum Bank, One Pound, 5 August 1811, no. 49, for Everett, Seward, Hodding, Hetley, Everett & 
Hetley, signed by W. Everett (Outing 1888D; Grant 2547A). A few small pieces out of edges, lower left trimmed and a 
number on either side, otherwise fine, scarce £150-200

156

Provenance: Phillips Auction, 16 June 1983, lot 180.

See footnote to lot 31. Charles Brodie, younger brother of William Bird Brodie, was a captain in the Salisbury Volunteer Infantry from 
1831 until its disbandment in 1841. The bank failed in 1847

Salisbury, Salisbury Bank, Five Pounds, 6 August 1843, no. 12085, for W.B. Brodie & C.G. Brodie, signed by W.B. 
Brodie (Outing 1889C; Grant 2556B). Many pinholes, a few numbers on front and endorsements on back, otherwise 
good fine, scarce £200-250

157

The bank was taken over by Lloyds in 1918

Trowbridge, Wilts & Dorset Banking Co, Ten Pounds, 18—, no. 2702, unissued (Outing 1890; Grant 5720A). Small 
paper remnants on back, otherwise good extremely fine, scarce £200-250
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The bank opened in 1777 and remained in business until taken over by the North Wilts Banking Co in 1860, later part iof Lloyds

Warminster, Warminster & Wiltshire Bank, Five Pounds, 15 August 1818, no. 4715, for Everett, Thring & Armstrong, 
signed by C. Armstrong (Outing 2270B; Grant 3069). A few numbers on either side, pinholes and a couple of edge 
nicks, otherwise fine, scarce £250-300

159

Warminster, Wilts & Dorset Banking Co, Ten Pounds, 18—, no. 5202, unissued (Outing 1890; Grant 5720A). Good 
extremely fine, scarce £200-250

160

The bank failed in 1831

Westbury, Wilts & Somerset Union Bank, Five Pounds, 28 January 1829, no. 3385, for Hooper, Franklin & West, signed
by Edward Franklin (Outing 2328E; Grant 3150). Repairs on back covering splits on left side, numbers and 
endorsements mostly on back, otherwise very good, scarce £120-150
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Worcestershire

Printer’s title Perkins, Bacon & Petch on front, Perkins, Fairman & Heath on back. The bank was taken over by the Birmingham, 
Dudley & District Bank in 1874, subsequently part of Barclays

Dudley, Dudley & Westbromwich (sic) Bank, Ten Pounds, 18—, unissued (Outing 716C; Grant 5228). SPECIMEN in 
signature area, pinholes, otherwise good fine to very fine, scarce £300-400

162

The bank was taken over by the Gloucester Banking Co in 1831, subsequently becoming part of Lloyds

Evesham, Tewkesbury and Evesham Bank, Five Pounds, 23 September 1831, R 964, for Nathaniel Hartland, John Allis
Hartland & N. Hartland Jnr, signed by Nathaniel Hartland Jr (cf. Grant 2907; Outing 747A). Pinholes and trimmed, 
otherwise fine £80-100

163

Printed by Batho & Bingley

Evesham, Tewkesbury and Evesham Bank, Five Pounds, 1 August 1832, Y 543, for Nathaniel Hartland, John Allis 
Hartland & N. Hartland Jnr, signed by Nathaniel Hartland Jr (Outing 747A; cf. Grant 2907). Pinholes, otherwise good 
fine £150-200

164

Evesham, Tewkesbury and Evesham Bank, Ten Pounds, 25 August 1834, P 139, for Nathaniel Hartland, John Allis 
Hartland & N. Hartland Jnr, signed by Nathaniel Hartland Jr (Outing 747B; cf. Grant 2907). Pinholes and missing top 
right corner tip, otherwise very fine £200-250
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The bank failed in 1851

Stourbridge, Stourbridge & Bromsgrove Bank, Ten Pounds, 10 November 1805, no. 4645, for Francis Rufford & 
Thomas Biggs, signed by Thomas Biggs (Outing 2068B; Grant 2796). Tiny split on right side and spots of foxing, 
otherwise good fine £200-250

166

Provenance: Bt Spink March 1977.

The bank was taken over by Birmingham Banking Co in 1880

Stourbridge, Stourbridge & Kidderminster Banking Co, Twenty Pounds, 183–, no. 747, unissued (Outing 2070F; Grant
5645). Extremely fine £80-100

167

The bank was taken over by Capital & Counties Bank in 1906, subsequently part of Lloyds

Worcester, Worcester Old Bank, One Pound, 6 July 1812, B 743, for Berwick, Lechmere, Wall, Wall & Isaac, signed by
W. Wall (Outing 2420B; Grant 3312). Tiny split at upper right and a couple of endorsements, otherwise good very fine,
scarce £300-400

168

Worcester, Worcester Old Bank, Five Pounds, 18—, unissued, for Berwick, Lechmere, Isaac, Martin & Cherry, on 
watermarked paper perforated SPECIMEN C. SKIPPER & EAST (Outing 2420J; Grant 3312C). Pinholes at top left, 
otherwise good extremely fine £80-100

169

Worcester, Worcester Old Bank, Ten Pounds, 18—, unissued, for Berwick, Lechmere, Isaac, Martin & Cherry, on 
watermarked paper perforated SPECIMEN C. SKIPPER & EAST (Outing 2420J; Grant 3312C). ‘14/10/84’ pencilled at 
top left, otherwise about uncirculated £150-200
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Yorkshire

The bank was taken over by Barclays in 1899

Bedale, Swaledale & Wensleydale Banking Co Ltd, Five Pounds, 7 September 1895, D 59 (Outing 115E; Grant 5657B). 
Signature cut-cancelled and W-shaped punch on left side, notations on back, otherwise very good to fine £80-100

171

Bedale, Swaledale & Wensleydale Banking Co Ltd, Five Pounds, 13 March 1897, D 527 (Outing 115E; Grant 5657B). 
Signature cut-cancelled and W-shaped punch on left side, otherwise good fine to very fine £120-150

172

Bedale, Swaledale & Wensleydale Banking Co Ltd, Five Pounds, 13 March 1897, D 571 (Outing 115E; Grant 5657B). 
Signature cut-cancelled and W-shaped punch on left side, numbers on back, otherwise fine £80-100

173

Bedale, Swaledale & Wensleydale Banking Co Ltd, Five Pounds, 21 March 1898, D 776 (Outing 115E; Grant 5657B). 
Signature cut-cancelled and W-shaped punch on left side, perforated down centre, missing top right corners and heavy
spots of foxing, otherwise very good £60-80

174

Bedale, Swaledale & Wensleydale Banking Co Ltd, Five Pounds, 10 May 1898, D 985 (Outing 115E; Grant 5657B). 
Signature cut cancelled and W-shaped punch on left side, foxing and missing piece from left edge, otherwise good fine 

£80-100

175

The bank failed in 1781

Bradford, Bradford Bank, Five Guineas, 25 February 1778, no. 1246, for Leach, Pollard & Self, signed by William 
Hardcastle Jr (Outing 241C; Grant 372). Small holes in body and several edge tears, otherwise very good, rare 

£300-400

176

The bank was taken over by Beckett & Co in 1868

Doncaster, Doncaster Bank, One Pound, 15 May 1807, A 670, for Yarborough, Childers & Co, signature of John 
Wilson (Outing 698A; Grant 1029). Fine, scarce £200-250
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The vignette on the note was engraved by Warrington, Strand; the bank was taken over by Beckett & Co in 1868

Doncaster, Doncaster Bank, Five Pounds, 6 July 1848, no. 1682, for Sir W.B. Cooke Bt, Vernon, Walker, Jackson & Co,
signed by Thomas Walker (Outing 698C; Grant 1029). Lower corner cut by signature area and a couple of pinholes, 
otherwise good fine to about very fine, scarce £250-300

178

Printed by Rowe & Kentish. The bank was subsumed by Westminster Bank

Doncaster, Doncaster Bank, Five Pounds, 8 November 1844, no. 976, for Leatham, Tew, Jackson & Co, signed by 
Charles Jackson (Outing 699B; Grant 1032C). Pinholes, otherwise good fine, scarce £300-400

179

The bank failed in 1807. Sold with an accompanying letter from the head office of Martins Bank Ltd, Liverpool, 20 October 1967, 
confirming that the bank would honour the note

Halifax, Halifax Commercial Bank, One Guinea ‘in Cash or Bank of England Note’, 11 August 1806, no. 153, for 
Brothers Swaine & Co, signed by Robert Swaine (Outing 875B; Grant 1278C). A few tiny holes and splits, otherwise 
very good £80-100

180

Printed by W.H. Lizars. The bank was renamed West Yorkshire Bank Ltd in 1911 and taken over by Lloyds in 1919

Halifax, Halifax Joint Stock Bank, Twenty Pounds, 18—, unissued (Outing 889C; Grant 5276). Pinholes, otherwise 
about extremely fine £300-400
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This and the next printed by W. & A.K. Johnston, Edinburgh. The bank was the last of the joint-stock concerns to issue its own notes 
and was taken over by Martins Bank in 1919

Halifax, Halifax Commercial Banking Co Ltd, Five Pounds, 186–, unissued (Outing 891G; Grant 5270B). Good very 
fine, scarce £250-300

182

Halifax, Halifax Commercial Banking Co Ltd, Five Pounds, 15 June 1914, G 744 (Outing 891F; Grant 5270B). Several 
bankstamps on front, CANCELLED stamped over signatures and on back, date stamp 9 MAR 1921 at top left, otherwise
very fine, scarce £250-300

183

Printed by Ashby. The bank failed in 1831

Howden, Howden Bank, Five Pounds, 24 September 1823, D 479, for Scholfield, Clarksons & Clough, signed by John 
Scholfield (Outing 993A; Grant 1419). Congreve stamp and bank title on back, pinholes, otherwise about fine 

£150-200

184

The bank failed in 1810

Huddersfield, Huddersfield Bank, One Guinea, 1 July 1809, A 171, for Seaton, Brook & Co, signed by G.C. Seaton 
(Outing 1001B; Grant 1437). Very good £80-100

185

The bank failed in 1825

Huddersfield, Huddersfield Old Bank, One Guinea, 22 August 1824, no. 4784, for John Dobson & Sons, signed on 
their behalf (Outing 1003A; Grant 1422). Very good to about fine £80-100

186

Huddersfield, Huddersfield Old Bank, One Pound, 1 December 1823, A 8016, for John Dobson & Sons, signed by G.
W. Dobson (Outing 1003C; Grant 1422). Very good £60-80
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Huddersfield, Huddersfield Commercial Bank, One Guinea, 23 August 1814, G 403, for Benjamin & Joshua Ingham &
Co, signature of John Akin (Outing 1004B; Grant 1431). Short splits, worn edges and missing a few small pieces, 
otherwise good to very good £40-60

188

Engraved by W.H. Lizars. The bank was taken over by Midland Bank in 1897

Huddersfield, Huddersfield Banking Co, Five Pounds, uniface proof on paper (Outing 1013B; Grant 5291A). A few 
spots, edge nicks and short tears, a 25mm tear in right edge and missing a tiny piece from lower left corner, otherwise 
good fine £120-150

189

A notation on the bottom right of the note reads ‘This Firm to March 1772, when Robert P. the son of Joseph P. the father then being 
84 years old’.

Joseph Pease (1688-1778), son of Robert Pease, a merchant in Amsterdam, came to England in 1709 and by the 1730s had established
his oil and paint business in Hull, which provided the financial basis for the formation of what is believed to be Yorkshire’s first bank, 
in 1754, in partnership with his son Robert (1717-70). Robert’s death meant that Joseph had to choose between an orphaned grandson,
Joseph Robinson, later Pease (1752-1807) heir to a cotton business in Manchester, and his bastard grandson, Robert Copeland Pease, 
the product of a union between Robert Pease and Margaret Copeland. He chose the former and the notation on the note refers

Hull, Old Bank, Five Guineas, 17—, unissued, for Messrs Joseph Pease & Son (Outing 1019A; Grant 1455A). Missing 
top left corner and small holes in body, otherwise about fine, rare £300-400

190

The bank opened in 1790 and remained in business until taken over by Beckett & Co in 1875

Hull, East Riding Bank, One Guinea, 11 July 1809, no. 407, for Robert Raikes, William Currie & Isaac Currie, signed by
Robert Raikes (Outing 1023A; Grant 1542E). Damaged with long tears both sides, otherwise good £60-80

191

Hull, East Riding Bank, One Pound, 1 October 1811, no. 294, for Robert Raikes, William Currie & Isaac Currie, signed
by Robert Raikes (Outing 1023D; Grant 1542E). Pinholes, two short tears in top edge and mount spots on back, 
otherwise very good £120-150
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The bank was taken over by York City and County Bank in 1894. This and the next three lots were printed on watermarked paper by
W.H. Lizars

Hull, The Hull Banking Co, Five Pounds, 183–, unissued (Outing 1027B; Grant 5297A). Very fine to good very fine 
£150-200

193

Hull, The Hull Banking Co, Ten Pounds, 183–, unissued (Outing 1027D; Grant 5297A). Small spots of foxing and a 
notation at lower right, otherwise good extremely fine £200-250

194

Hull, The Hull Banking Co, Ten Pounds, 183–, unissued (Outing 1027D; Grant 5297A). A notation at lower right, 
otherwise good very fine £150-200

195

www.dnw.co.ukThese lots are illustrated on our web site



THE COLLECTION OF BRITISH AND IRISH BANKNOTES FORMED BY THE LATE EDWARD BARNBY

Hull, The Hull Banking Co, Twenty Pounds, 18—, unissued, on watermarked paper without printer’s imprint (Outing 
1027E; Grant 5297A). A notation at lower right, otherwise very fine to good very fine £250-300

196

Leeds, Leeds Bank, One Pound, 4 March 1816, U 1083, for Beckett, Playwith & Co, signed by Christopher Beckett 
(Outing 1124E; Grant 1590). A few tiny holes, otherwise good fine, scarce £300-400

197

Leeds, Beckett & Co, Five Pounds, 1 October 1918, A 37570, cancelled with four punch-holes (Outing 1124L; Grant 
1590D). ‘Fake’ and signature on front crossed through, bankstamp on back and pinholes, otherwise very fine, rare 

£300-400

198

The bank failed in 1812

Leeds, Leeds Commercial Bank, One Pound, 9 January 1809, no. 4612, for Fenton, Scott, Nicholson & Smith, signed by
W. Fenton Scott (Outing 1126A; Grant 1608). Pinholes, worn edges and lightly toned, otherwise fine £150-200

199
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Engraved by Perkins & Heath. The bank was taken over by Lloyds in 1900

Leeds, Leeds Union Bank, One Pound, 14 April 1825, no. 371, for William Williams Brown, Joseph Janson, Charles 
Barr & Co, signed by Charles Barr (Outing 1130A; Grant 1611B). A 3mm tear in top edge, otherwise good fine, rare 

£400-500

200

Leyburn, Wensley-dale Bank, Ten Pounds, 180–, for Stapylton, Wood, Simpson, Other & Co, a modern pull from the 
original plate (Outing 1183; cf. Grant 1665). Good extremely fine £40-60

201

Leyburn, Wensley-dale Bank, Ten Pounds, 180–, for Stapylton, Wood, Simpson, Other & Co, a modern pull from the 
original plate (Outing 1183; cf. Grant 1665). Good extremely fine £40-60

202

Leyburn, Wensley-dale Bank, Ten Pounds, 180–, for Stapylton, Wood, Simpson, Other & Co, a modern pull from the 
original plate (Outing 1183; cf. Grant 1665). Good extremely fine £40-60

203

The bank failed in 1842

Malton, Yorkshire Agricultural & Commercial Banking Co, Five Pounds, 16 December 1836, C 107, signature of 
William Wilson (Outing 1344A; Grant 5732). A few pinholes, otherwise very fine, scarce £300-400

204

Malton, Yorkshire Agricultural & Commercial Banking Co, Five Pounds, 18 January 1837, C 558, signature of William
Wilson (Outing 1344A; Grant 5732). A few pinholes, otherwise very fine to good very fine, scarce £300-400

205
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The bank was in business from 1801 until taken over by Barclays in 1906. Edward Trueman was mayor of Pontefract on five occasions
between 1808 and 1827

Pontefract, Pontefract Bank, One Guinea, 9 October 1818, no. 1919, for Leathams, Jackson, Tew, Trueman & Tew, 
signed by Edward Trueman (Outing 1724B; Grant 2304). Very fine or better, scarce £200-250

206

Printed by Barclay & Fry

Pontefract, Pontefract Bank, Five Pounds, 6 February 1905, H 5206, for Leatham, Tew & Co, payee Percy Wood, 
signed by Edward G. Tew (Outing 1724D; Grant 2304C). Pinholes, toned, light mount marks on backs of top corners 
and pencil graffiti on back, otherwise good very fine, scarce £300-400

207

Printed by W. & A.K. Johnston, Edinburgh. The bank was taken over by Barclays in 1902

Richmond, Richmond Bank, Five Pounds, 19—, no. 23447, unissued, for Roper & Priestman (Outing 1784D; Grant 
2397). Two tiny holes on folds, otherwise very fine to good very fine £200-250

208
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The bank failed in 1825. This and the next printed by Perkins & Heath

Ripon, Ripon & Knaresbro’ Bank, One Pound, 3 April 1824, no 1627, for Thomas Charnock, William Thackeray & Co,
signed by Thomas Charnock (Outing 1797A; Grant 2427). About fine £150-200

209

Ripon, Ripon & Knaresbro’ Bank, One Pound, 6 June 1824, no 1067, for Thomas Charnock, William Thackeray & Co, 
signed by William Thackeray (Outing 1797A; Grant 2427). Pinholes, otherwise very good £120-150

210

Saddleworth, Saddleworth New Bank, One Pound, 10 November 1820, no. 859, for Royds, Hobson & Co, signed by 
James Hobson (Outing 1846A; Grant 2484). Worn top edge, a few edges splits, tiny holes in body and toned, otherwise
very good to fine, scarce £300-400

211

The vignette of Selby Abbey on the note was engraved by Varley, Fleet street, London. The bank failed in 1817 and a dividend of 4s. in
the pound paid out

Selby, Selby Bank, One Pound, 1 May 1815, C 519, signed by John Foster (Outing 1905B; Grant 2574). Endorsements,
bankruptcy stamp and mount marks on back, foxing and some edge damage, otherwise about fine £80-100

212

The bank failed in 1829

Selby, Selby Bank, One Pound, 1 July 1818, A 731, for Green, Myers, Weddall & Co, signed by George Weddall 
(Outing 1906A; Grant 2571). Pinholes, otherwise fine £60-80

213

Selby, Selby Bank, Five Pounds, 30 March 1829, M 502, for Scholfield, Clarksons & Clough, signed by John Clough 
(Outing 1907D; cf. Grant 1419). Worn edges and a 25mm split in top, toned, otherwise very good, rare £250-300
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Subsequently became part of Barclays Bank

Settle, Craven Bank, One Guinea, 1 April 1809, Z 459, for Birkbecks, Alcock, Peart & Smith, signed by John Peart 
(Outing 1910D; Grant 2577C). Two paper repairs on back and top edge trimmed, otherwise very fine, rare £400-500

215

Settle, Craven Bank, One Guinea, 18 May 1812, A 895, for Birkbecks, Alcock, Peart & Moffat, signed by John Birkbeck
(Outing 1910E; Grant 2577D). Pinholes, nicks and short edge tears, otherwise good to very good £200-250

216

Settle, Craven Bank, One Pound, 12 April 1817, F 725, for Birkbecks, Alcock, Peart & Moffat, signed by John Peart 
(Outing 1910F; Grant 2577D). Tear in left edge and trimmed, otherwise very good £200-250

217

Settle, Craven Bank, Five Pounds, 27 September 1818, R 306, for Birkbecks, Alcock, Peart & Moffat, signed by John 
Birkbeck (Outing 1910F; Grant 2577D). ‘Cancelled’ written twice across front, pen lines through signature area and 
numbers on back, slightly trimmed, otherwise fine, rare £300-400

218
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This and the next printed by Perkins, Fairman & Heath

Settle, Craven Bank, One Pound, 23 September 1823, H 783, for Birkbecks, Alcocks, Peart & Moffat, signed by John 
Birkbeck (Outing 1910G; Grant 2577E). Pinholes, otherwise good fine, rare £400-500

219

Settle, Craven Bank, One Pound, 17 May 1825, X 287, for Birkbecks, Alcocks, Peart & Moffat, signed by John Birkbeck
(Outing 1910H; Grant 2577E). Missing top left corner and two long tears on right side, otherwise good £80-100

220

Settle, Craven Bank, Five Pounds, 1 October 1834, B 123, for Birkbecks, Alcocks & Peart, signed by John Peart (Outing
1910M; Grant 2577F). ‘Cancelled’ written twice across front and pen lines through signature area, otherwise very fine, 
rare £400-500

221

Settle, Craven Bank, Five Pounds, 25 April 1836, J 908, for Birkbecks, Alcocks & Peart, signed by William Birkbeck 
(Outing 1910M; Grant 2577F). ‘Cancelled’ written three times across front, pen line through signature area and small 
hole at top right, otherwise very good, scarce £200-250

222
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Printed by Perkins, Bacon & Petch

Settle, Craven Bank, Five Pounds, 15 August 1857, no. 47/221, for Self and Other Partners (Outing 1910R; Grant 
2577J). Signature cut-cancelled and pinholes, otherwise very fine, scarce £200-250

223

The bank was taken over by City & Midland Bank in 1901

Settle, Yorkshire Banking Co, Five Pounds, 6 July 1843, no. 7943/5753, halves of different notes, latter with signature of
William Cooper (Outing 1911B; Grant 5738A). Split at middle and rejoined with tape, ‘Cancelled’ inscribed on left side
and pinholes, otherwise good fine £80-100

224

The bank failed in 1782

Sheffield, Sheffield Bank, Five Guineas, 17 May 1782, no. 1686, on watermarked paper, payee Mr William Rooth, 
signature of Thomas Broadbent (Outing 1927A; Grant 2607). A couple of edge nicks and missing top left corner tip, 
otherwise very fine to good very fine £150-200

225

Printed by Blades & East. The bank was taken over by Sheffield Union Bank in 1843

Sheffield, Sheffield Old Bank, Five Pounds, 1 October 1842, B 3065, for Parker, Shore & Co, signed by Ashley Shore 
(Outing 1928D; Grant 2610B). Very fine £80-100

226

Skipton, Craven Bank, Twenty Pounds, 24 April 1854, no. 1253, ‘Payable Twenty one days after date’ for William 
Nicholson Alcock, Henry Alcock, Thomas Birkbeck, William Robinson, John Birkbeck & George Stansfield, names of 
payee and signatory indistinct (Outing 1971; Grant 2577H). Small holes in body and a 15mm tear in top edge, 
otherwise very good £80-100

227

The bank failed in 1825

Stoodley Bridge, Stoodley Bridge Bank, One Pound, 25 March 1821, G 76, for John Sutcliffe, Thomas Sutcliffe and 
James Sutcliffe, signed by Thomas Sutcliffe (Outing 2066A; Grant 2793). Very good £60-80

228

Stoodley Bridge, Stoodley Bridge Bank, One Pound, 24 April 1823, G 43, for John Sutcliffe, Thomas Sutcliffe and James
Sutcliffe, signed by Thomas Sutcliffe (Outing 2066A; Grant 2793). Congreve stamp on back, top edge trimmed, 
otherwise fine £80-100

229
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Printed by Rowe, Osborne & Co. The bank was taken over by the Yorkshire Banking Co in 1835

Thirsk, Thirsk Bank, Five Pounds, 1 January 1830, no. 3008, for Joseph Dresser, Henry Dresser & William Tetley, 
signature of J.W. Peckmuff (Outing 2165A; Grant 2928A). A 10mm tear in lower edge and spots of foxing on right side,
otherwise very fine, scarce £400-500

230

Printed by Waterlow & Sons. The bank opened in 1801 and remained in business until taken over by Barclays in 1906

Wakefield, West Riding Bank, Five Pounds, 1 June 1899, B 8423, for Leatham, Tew and Co, signed by Percy Tew 
(Outing 2242E; Grant 3024C). Pinholes, a few numbers either side and a thin line remaining from prior framing, 
otherwise very fine to good very fine, scarce £300-400

231

Frederic Gurney Leatham, JP (b. January 1868), the eldest of the six sons of Samuel Gurney Leatham of Hemsworth Hall, MP for 
Wakefield and subsequently the south division of the West Riding of Yorkshire

Wakefield, West Riding Bank, Five Pounds, 1 June 1899, B 8526, for Leatham, Tew and Co, signed by F. Gurney 
Leatham (Outing 2242E; Grant 3024C). Toned and light mount marks on backs of top corners, otherwise good very 
fine, scarce £300-400
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Wakefield, West Riding Bank, Five Pounds, 1 June 1899, B 9998, for Leatham, Tew and Co, signed by Frederic G. 
Leatham (Outing 2242E; Grant 3024C). Toned and light mount marks on backs of top corners, otherwise extremely 
fine, scarce £300-400

233

The bank was taken over by Beckett & Co

York, York Bank, Five Pounds, 4 October 1873, H 0537, for Swann, Clough & Co, signed by Robert Swann (Outing 
2451C; Grant 3369E). Pinholes and a 10mm tear in lower edge, otherwise very good to fine, scarce £250-300

234

The issuer died in 1782

York, York Old Bank, Five Pounds, 27 November 1780, no. 27/186, Pay the bearer on Demand or at Fourteen Days 
after Sight in London, signed by John Holmes (Outing 2453A; Grant –). Several endorsements on back for partial 
payments on this note, small holes on left side, otherwise very fine £120-150

235

York, York Old Bank, Five Pounds, 25 May 1781, no. 23/625, Pay Mr George Witty or bearer on Demand or at 
Fourteen Days after Sight in London, signed by John Holmes (Outing 2453A; Grant –). Several endorsements on back 
for partial payments on this note, small holes on right side, otherwise very fine to good very fine £120-150

236

York, York Old Bank, Five Pounds, 1 June 1781, no. 1/30, Pay Messrs Horner & Co or bearer on Demand or at 
Fourteen Days after Sight in London, signed by John Holmes (Outing 2453A; Grant –). Several endorsements on back 
for partial payments on this note, a few small holes and missing lower left corner tip, otherwise very fine to good very 
fine £120-150

237

York, York Old Bank, Five Pounds, 14 June 1781, no. 28/31, Pay Messrs Horner & Co or bearer on Demand or at 
Fourteen Days after Sight in London, signed by John Holmes (Outing 2453A; Grant –). Several endorsements on back 
for partial payments and pinholes, missing lower left corner tip, otherwise very fine to good very fine £120-150

238

York, York Old Bank, Ten Pounds, 29 March 1779, no. 10, Pay Mr George Witty or bearer on Demand or at Fourteen
Days after Sight in London, signed by John Holmes (Outing 2453B; Grant –). Several endorsements on back for partial 
payments on this note, pinholes, otherwise very fine £120-150
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York, York Old Bank, Ten Pounds, 13 August 1779, no. 2/70, Pay the bearer on Demand or at Fourteen Days after Sight
in London, signed by John Holmes (Outing 2453B; Grant –). Several endorsements on back for partial payments on this
note, otherwise good very fine £120-150

240

York, York Old Bank, Ten Pounds, 7 April 1781, no. 3/66, Pay Mr William Morgan or  bearer on Demand or at 
Fourteen Days after Sight in London, signed by John Holmes (Outing 2453B; Grant –). Several endorsements on back 
for partial payments on this note, otherwise good very fine £120-150

241

York, York Old Bank, Ten Pounds, 7 April 1781, no. 5/64, Pay Mr Robt. Beadle or bearer on Demand or at Fourteen 
Days after Sight in London, signed by John Holmes (Outing 2453B; Grant –). Several endorsements on back for partial 
payments on this note, worn edges, otherwise very fine £120-150

242

York, York Old Bank, Twenty Pounds, 5 January 1781, no. 3/194, Pay Mr John Battie or bearer on Demand or at 
Fourteen Days after Sight in London, signed by John Holmes (Outing 2453C; Grant –). Several endorsements on back 
for partial payments on this note, otherwise good very fine £120-150

243

York, York Old Bank, Twenty Five Pounds, 1 January 1780, no. 1/102, Pay George Skipper Esq or bearer on Demand or
at Fourteen Days after Sight in London, signed by John Holmes (Outing 2453D; Grant –). Several endorsements on back
for partial payments on this note, otherwise good very fine £120-150

244

York, York Bank, One Guinea, 19 August 1819, no. 683, for Wilson, Tweedy & Self, signed by J.B. Wilson (Outing 
2454B; Grant 3363). A few pinholes, otherwise good fine £200-250

245

The bank ceased trading in 1843

York, York Bank, One Pound, 1 January 1821, no. 3074, for Wentworth, Chaloner & Rishworth, signed by Robert 
Chaloner (Outing 2455E; Grant 3372). Tiny holes, otherwise about very good £120-150

246

York, York Bank, One Pound, 20 May 1824, no. 815, for Wentworth, Chaloner & Rishworth, signed by G.W. 
Wentworth (Outing 2455F; Grant 3372B). Worn edges, very good £120-150

247
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The bank was taken over by London County Westminster & Parrs Bank in 1921

York, York & East Riding Bank, Five Pounds, 9 March 1918, no. 86258, for Beckett & Co, signature of W.F.H. Thomson
(Outing 2460B; Grant –). Cancelled with punch-holes, notation on back ‘This paid and cancelled note has been given 
by Westminster Bank as a memento of York & East Riding Bank 8/5/35’, otherwise good very fine, rare £400-500

248

Wales

The bank was taken over by North & South Wales Bank in 1839

FLINTSHIRE, Holywell, Holywell Bank, Five Pounds, 1 October 1838, for Douglas, Smalley, Sedgwick, Weatherby, 
Ford & Addison, signature of W. Addison (Outing 974C; Grant 1398). Pinholes, a few spots and numbers on front, 
otherwise fine £150-200

249

The bank failed in 1831

FLINTSHIRE, Mold, Mold Bank, Five Pounds, 25 March 1829, A 1478, for Samuel & James Knight, signed by James 
Knight (Outing 1446C; Grant 1965). Fine £80-100

250

The bank failed in 1824

GLAMORGANSHIRE, Merthyr Tydfil, Merthyr Tydvil Bank, Ten Shillings, 8 May 1820, for Messrs Peirce, Williams & 
Co, signed by Thomas Peirce (Outing 1421B; Grant 1935). Laid on backing paper, a small piece out of lower edge, 
otherwise very good, scarce £200-250
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The bank failed in 1826

MONMOUTHSHIRE, Newport, Newport Bank, One Pound, 20 May 1812, E 882, for Harrison, Jones & Co, signed by 
Edward Jones (Outing 1542B; Grant 2073A). Worn top edge and a couple of short tears on left edge, otherwise fine, 
scarce £250-300

252

The bank failed in 1816

MONTGOMERYSHIRE, Llanidloes, Llanidloes Bank, One Pound, 12 February 1813, no. 2054, for William Herbert & 
Co, signed by William Herbert (Outing 1260C; Grant 1758B). Worn edges and small holes in body, otherwise good to 
very good £120-150

253

The bank failed in 1810 but other members of the Jewish Philipps banking family established a very successful bank at Haverfordwest,
which issued silver tokens in 1811 and was active for many years after that

PEMBROKESHIRE, Milford Haven, Milford & Pembrokeshire Bank, One Guinea, 26 December 1809, no. 565, for 
Charles Philipps, Thomas Philipps & Co, signed by Charles Philipps (Outing 1431A; Grant 1944). Pinholes and a small
piece out of lower edge, otherwise fine £80-100

254

Treasury
John Bradbury (1914-19)

One Pound (2), both 1914-16, H/50 61045, B1/86 24526 (Dugg. T11-1, 11-2) [2]. First with tape repair on back, very 
good, second with rust spots and small holes on right side, otherwise good fine £60-80

255

Ten Shillings (2), both 1914-16, B1/90 23512, F1/55 37317 (Dugg. T12-2) [2]. First good fine to about very fine, second
very fine but with some damage £60-80

256

Ten Shillings, 1914-16, V/36 060980 (Dugg. T13-1). Pinholes and an 8mm split in lower edge, otherwise about fine 
£40-60

257

Ten Shillings, 1914-16, Q1/10 070783 (Dugg. T13-2). A few spots and grubby lines on back, otherwise good fine to 
about very fine £60-80

258

www.dnw.co.ukThese lots are illustrated on our web site



THE COLLECTION OF BRITISH AND IRISH BANKNOTES FORMED BY THE LATE EDWARD BARNBY

Ten Shillings, 1914-16, R1/64 051764 (Dugg. T13-2). Two small pinholes, otherwise good fine to about very fine 
£80-100

259

Ten Shillings, 1914-16, X1/11 091555 (Dugg. T13-2). Two pinholes and a 4mm split in lower edge, otherwise good fine
to about very fine £60-80

260

Ten Shillings, 1915, Y/13 083838, overprinted for the Dardanelles campaign (Dugg. T15). Good fine to about very fine
£400-500

261

Ten Shillings, 1915, Z/17 027515, overprinted for the Dardanelles campaign (Dugg.T15). Good fine £300-400262

One Pound (3), all 1917-19, C/2 697432, D/4 735844, E/93 652409 (Dugg. T16) [3]. Two with pinholes, otherwise 
very fine £80-100

263

One Pound, 1917-19, F/4 438689 (Dugg. T16). Good very fine £60-80264

Warren Fisher (1919-28)

One Pound, 1919-23, L/86 137766 (Dugg. T24). About good very fine £60-80265

Ten Shillings (3), all 1922-7, N/14 088428, N/93 046368, O/21 432044 (Dugg. T30) [3]. Fine £40-60266

One Pound (3), all 1922-7, C1/10 411936, C1/38 256844, N1/22 693679 (Dugg. T31) [3]. Very fine or better £60-80267

Ten Shillings, 1927-8, U/28 017716; One Pound, 1927-8, W1/97 788143 (Dugg. T33, 34) [2]. Good fine to about very
fine £60-80

268

Ten Shillings, 1927-8, W/77 772398 (Dugg. T33). Very fine £40-60269

Bank of England
Abraham Newland (1778-1807)

Two Pounds, 4 October 1805, no. 936, two hand signatures at lower right and left (Dugg. B200h). Pinholes and a few 
tiny holes on folds, a 5mm tear in left edge and another tear in the right edge but not affecting printed area, otherwise 
good fine, rare £3,000-4,000

270
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Notes for this denomination were first produced in 1725 and discontinued after 1803. It is believed that this is the only example of a 
£70 note available to commerce

Seventy Pounds, 17—, unissued, 1783 divided by Britannia in vignette (Dugg. –). Lower right corner removed, a small 
piece out of the top edge and tiny holes at centre, otherwise very fine and extremely rare £12,000-15,000

271

Gordon Nairne (1902-18)

Five Pounds, 19 July 1915, 37/D 41155 (Dugg. B208b). Good very fine £400-500272

Ernest Harvey (1918-25)

Five Pounds, 8 September 1919, T/25 54555, Bristol (Dugg. B209a). Light bankstamp at lower centre and a couple of 
ink spots, otherwise very fine, scarce £1,500-2,000

273
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Five Pounds, 24 April 1920, U/37 26135, Birmingham (Dugg. B209a). Light stamp and numbers at top right, otherwise
very fine or better £400-500

274

Five Pounds, 27 September 1920, U/1 08918, Leeds (Dugg. B209a). About good very fine £300-400275

Five Pounds, 21 December 1920, U/6 67753, Hull (Dugg. B209a). Pinholes, otherwise about very fine £400-500276
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Five Pounds, 10 February 1921, U/63 00409, Newcastle-upon-Tyne (Dugg. B209a). Stamps on either side and heavy 
signature on back, otherwise good fine, scarce £500-600

277

Five Pounds, 10 June 1921, 128/U 79887, Liverpool (Dugg. B209a). Very fine £250-300278

Five Pounds, 5 July 1921, U/47 33663, Manchester (Dugg. B209a). Very fine to about good very fine £300-400279

Ten Pounds, 26 November 1918, 37/V 46971, Manchester (Dugg. B209b). Very fine to about good very fine £500-600280
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Ten Pounds, 9 January 1923, 071/V 14093, Leeds (Dugg. B209b). Small stamps either side and pinholes, otherwise very
fine £400-500

281

Ten Pounds, 11 May 1923, 077/V 46956, Liverpool (Dugg. 209b). Stamp and numbers at top right, other numbers at 
lower centre, otherwise about very fine £300-400

282

Patrick Mahon (1925-29)

Ten Shillings (2), both 1928-9, Z36 299106, Z 95 628771 (Dugg. B210); K.O. Peppiatt, Ten Shillings, 1940-8, Z58E 
prefix (Dugg. B251); L.K. O’Brien, Ten Shillings (3), 1955-60 (2), C27Y and E07Y prefixes, 1961-2, E36 prefix (Dugg. 
B271, 286); J.S. Fforde, Ten Shillings (2), 64Z and A09N prefixes (Dugg. B309, 310) [8]. First with graffiti, others 
generally good very fine or better £60-80

283

One Pound (6), all 1928-9, A43, A74, B29, B86, C02 and C90 prefixes (Dugg. B212); B.G. Catterns, One Pound, T86 
656729 (Dugg. B225); L.K. O’Brien, One Pound, 1955-60, H52K 866261 (Dugg. B273); J.B. Page, One Pound (6), 
1970 (2), DX53 and HX27 prefixes, 1978 (4), C35, E10 (2) and B52N prefixes (Dugg. B322, 337, 340); D.H.F. 
Somerset, One Pound, AU63 486037 (Dugg. B341) [15]. Pre-1960 issues very fine or better, others good extremely fine
or better £120-150

284

Five Pounds, 2 May 1925, 250/U 10244, Hull (Dugg. B215). Bankstamp on front, a few ink numbers and smudges, 
otherwise good fine £400-500
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Five Pounds, 23 November 1926, 304/U 10443, Manchester (Dugg. B215). Good very fine £300-400286

Basil Catterns (1929-34)

Fifty Pounds, 12 September 1931, 62/X 02325, Newcastle-upon-Tyne (Dugg. B231). Good fine to about very fine, 
scarce £1,500-2,000

287

Percival Beale (1949-55)

Five Pounds, 27 November 1951, W35 086675 (Dugg. B270). A couple of short splits, otherwise good fine £40-60288

Skit Notes

Bank of Folly, 1 April 1847, A/F 71841, ‘Promise to make you…an April Fool on reading this’, signed ‘Wide Awake’. 
Spots of foxing, otherwise very fine £80-100

289

Bank of Folly, 1 April 1847, A/F 71841, ‘Promise to make you…an April Fool on reading this’, signed ‘Wide Awake’. 
Spots of foxing, otherwise very fine £80-100

290

Miscellaneous

Bank of England, London, 4 March 1737, cheque requesting Mr Thomas Madockes to Pay Simon Taylor Esq or Bearer,
One Hundred and Sixty Six Pounds, Ten Shillings and Ten Pence, no. 6896. Endorsements either side, punch-hole at 
left and signature crossed through, right edge trimmed, otherwise about extremely fine £120-150

291

Bank of England, London, 6 March 1737, cheque requesting Mr Thomas Madockes to Pay Mr James Benerzet or Bearer,
Fifty Pounds, no. 6987. Punch-hole on left side and signature crossed through, otherwise good very fine to about 
extremely fine £120-150

292

Bank of England, London, 11 March 1737, cheque requesting Mr Thomas Madockes to Pay Mr John Simpson or Bearer,
Thirty Pounds, Eleven Shillings and Three Pence, no. 6899. Punch-hole at lower centre, two small spike holes and 
signature crossed through, otherwise extremely fine £120-150

293

Bank of England, London, 11 March 1737, cheque requesting Mr Thomas Madockes to Pay Mr Selby Mucklow or 
Bearer, Twenty Four Pounds, no. 6900. Punch-hole below centre and signature crossed through, otherwise extremely 
fine £120-150

294

YORKSHIRE, Knaresborough, Harrison, Terrys & Co, printed cheques (5) issued 1798-1817, several signed by Joseph 
Stockdale, together with one unissued cheque and another handwritten cheque, 25 February 1799; Knaresborough 
New Bank, printed and issued receipt, 21 March 1799 for William Harrison, Thomas Terry & Self, signature cut-
cancelled (Outing 1084; Grant 1548) [8]. Varied state £60-80

295
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Handwritten Payment Orders (3), 1741, issued in Nantes and payable to Thomas Busfield, London, for Ninety Pounds 
and One Hundred Pounds (2); Bills of Exchange (2), 1741, issued in Lisbon and payable to Mrs Margaret Dyson, 
Chester and Bank of England, 14 October 1820, receipt for Reduced Three Percent Annuities; Port of London, Excise 
Office Permit, 3 February 1737; Messrs Child & Co, unissued cheque on watermarked paper, 18—; Messrs Jones & 
Loyds, Bankers, 13 July 1820, fully handwritten payment order for Twenty Pounds, many endorsements on back [9]. 
Varied state £120-150

296

Unissued cheques (10) all 18—, including Birmingham, Attwoods, Spooner, Marshalls & Co, St Austell, Coode, Shilson
& Co, Stourbridge, Ruffords & Wragge, Ulverston, The Cumberland Union Banking Co Ltd (2), Wansford, Stamford and
Essendine Railway Co; together with issued cheques (2), 1894 and 1917, from Bradford and Cowes, I.o.W [12]. 
Stourbridge with 30mm tear to edge, otherwise good very fine and better £80-100

297

British Military Authority, Sixpence (2), Shilling (3), Two Shillings and Sixpence (2), Five Shillings (2), Ten Shillings, 
One Pound, all c. 1943; British Armed Forces, Three Pence (3), Shilling (2), Ten Shillings, all First series (Pick M1-M6a,
M9a, M10a, M14a), later issues (8), from Second, Fourth and Sixth series; Military Authority in Tripolitania, One Lira, 
Five Lira, Ten Lira (3), One Hundred Lira (Pick Libya M1a, 3a, 4a, 5a); World War II, air-dropped propaganda note 
prepared by the German Army copied from a Bank of England One Pound, H86D 729630 [32]. Varied state £80-100

298

War Department, POW One Shilling, stamped ‘Orderly Room, 122…Battn’ (Campbell 5017a). Two tiny holes, 
otherwise fine  £60-80

299

Isle of Man

Royal Manx Fencibles, Castle Rushen, One Guinea, 179–, unissued (Quarmby 202; Pick S111). Light stain, edge nicks,
two pieces out of lower edge and missing bottom left corner, otherwise good fine £60-80

300

Ramsey & Isle of Man Bank, One Pound, 18—, unissued (Quarmby 218). Good very fine to about extremely fine 
£60-80

301

On watermarked paper printed by R. & E. Williamson

Douglas Bank Co, One Pound, 18—, unissued, uniface (Quarmby 219). Small hole at upper right side and missing top 
right corner tip, otherwise very fine to about good very fine £400-600

302

Douglas & Isle of Man Bank, One Pound, 2 January 1845, no. 20467, for Henry Holmes Jnr, John Holmes & James 
Holmes, signed by John Holmes (Quarmby 231; Pick S131). Pinholes, otherwise very good £80-100

303
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Engraved by W.H. Lizars, with an image of Peel Castle on the back. Quarmby had no records of any notes from this first issue 
remaining in private hands

Isle of Mann Commercial Banking Co, One Pound, 23 October 1838, no. 4788, signatures of William Dickie and 
Gilbert Torrance (Quarmby 241). Stamped PAID at lower right and a 5mm tear in top edge, otherwise very good to 
fine, rare £1,500-2,000

304

Quarmby only recorded two notes of this type in private hands

Isle of Mann Commercial Banking Co, One Pound, 1 May 1848, A 1674, signatures of John Jackson and W.D. Dickie 
Jnr (Quarmby 243). Stamped PAID at lower right, otherwise good fine to very fine, rare £1,500-2,000

305

Isle of Man Bank Ltd, One Pound, 5 May 1937, V/2 4883, Quayle-Ronan signatures (Quarmby 284; Pick 6a). Good 
fine £120-150

306

Isle of Man Bank Ltd, One Pound, 9 February 1949, R/3 3601, Ronan-Kelly signatures (Quarmby 290; Pick 6b). Very 
fine £80-100

307
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Isle of Man Bank Ltd, Five Pounds, 1 November 1927, no. 10000, Cubbon-Quayle signatures (Quarmby 301; Pick  5). 
Lightly pressed and a 5mm tear in lower edge, otherwise about fine £200-250

308

Isle of Man Bank Ltd, Five Pounds, 1 December 1936, no. 14290, Quayle-Ronan signatures (Quarmby 305; Pick 6Aa). 
A 10mm tear in top edge, numbers in top margin and missing top right corner, otherwise good fine £80-100

309

Barclays Bank Ltd, One Pound, 12 March 1958, no. 43304, Hall-Butterworth signatures (Quarmby 389; Pick 1c). A few
tiny edge nicks, otherwise good fine to about very fine £150-200

310

Martins Bank Ltd, One Pound, 1 October 1938, no. 130984, signature of J.M. Furniss (Quarmby 360; Pick 18b). Good
fine £120-150

311

Martins Bank Ltd, One Pound, 1 October 1938, no. 144543, signature of J.M. Furniss (Quarmby 360; Pick 18b). Very 
fine £150-200

312
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Westminster Bank Ltd, One Pound, 30 May 1944, no. 172580, Callin-Flinn signatures (Quarmby 338; Pick 23c). Very 
fine to good very fine £150-200

313

Guernsey

States, One Pound, 23 December 1834, A 2620, signatures of J. Collings and Fred C. Lukis (McCammon GN15; Pick 
A1b). Rust spots and several small holes, otherwise fine, rare £3,000-4,000

314

States, Ten Shillings (3), 1 July 1958, 8/T 1703; 1 June 1959, 11/A 3794; 1 January 1961, 12/L 0504, all signatures of  L.
A. Guillemette (McCammon GN 43; Pick 42b) [3]. About very fine £80-100

315

States, Ten Shillings, 1 March 1962, 14/P 2129, One Pound, 1 June 1963, 32/V 2545, both signatures of L.A. 
Guillemette (McCammon GN 43, 44; Pick 42b, 43b) [2]. Each with a couple of pinholes, otherwise good very fine and
better £120-150

316

States, Ten Shillings, 1 July 1966, 23/N 2001, signature of L.A. Guillemette (McCammon GN 43; Pick 42c). Marks on 
lower left edge, otherwise about uncirculated £40-60

317

States, One Pound, 1 January 1950, 6/R 3574, signature of L.A. Guillemette (McCammon GN 44; Pick 43a). About 
very fine £120-150

318

States, One Pound, 1969-75, A 770001, Five Pounds, 1969-75, A 128001, both signatures of L.A. Guillemette 
(McCammon GN 46, 47; Pick 45a, 46a) [2]. About uncirculated or better £80-100

319

Jersey
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Channel Islands Bank, One Pound, 18—, E 558, unissued, for Horman, Anthoine, Ahier, Le Gros & Co (McCammon JN
96; Pick –). Good extremely fine £40-60

320

States, Occupation series 1941-2, Sixpence (4), One Shilling, Two Shillings, Ten Shillings and One Pound (McCammon
JN 244-8: Pick 1a-3a, 5a, 6a) [8]. Ten Shillings and Pound each with three edge tears, others very fine or better £60-80

321

Scotland
Bank of Scotland

Engraved by W. & D. Lizars

One Guinea, 1 May 1818, F 39/330, Pay to George Sandy or bearer, signatures of accountant and teller (Douglas 43a). 
Small hole at centre, a few tiny holes along folds and edge nicks, otherwise good fine, rare £1,200-1,500

322
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Engraved by Perkins, Bacon & Petch

One Pound, 20 October 1837, A/E 6/244, Pay to George Sandy or Bearer, signatures of accountant and teller (Douglas
52a). Endorsements on back, a 50mm tear running between bank arms and top border and a few tiny holes, otherwise 
fine, rare £400-600

323

One Pound, 10 March 1881, A/Q 119/149, printed signature of Christopher Bell, signed by Alfred Meikle (Douglas 65).
Pinholes, worn lower edge and a 10mm tear in right edge, otherwise good fine, rare £600-800

324

One Pound, 22 October 1912, 65/Z 4170, signature of Peter Macdonald (Douglas 76a). Pressed, otherwise very fine 
£80-100

325

One Pound, 12 March 1925, 83/AQ 5134, signature of A.J. Rose (Douglas 76b-2). Nick in top edge, a couple of 
pinholes and pencilled numbers on back, otherwise good fine £80-100

326
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The British Linen Co

Five Pounds, 1 August 1780, No. 56/23763, payee William Baillie, signatures of William Henderson and D. Hogarth 
(Douglas 11). Two endorsements on back, a short split at lower left side of revenue stamp and a small spot at centre, 
otherwise very fine, rare £1,200-1,500

327

One Pound, 2 February 1881, K 123/634, signatures of manager and accountant (Douglas 21). Some staining and two 
patches on front where print has disappeared, otherwise good fine to about very fine, scarce £200-300

328

One Pound, 1 December 1903, 018/027, printed signature of C. Hogg, signed on behalf of accountant (Douglas 32-1). 
Good very fine, scarce £600-800

329
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Twenty Pounds, 14 July 1903, T2 4/157, signatures of manager and accountant (Douglas 35). A few numbers on back 
and spots of foxing, some tiny holes on the folds, otherwise fine to good fine, rare £1,500-2,000

330

The British Linen Bank

One Pound, 29 October 1912, Y 224/343, printed signature of E.G. Galletly, signed by J. Sinclair (Douglas 42b-1). 
Missing strip at lower left and small piece from top left corner tip, a few spots, otherwise good fine £80-100

331

One Pound, 10 May 1915, B 412/415, printed signature of E.G. Galletly, signed by J. Sinclair (Douglas 47-1). Very fine
to about good very fine £120-150

332

One Pound, 19 August 1919, H 60/513, printed signature of C.J. Grant, signed by A. Mitchell (Douglas 47-2). Good 
fine £80-100

333

One Pound, 19 March 1923, K 71/929, printed signature of C.J. Grant, signed by W. Robertson (Douglas 47-2). Fine to
good fine £60-80

334

One Pound, 19 March 1923, K 286/522, printed signature of C.J. Grant, signed by accountant (Douglas 47-2). Very fine
£120-150

335

One Pound, 19 March 1923, K 440/223, printed signature of C.J. Grant, signed by accountant (Douglas 47-2). Good 
fine £80-100

336
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Five Pounds, 18 March 1925, V4 9/146, signatures of general manager and accountant (Douglas 48-1). Good fine to 
about very fine £150-200

337

The first date for the new issue

Twenty Pounds, 2 January 1907, X/2 4/335, signatures of manager and accountant (Douglas 45a-1). A couple of spots 
at centre, tiny splits, edge nicks and small pieces out of upper right margin, a number on the back, otherwise good fine,
rare £800-1,000

338
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Twenty Pounds, 31 March 1911, B/3 1/159, signatures of manager and accountant (Douglas 45a-1). A few tiny holes 
and light ink splashes on back, otherwise about very fine, rare £900-1,200

339

Twenty Pounds, 20 October 1912, C/3 5/500, signatures of manager and accountant (Douglas 45a-1). A couple of 
spots in top margin and numbers on back, otherwise good very fine, rare £1,200-1,500

340
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1,000 notes printed for this date

One Hundred Pounds, 1 March 1918, M/3 2/205, signatures of Thomas Smith and J. Sinclair (Douglas 51-1). A few tiny
holes and pencilled numbers on back, otherwise about very fine, rare £1,500-2,000

341

The Caledonian Banking Co

Engraved by W.H. Lizars

One Pound, 10 July 1839, A 69/223, signatures of William Luth and Ron Gordon (Douglas 1). Good very fine, rare 
£1,500-2,000

342
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The City of Glasgow Bank

This lot and the next engraved by Gilmour & Dean

One Pound, 1 July 1856, B 885/477, signatures of accountant and William Whelan (Douglas 1). A 10mm tear in right 
edge, otherwise good fine, rare £800-1,000

343

One Pound, 11 November 1867, C 844/289, signatures of William Whelan and William Mackinlay (Douglas 2). Edge 
nicks and a few small holes on folds, otherwise good fine £600-800

344
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The Clydesdale Bank Ltd

One Pound, 9 October 1918, A 3923428, printed signature of D. Dewar, signed by W. Scott (Douglas 11-3). Very fine 
£120-150

345

One Pound, 21 January 1925, A 2337493, Swanson-Young signatures (Douglas 15-2). A couple of edge nicks, 
otherwise about good very fine £180-220

346

One Pound, 30 March 1926, A 3127113, Swanson-Young signatures (Douglas 15-2). Good fine £120-150347

One Pound, 30 March 1926, A 3190924, Swanson-Young signatures (Douglas 15-2). A couple of small pieces out of 
edges, nicks and grubby back, otherwise good fine £80-100

348
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Five Pounds, 8 April 1918, J2/L 0000936, printed signature of D. Dewar, signed by J. Adam (Douglas 12-2). Very fine to
good very fine £400-500

349

Five Pounds, 12 May 1920, N2/P 0000553, printed signature of D. Dewar, signed by R. Holburn (Douglas 12-2). 
Lightly pressed, otherwise very fine £300-400

350

Five Pounds, 5 May 1943, A3/K 0002165, Mitchell-Young signatures (Douglas 16-4). Very fine to good very fine 
£80-100

351

Twenty Pounds, 29 June 1910, M/J 0000135, printed signature of D. Dewar, signed by general manager (Douglas 13-1). 
Pencilled numbers at top and a few spots, otherwise fine to good fine, rare £1,200-1,500

352
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Twenty Pounds, 8 November 1939, S/B 0000763, Mitchell-Young signatures (Douglas 17-3). Good very fine £250-300353

The print run was only 500 notes

One Hundred Pounds, 19 June 1935, F/P 0000185, Mitchell-Young signatures (Douglas 18-3). Nicks and short tears 
around edges, a 10mm split at top of centre crease, pinholes and couple of tiny splits in body, otherwise fine, rare 

£500-600

354

Twenty Pounds, 19 November 1964, C/B 010698, signature of G. Fairbairn (Douglas 30-1). Good very fine £60-80355
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The Commercial Bank of Scotland

Provenance: K. Austin Collection, Spink Auction, 14 September 1999, lot 220.

Engraved by Perkins, Bacon

Twenty Pounds, 1 May 1856, 6/A 29/95, signatures of J.W. Reide and accountant (Douglas 24). Archival tissue repairs 
on back to splits in body, otherwise very good, rare £1,500-2,000

356

The Commercial Bank of Scotland Ltd

One Pound, 4 January 1906, 17/L 173/347, printed signature of L.M. Mackay, signed by cashier (Douglas 36b-1). Split
at centre but not rejoined, otherwise extremely fine £120-150

357

One Pound, 2 January 1917, 20/O 19237, Mackay-Riddell signatures (Douglas 44-4). Fine £80-100358
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Five Pounds, 2 January 1920, 13/J 157/97, printed signature of L.M. Mackay, signed by manager (Douglas 45-1). 
Pencilled number at upper centre, otherwise good fine £150-200

359

Twenty Pounds, 2 January 1913, 11/A 57/164, signatures of L.M. Mackay and manager (Douglas 46-1). Nicks in top 
edge, otherwise good fine to about very fine, rare £600-800

360

One Pound (3), 22 June 1938, F/24 146629, Irving-Thomson signatures; 2 January 1947 (2), 26C 085065, 26F 702660,
J.M. Erskine signatures (Douglas 52c-1, 53-1); The National Bank of Scotland Ltd, One Pound, 1 October 1956, B/P 
744044, signature of David Alexander (Douglas 38b-3); National Commercial Bank of Scotland Ltd, One Pound (3), all
16 September 1959, L 032361, 1A 773062, 1B 342759, Five Pounds (2), both 16 September 1959, C 972183, C 
988063, all signatures of David Alexander (Douglas 1-1, 2-1); The Royal Bank of Scotland, One Pound, 1 September 
1967, A/20 503542, signature of G.P. Robertson (Douglas 53-1); The Union Bank of Scotland Ltd, One Pound (3), 10 
April 1944, T/34 836184, Hird-Wilson signatures, 20 March 1946, V/38 945118, Morrison-Wilson signatures, 1 March
1949, A/26 636873, signature of J.A. Morrison (Douglas 41, 42) 13]. Very fine and better £80-100

361
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The Dundee Banking Co

One Pound, 2 January 1825, no. 50/137, contemporary forgery (cf. Douglas 14).  Backing paper on left edge and edge
nicks, otherwise about good very fine £150-200

362

One Pound, 3 January 1825, no. 51/138, contemporary forgery (cf. Douglas 14). Missing small pieces from edges and a
tear in right edge, otherwise very fine £80-100

363

The Dundee Commercial Bank

Designed and engraved by T. Ivory

One Pound, 5 March 1832, No. 210/441, signatures of W. Christie and Alex Boyle (Douglas 1). Very good £500-600364
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The Falkirk Bank Co

When the bank was wound up in 1825 each £100 share was worth £1,500

One Pound, 1 October 1821, no. 112/139, on watermarked paper, signatures of Alex Ramsay and accountant (Douglas
1). A couple of tiny holes at centre and some adhesive residue on back, otherwise good fine, rare £800-1,000

365

The Falkirk Union Bank

William Borthwick left to join the East Lothian Banking Co and gain notoriety after absconding with a large sum in cash and bills from
that bank in April 1822

One Guinea, 1 March 1806, no. 8/673, signatures of James Brown and William Borthwick (Douglas 2). Small holes, 
edge nicks and missing a few small pieces including top right corner tip, numbers on back, otherwise good fine 

£120-150

366
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The bank failed in 1816 and creditors were not paid in full

One Guinea, 11 April 1814, no. 49/82, signatures of James Brown and Will Horn (Douglas 2). Dividend stamp at lower
right, numbers and address on back and a tiny split at centre, otherwise good fine £120-150

367

Sir William Forbes and James Hunter & Co

One Pound, 2 January 1823, no. 82/501, signed on behalf of W. Forbes (Douglas 5). Damaged along top edge and 
trimmed right edge just encroaching into print, otherwise good fine, scarce £300-400

368

The Glasgow Bank Co

One Pound, 1 March 1825, D 568/169, signatures of W.B. Cabbell and Robert Brown, probably a contemporary 
forgery (Douglas 1). Damaged edges, otherwise fine £120-150

369
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The National Bank of Scotland Ltd

One Pound, 15 May 1890, B/R 198/037, printed signature of Thomas Shaw, signed by accountant (Douglas 16b). Good
fine to about very fine, rare £800-1,000

370

One Pound, 1 January 1907, E 620824, printed signature of Thomas Shaw, signed by D. Gray (Douglas 20-1). Good 
fine to about very fine, scarce £250-300

371

One Pound, 15 May 1916, J 372243, printed signature of W. Samuel, signed by D. Gray (Douglas 24-1). Grubby lines
on back, otherwise good fine to about very fine £80-100

372

One Pound, 15 May 1917, J 999047, printed signature of W. Samuel, signed by E. Craig (Douglas 24-1). Good fine 
£60-80

373
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The North of Scotland Bank Ltd

One Pound, 1 May 1897, A/P 31/231, signatures of William Scott and George M. Gray (Douglas 10-1). Very fine, 
scarce £600-800

374

One Pound, 1 May 1897, A/P 95/799, signatures of William Scott and Donald Ross (Douglas 10-1). Small ink spots on 
lower edge, otherwise good fine to very fine, scarce £800-1,000

375
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The North of Scotland & Town & County Bank Ltd

One Pound, 1 March 1910, A 0029/0276, signatures of J.A. Stewart and J.R. Stephen (Douglas 15-1). Grubby patches 
on back, otherwise good fine £120-150

376

Five Pounds, 1 March 1910, A 0024/0151, signatures of David Silver and accountant, overstamped NOW THE NORTH
OF SCOTLAND BANK LIMITED (Douglas 16-2). A few spots, otherwise good fine, scarce £400-600

377

Five Pounds, 1 March 1910, A 0062/0850, signatures of R.L. McGregor and accountant, overstamped NOW THE 
NORTH OF SCOTLAND BANK LIMITED (Douglas 16-2). Fine, scarce £400-600

378

North of Scotland Bank Ltd

Five Pounds, 1 March 1932, A 0827/0342, printed signature of Harvey Smith, signed by J. Ross (Douglas 29-1). Tiny 
hole at centre, otherwise very fine to about good very fine £60-80

379
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Twenty Pounds, 1 March 1930, A 0091/0232, printed signature of Harvey Smith, signed by Robert Gieve (Douglas 25
-1). Pencilled number at top centre, otherwise good fine £150-180

380

Twenty Pounds, 1 March 1934, A 0120/0330, printed signature of Harvey Smith, signed by Robert Gieve (Douglas 25
-1). Good very fine £300-400

381

Twenty Pounds, 1 March 1934, A 0127/0688, printed signature of Harvey Smith, signed by W.J. Stevenson (Douglas 25
-1). Small spots of foxing on edges and ink marks at lower right, otherwise very fine £150-200

382

Twenty Pounds, 1 July 1940, CT 07683, signature of Harvey Smith (Douglas 32-1). About good very fine £60-80383
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The Paisley Banking Co

Engraved by R. Kirkwood

One Guinea, 2 May 1826, no. 6/401, signatures of Adam Kirk and Alex Macfarlain (Douglas 4). Missing pieces from 
lower corners, nicks at top and a 10mm tear, strips of backing paper on edges and toned, otherwise good fine to very 
fine £400-600

384

The Perth Union Bank

Engraved by T. Clerk, Edinburgh

One Pound, 1 June 1818, no. 13/264, signatures of John Syme and John Hunter (Douglas –). Worn edges, a few tears 
and small pieces missing, otherwise very good, rare £400-600

385
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The Royal Bank of Scotland

Printed by Robert Cooper, London. An example of the first note for One Guinea issued in Scotland

One Guinea, 24 March 1758, no. 409/63217, payee David Baillie, two signatures (Douglas 8). Worn right edge, small
hole at centre and thin tape repair on back covering short splits and holes along centre crease, otherwise very good, 
rare £900-1,200

386

The ‘red head guinea’ was the first British note to be printed in three colours

One Guinea, 1 September 1777, A 80/298, signatures of John Macintosh and William Simpson (Douglas 13). Worn 
edges with many nicks, 15mm tears both sides and a 20mm tear in top edge, otherwise intact, very good, rare 

£800-1,000

387
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Twenty Shillings, 6 March 1824, U 2210/1019, pay to Andrew Bogle, signatures of Archibald Bonar and George Laing,
contemporary forgery (Douglas 22b). Three short edge tears, a couple of nicks and a stain on right side, otherwise good
fine, rare £200-250

388

Twenty Shillings, 8 November 1824, R 36/502, pay to Andrew Bogle, signatures of Archibald Bonar and George Laing,
contemporary forgery, uniface (cf. Douglas 22b). One 15mm tear either side, otherwise good fine £150-200

389

Provenance: K. Austin Collection, Spink Auction, 14 September 1999, lot 383.

Engraved by W.H. Lizars

Twenty Shillings, 9 November 1832, no. 216/622, pay to Robert Sym Wilson, signatures of Andrew Kerr and John 
Thomson (Douglas 30a). Edge nicks, a 5mm tear at top, missing lower right corner tip and toned, otherwise about very 
fine, rare £600-800

390
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One Pound, 2 September 1911, L 959572, printed signature of D.S. Lunan, signed by W. Dunlop (Douglas 46d-1). 
Number at upper left, bankstamp and numbers on back, otherwise good fine to about very fine £150-200

391

One Pound, 25 July 1916, T 550314, printed signature of D.S. Lunan, signed by W.J. Gardiner (Douglas 46d-1). Good 
fine £60-80

392

One Pound, 10 March 1917, T 981488, printed signature of D.S. Lunan, signed by cashier (Douglas 46d-1). Fine 
£60-80

393

One Pound, 2 February 1918, W 941314, printed signature of D.S. Lunan, signed by cashier (Douglas 46d-1). Very fine
£80-100

394

One Pound, 29 June 1918, X 406573, printed signature of D.S. Lunan, signed by J. Brown (Douglas 46d-1). Very fine to
about good very fine £120-150

395

One Pound, 29 June 1919, Z 691376, printed signature of D.S. Lunan, signed by W.J. Jardine (Douglas 46d-1). Very 
fine £80-100

396
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One Pound, 29 June 1919, Z 776491 printed signature of D.S. Lunan, signed by W.J. Jardine (Douglas 46d-1). Good 
very fine £120-150

397

One Pound, 11 November 1920, B 849406, printed signature of David Speed, signed by J.M. Rankin (Douglas 46c-1).
Very fine £80-100

398

One Pound, 24 March 1921, C 682487, printed signature of David Speed, signed by J. Brown (Douglas 46c-1). Light 
stains, otherwise about good very fine £80-100

399

One Pound, 29 June 1921, D 300295, printed signature of David Speed, signed by cashier (Douglas 46c-1). Good very
fine £120-150

400
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J. Stewart Mackenzie

One Pound, 21 January 1823, no. 2/273, Pay to the Chamberlain of the Lewis, signed by J. Stewart Mackenzie (Douglas
1). Pinholes and a couple of spots, otherwise fine £120-150

401

The Town and County Bank Ltd

It is believed that no other denominations greater than £1 from this bank have ever been offered at auction previously

Five Pounds, 2 May 1898, no. 674/194, signatures of S. Adamson and R. Mackintyre (Douglas 12). Lightly pressed and 
top edge worn, otherwise good fine, extremely rare £2,000-2,500

402
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Five Pounds, 6 April 1903, No. 822/042, signatures of S. Adamson and R. Mackintyre, overstamped THE NORTH OF 
SCOTLAND TOWN & COUNTY BANK LIMITED IN WHICH IS INCORPORATED THE TOWN & COUNTY BANK 
LIMITED (Douglas 12). Small bankstamp at lower left and a 10mm split in top left side of central panel, otherwise about
very fine, rare £2,000-2,500

403

The Union Bank of Scotland

One Pound, 1 August 1862, no. 1074/658, signed by accountant and cashier (cf. Douglas 6). Fine, rare £800-1,000404

The Union Bank of Scotland Ltd

One Pound, 30 March 1917, E 882/833, printed signature of J.F. McCrindle, signed by cashier (Douglas 31-5). Fine 
£80-100

405

One Pound, 4 April 1918, F 559/894, printed signature of J.F. McCrindle, signed by cashier (Douglas 31-5). Missing 
part of top right corner tip, otherwise good fine £40-60

406
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One Pound, 28 February 1919, F 706/592, printed signature of J.F. McCrindle, signed by P. Strang (Douglas 31-5). A 
10mm tear in right edge, otherwise very fine £150-200

407

One Pound, 20 June 1919, G 484/366, printed signature of J.F. McCrindle, signed by P. Strang (Douglas 31-5). Grubby
lines, otherwise fine £60-80

408

One Pound, 1 October 1921, A 715070, Hird-McCrindle signatures (Douglas 36-1). Tiny hole at centre, otherwise fine
£80-100

409

One Pound, 1 October 1921, A 829119, Hird-McCrindle signatures (Douglas 36-1). Fine to good fine £120-150410

One Pound, 2 November 1923, B 187886, Hird-McCrindle signatures (Douglas 36-1). Good fine £120-150411

Provenance: K. Austin Collection, Spink Auction, 14 September 1999, lot 480

Five Pounds, 2 March 1898, B 330/051, signatures of Alexander Smith and accountant (Douglas 26). A few spots, 
otherwise good fine to about very fine, rare £800-1,000

412
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Five Pounds, 1 August 1914, A 955/184, signatures of J. Buchanan and James M. Walker (Douglas 32-1). Good fine to 
about very fine, scarce £500-600

413

The Western Bank of Scotland

Provenance: K. Austin Collection, Spink Auction, 14 September 1999, lot 503.

Engraved by Joseph Swan, Glasgow. The bank suspended payment on 9 November 1857 and outstanding liabilities were assumed by 
the National Bank of Scotland in 1870

One Pound, [———] 1837, No. 149/402, signatures of J. Smith and Walter Wilson (Douglas 1). Missing small pieces 
from edges, a few short tears and a 10mm tear in right edge, otherwise good fine, rare £600-800

414

Ireland

The earliest recorded date for this issue

Bank of Ireland, One Pound, 29 October 1881, A/33 60663, signature of J. Craig (BA 51; Pick –). Spots of foxing, 
otherwise good fine to about very fine, scarce £1,500-2,000

415
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Belfast Banking Co Ltd, Five Pounds, 3 December 1913, A/N 8899, signature of  W.G. Crawford (BB 51d; Pick A51). 
Spot in lower border and a couple of edge nicks, otherwise good fine £800-1,000

416

Belfast Banking Co Ltd, Five Pounds, 6 January 1916, A/V 7774, signature of M. Wilson (BB 51e; Pick A51). Fine
£500-600

417

Belfast Banking Co Ltd, Five Pounds, 6 July 1916, A/Y 2321, signature of W.G. Crawford (BB 51e; Pick A51). Good fine
to about very fine £600-800

418

Northern Banking Co Ltd, One Pound, 11 November 1918, C 93034, signature of J. Wilgar (NR46: Pick -). Toned on 
back, otherwise good very fine £900-1,200

419
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Northern Bank Ltd, Fifty Pounds, 5 August 1914, no. 2348, signature of S.W. Knox (NR 64; Pick 175). A 10mm tear in 
top edge, otherwise good fine £200-250

420

Provincial Bank of Ireland Ltd, One Pound, 1 May 1939, N/E 138621, signature of G.A. Kennedy (PR 85; Pick 235b); 
together with other miscellaneous Irish, British and Manx notes, 1961-83 (24) [25]. Varied state £60-80

421
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Treasury

John Bradbury, One Pound, August 1914, W/35 015431 (Dugg. T3-3). Stain on top edge, trimmed lower edge and Post
Office stamp on back, otherwise about very fine £150-200

422

John Bradbury, Ten Shillings, August 1914, A/8 329824 (Dugg. T9). A couple of spots at lower right, otherwise good 
very fine £200-250

423

John Bradbury, One Pound, 1914-16, F1/58 60295 (Dugg. T11-2). Lightly pressed, otherwise very fine £150-200424
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John Bradbury, Ten Shillings, 1914, A/34 23467 (Dugg. T12-1). Lightly pressed, otherwise very fine £120-150425

John Bradbury, One Pound, 1917-19, C/19 745535 (Dugg. T16); N.F. Warren Fisher, Ten Shillings, 1927-8, T/41 
180992 (Dugg. T33); BANK OF ENGLAND, K.O. Peppiatt, One Pound and Ten Shillings (Dugg. B249, 251); L.K. 
O’Brien, Five Pounds, C82 prefix (Dugg. B277) [5]. Good fine and better £80-100

426

John Bradbury, One Pound, 1917-19, D/21 718044; Ten Shillings, 1918-19, A/6 082434 (Dugg. T16, 17) [2]. First fine
but pressed, second very fine £120-150

427

N.F. Warren Fisher, One Pound, 1923-7, R/26 386445 (Dugg. T31); BANK OF ENGLAND, K.O. Peppiatt, One Pound 
(2), 1934-40, B95A prefix, 1940-8, E42E prefix, Ten Shillings, 1940-8, H66D prefix (Dugg. B239, 249, 251); P.S. Beale,
One Pound, D41C prefix (Dugg. B268); L.K. O’Brien, Ten Shillings, O20Y prefix, Five Pounds, 16 February 1955, Y97
069350 (Dugg. B271, 275); British Armed Forces, One Pound; IRELAND, Sweepstakes tickets (4), 1933-7 [12]. 
Generally very fine and better £80-100

428

Bank of England

Matthew Marshall, Ten Pounds, 5 February 1838, A/S 29072 (Dugg. B203d). Signature area torn off at lower right, a 
few tiny holes in body and some toning, otherwise fine and clean, rare £5,000-6,000

429

www.dnw.co.ukThese lots are illustrated on our web site



BRITISH BANKNOTES FROM OTHER PROPERTIES

E.M. Harvey, Twenty Pounds, 20 February 1924, 32/M 06500 (Dugg. B209c). Lightly pressed and a 15mm tear in right
edge, otherwise about very fine £600-800

430

E.M. Harvey, Fifty Pounds, 18 July 1918, 11/N 55549 (Dugg. B209d). Two pinholes on left side and lightly pressed, 
otherwise good very fine £900-1,200

431

B.G. Catterns, Ten Shillings (2), both K51 prefixes, contemporary forgeries, ‘Forged’ written across either side and 
address on back (cf. Dugg. B223); K.O. Peppiatt, One Pound, 1940-8, L47D prefix, FORGED stamped three times 
across front (cf. Dugg. B249) [3]. Varied state £60-80

432

K.O. Peppiatt, Ten Pounds, 20 April 1938, L/104 91541 (Dugg. B242). Lightly pressed, otherwise very fine to good very
fine £200-250

433
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K.O. Peppiatt, One Hundred Pounds, 29 September 1936, 96/Y 23496, Liverpool (Dugg. B245). Good extremely fine 
£800-1,000

434

K.O. Peppiatt, One Pound (20), all 1940-8, C91H 970501-20 consecutive (Dugg. B249) [20]. Good extremely fine or 
better; in original Lloyds Bank wrapper £150-200

435

K.O. Peppiatt, Ten Shillings 1940-8, L06D 754505, miscut top and bottom of metal thread (Dugg. B251); P.S. Beale, 
One Pound, 1949-55, K62C 158133, concertina fold on left side (Dugg. B268); J.Q. Hollom, Five Pounds, 1963-6, J47
955252, trace only of number at lower right (Dugg. B297) [3]. Generally very fine £50-70

436

K.O. Peppiatt, Five Pounds, 7 May 1947, M11 080133 (Dugg. B264). Good very fine to about extremely fine £60-80437

L.K. O’Brien, Ten Shillings (2), One Pound (20), all 1955-60, Five Pounds (3), all 1957-61 (Dugg. B271, 273, 277); 
together with other British (14) and Scottish (5) notes, 1959-78 [44]. Varied state £80-100

438

J.S. Fforde, One Pound (2), both 1967-70, N08M 955221, T29M 093551 (Dugg. B308) [2]. First very fine, second 
about uncirculated £80-100

439

J.B. Page, Five Pounds, MO2 575765 replacement (Dugg. B333). Good very fine £60-80440

G.M. Gill, Twenty Pounds, 1988-90, 39S 000005 (Dugg. B355). Uncirculated £80-100441

Bank of England Presentation Albums and Folders

G.M. Gill, Five Pounds (2), both 1990, SE90 and A01 999347 (Dugg. C100) [2]. As new £60-80442

G.M. Gill, Twenty Pounds (2), both 1991, 20X and A01 999772 (Dugg. C102). As new £80-100443

G.M. Gill, Five Pounds and Twenty Pounds, both 1994, A01 003122 (Dugg. C116) [2]. As new £60-80444
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G.E.A. Kentfield, Ten Pounds (2), both 1992, KR30 and A01 999329 (Dugg. C104)  [2]. As new £60-80445

G.E.A. Kentfield, set of Five, Ten, Twenty and Fifty Pounds, all 1993, R01, KN01, E01, E01 500783 (Dugg. C106) [4]. 
As new £150-200

446

G.E.A. Kentfield, Five Pounds 1993, sheetlet of three notes, AC01-03 000198 (Dugg. C108); together with Ten Pounds 
(2), in Limited Edition Banknote First Day Covers for ‘A Christmas Carol’; 1994 First Day Cover for Tercentenary of Bank
of England, helmeted head of Britannia at left, Royal Mail Stamp Card [Lot]. As new £80-100

447

G.E.A. Kentfield, Ten Pounds and Fifty Pounds, both 1994, KR30 and E30 722501 (Dugg. C109) [2]. As new £120-150448

G.E.A. Kentfield, Five Pounds (2), both 1994, W18 and AA01 999993, Ten Pounds (2), both 1994, X40 and DD01 
999288 (Dugg. C110, 111) [4]. As new £120-150

449

G.E.A. Kentfield, Twenty Pounds (2), both 1994, W35 and X01 999993 (Dugg. C112) [2]. As new £80-100450

G.E.A. Kentfield, Fifty Pounds (2), both 1994, E30 and A01 999993 (Dugg. C113). [2]. As new £120-150451

G.E.A. Kentfield, Twenty Pounds (2), both 1995, E01 and E02 000256 (Dugg. C118) [2]. As new £80-100452

G.E.A. Kentfield, Five Pounds (2), both 1997, HK 004560, 900348, both types; Five Pounds 1998, YR19 980915; Five 
Pounds, Ten Pounds, Twenty Pounds, BE98 000870, 1999, YR19 991027 (Dugg. C122a, 126, 134, 135) [7]. As new 

£80-100

453

G.E.A. Kentfield, Five, Ten, Twenty and Fifty Pounds, all 1999, YR19 990006 (Dugg. C138). [4]. As new £120-150454

G.E.A. Kentfield, Ten Pounds (2), both 1999, KK99 and KL01 999937 (Dugg. C143) [2]. As new £30-40455

G.E.A. Kentfield, Five, Ten, Twenty and Fifty Pounds, all 1999, DL99, KK99, CL99, H99 001200 (Dugg. C146) [4]. As 
new £120-150

456

M.V. Lowther, Five, Ten, Twenty and Fifty Pounds, all 1999, EA01, KL01, DA01, J01 001026 (Dugg. C147) [4]. As new
£120-150

457

M.V. Lowther, Five, Ten, Twenty and Fifty Pounds, all 1999, EA01, KL01, DA01, J01 001200 (Dugg. C147) [4]. As new
£120-150

458

M.V. Lowther, Twenty Pounds (2), both 1999, DA80 and AA01 999855 (Dugg. C148) [2]. As new £60-80459

M.V. Lowther, Five Pounds, 2000, YR20 000273; Ten Pounds (2), both 2000, YR20 000273, 000325; Five Pounds, 
QM10 000413; Ten Pounds, QM 000554 (Dugg. C149, 150, 152, 154) [5]. Last two in envelopes without actual coin 
or stamp, as new £60-80

460

M.V. Lowther, Twenty Pounds, 2000, QM10 000114 (Dugg. C155). Note only in envelope [no coin], as new £40-60461

M.V. Lowther, Ten Pounds (2), both 2000, LA80 and AA01 999732; Ten Pounds, 2001, QV10 000141, with coin and 
stamp (Dugg. C157, 158) [5]. As new £40-60

462

M.V. Lowther, Five Pounds (4), all 2002, EJ90 and HA01 999105, HM02/HM03 000730, uncut pair (Dugg. C162, 169)
[4]. As new £40-60

463

M.V. Lowther, Five (3), Ten (3) and Twenty Pounds (3), all 2003, HA01, AA01, AA01 001230, 001297, 001339 (Dugg.
C170) [9]. As new; one set in glazed frame £120-150

464

Provincial

HAMPSHIRE, Andover, Andover Old Bank, Promise to Pay to Mr James Steele…or Order One Hundred Pounds, 12 
February 1825, A 316, for Joseph, William & Robert Wakeford, signed by Joseph Wakeford (Outing 36; Grant 51C). 
Bankruptcy stamp and endorsement on back, pinholes, otherwise good very fine £40-60

465

HAMPSHIRE, Andover, Andover Old Bank, Promise to Pay to Mr Thos. Longman…or Order Two Hundred Pounds, 23 
July 1825, W 7, for Joseph, William & Robert Wakeford, signed by Robert Wakeford (Outing 36; Grant 51C). 
Endorsement and handwritten bankruptcy details on back, pinholes, otherwise good very fine £40-60

466

This was the last private bank outside London. It issued its own notes until 1844 and remained in business until taken over by Barclays
in 1953

HAMPSHIRE, Bishops Waltham, Bishops Waltham & Hampshire Bank, brass bankstamps (2), RE-ISSUED BY J.G. 
SEYMOUR & WM. GUNNER and ISSUED BY GUNNER & CO BPS WALTHAM (Outing 197; Grant 306) [2]. Good 
condition £200-300

467

SOMERSET, Wellington, Wellington Bank, ‘At Twenty Days Sight we promise to pay…Two Hundred Pounds with 
Interest at the rate of three and half Per Cent’ for Thomas Wood, J. Carpenter & Son (Outing 2308; Grant 3123). Many 
endorsements and bankruptcy stamp on back, fine £60-80

468
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SOMERSET, Yeovil, Yeovil Old Bank, One Pound, 7 March 1820, no. 904, for John Hutchings & G.T. Gollop (Outing 
2443; Grant 3354B). Signature cut-cancelled, otherwise very fine £60-80

469

Provincial Banknote Printing Plates

DERBYSHIRE, Wirksworth, Wirksworth Bank, One Pound, 18—, for R. Arkwright, J. Toplis & Co, on copper; together
with a pull used as part of the original wrapper (Outing 2380; Grant 3246B) [2]. In good condition £120-150

470

NORTHAMPTONSHIRE, Peterborough, Stamford, Spalding & Boston Banking Co, Five Pounds 18—, on steel (Outing
2306; Grant 5636B). Some corrosion £120-150

471

NOTTINGHAMSHIRE, Nottingham, Nottingham Bank, Five Pounds, 18—, for Ichabod & Charles Wright & Co, on 
copper (Outing 1615; Grant 2169). Worn £120-150

472

STAFFORDSHIRE, Walsall, Walsall Old Bank, Ten Pounds, 18—, for Charles Forster & Sons, on copper (Outing 2256;
Grant 3051). Worn £120-150

473

Miscellaneous

Provenance: R. Harrod Collection

Unknown Kingdom of Pomona and Other Places, One Nothing skit note, W/1 220473, in style of third issue Treasury 
Pound, text around vignette at right, ‘Golf Balls Make Hagen Lots of Money’; together with Bank of England cheques 
(3), one dated Portsmouth, 31 January 1862 [4]. Good very fine and better £50-70

474

Provenance: R. Harrod Collection

Military, World War II, air dropped propaganda note prepared by German Army using copy of Bank of England One 
Pound, H86D 729630, message in Arabic on back as to how worthless this paper is. About uncirculated £40-60

475

Provenance: R. Harrod Collection

Chester Old Bank, small canvas money pouch, stamped with bank title; another stamped with the name of a European
Bank; Rent Receipt, unissued cheque; handwritten Promissory notes (2), Cheltenham, 1828, 1829; British & American
Banking Co Ltd, Bill of Exchange, 11 July 1865; Bradbury Wilkinson, Advertising note with Viscount Nelson at right; 
Thomas de la Rue, Test notes (4), other Experimental notes (2); Lewes, One Lewes Pound, 2009; Skit Notes (3), Bank of
England, Bank of Lapland (2), 25 December 2006 and 2007, signed for Santa Claus; USA, One Million Dollars (2), War
Loan and Treasury Loan Certificates (7), 1962-73 [Lot]. Mostly very fine to extremely fine, some better £80-100

476

Provenance: R. Harrod Collection

Wales, a collection of issued, cancelled, specimen and souvenir notes (57), 1969-72, from Chief Treasury of Wales and
Black Sheep Company of Wales, including Ten Shillings, One Pound, Five Pounds and Ten Pounds, payable on 
demand, all stamped CANCELLED 29 APR 1969, plus unissued cheque/bill of exchange and a few press cuttings; North
and South Wales Bank, Five Pounds, Mold, three-quarter proof on paper, ‘To This March 19.08’ pencilled on right side;
unissued cheque with counterfoil, 189–, Bishops Castle; Bank of South Wales, issued cheque, 1866; modern copies of 
Aberystwyth & Tregaron Bank One Pound and Patagonia, One Pound; Chipping Sodbury Treasury, cancelled One 
Pound and Five Pounds, c. 1985 [Lot]. Generally good extremely fine to uncirculated £150-200

477

JERSEY, One Pound (6), all 1972-95; GUERNSEY, One Pound (3), 1980-2002, local commemorative set with Victor 
Hugo on notes (5); together with other Manx and Irish notes (10) [Lot]. Very fine and better £40-60

478

English and Scottish cheques (10), 1855-1962, including J. Backhouse & Co; SCOTLAND, W. Alexander of Menstrie, 
unissued Fifty Pounds, 184–; CHINA, Lottery loans (3), all 1926; SPAIN, Lottery tickets (5), all c. 1893; USA, Fun 
money and modern reproductions (13) [Lot]. Varied state £40-60

479

Postal Orders (7), One Shilling, Two Shillings, Three Shillings, Four Shillings, Six Shillings, Seven Shillings and Six 
Pence, Ten Shillings, all with date stamps 1913-15, no counterfoils [7]. First with left edge damaged and last with tears
and missing small pieces from left side, otherwise generally good very fine £120-150

480

Postal Orders (5), One Shilling, Three Shillings (3), Seven Shillings and Sixpence, all with date stamps 1913-15, no 
counterfoils [5]. First with left edge trimmed, otherwise all good very fine £60-80

481

Postal Orders (10), all for Six Shillings, date stamps 1913-15, no counterfoils [10]. Three with edge tears and damage 
and one trimmed on left edge, otherwise very fine and better £120-150

482

www.dnw.co.ukThese lots are illustrated on our web site



BRITISH BANKNOTES FROM OTHER PROPERTIES

Provenance: R. Harrod Collection

A collection of postcards, featuring Treasury notes (8), Bank of England notes (10), World notes (15), others with coins, 
stamps, banks, etc (24) [57]. Varied state £150-200

483

Guernsey

States, German Occupation, Sixpence, 16 October 1941, K 0430 (McCammon GN 35; Pick 22). Very fine £40-60484

States, German Occupation, Sixpence, 1 January 1943, A/R 3336 (McCammon GN 35iii; Pick 28). Very fine to good 
very fine £60-80

485

States, German Occupation, Sixpence, 1 January 1943, A/S 3058 (McCammon GN 35iii; Pick 28). Very fine to good 
very fine £60-80

486

States, German Occupation, One Shilling and Threepence, 16 October 1941, D 2254 (McCammon GN 37; Pick 23). 
Good very fine £150-200

487

States, German Occupation, One Shilling and Threepence, 16 October 1941, D 3140 (McCammon GN 37; Pick 23). 
Good extremely fine £200-250

488

States, German Occupation, Two Shillings and Sixpence, 1 January 1943, B/K 1398 (McCammon GN 38iv; Pick 30). 
Good very fine £150-200

489
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States, One Pound, 1 February 1955, 10/X 0823, signature of L.A. Guillemette (McCammon GN 44; Pick 43a). Very 
fine £120-150

490

States, One Pound, Five Pounds, Ten Pounds and Twenty Pounds, all A 000017, signatures of W.C. Bull (McCammon
GN 49-52; Pick 48a, 49, 50a, 51a) [4].  Uncirculated £150-200

491

Jersey

Bible Christian Church, One Pound, unissued (McCammon JN 23; Pick S121); St Mary’s Parochial Bank, One Pound, 
18—, unissued (McCammon JN 190; Pick S327) [2]. About uncirculated £60-80

492

Jersey Bank, One Pound, 1 January 1814, signature of Ph. Hamon (McCammon JN 91). Good fine to very fine 
£400-500

493

States, Occupation issues, Ten Shillings, JN 14799 (McCammon JN 247; Pick 5a). Very fine £80-100494

Scotland

Bank of Scotland, Twenty Pounds, 1 October 1963, 10/F 2543, Bilsland-Watson signatures (Douglas 89b-3). Very fine 
to good very fine £60-80

495

Bank of Scotland, Five Pounds (3), all 4 November 1974, Z 953551-3 consecutive (Douglas 105-4) [3]. Extremely fine 
£80-100

496

The British Linen Bank, One Hundred Pounds, 1 June 1962, V/3 02/169, signature of A.P. Anderson (Douglas 62-1). 
Two firm folds, otherwise extremely fine £700-800

497
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The British Linen Bank, One Hundred Pounds, 1 June 1962, V/3 02/170, signature of A.P. Anderson (Douglas 62-1). 
Two firm folds, otherwise extremely fine £700-800

498

Clydesdale & North of Scotland Bank Ltd, Five Pounds, 1 March 1960 (Douglas 22-2); The Commercial Bank of 
Scotland Ltd, One Pound (2), 4 June 1941, 3 January 1956 (Douglas 52c-2, 54-1); The National Bank of Scotland Ltd, 
Five Pounds, 1 November 1957 (Douglas 39-1); The National Commercial Bank of Scotland, Five Pounds, 16 
September 1959 (Douglas 2-1); Royal Bank of Scotland Ltd, Five Pounds, 2 November 1964 (Douglas 52a-1); The 
Union Bank of Scotland Ltd, One Pound (2), 31 July 1947, 7 April 1952 (Douglas 41a-4, 42-1) [8]. Very fine and better

£60-80

499

The bank was established by James Gracie (†1814) in 1804 but failed in 1808

The Dumfries Commercial Bank, One Guinea (2), 2 April 1804, no. 15/163, 4 January 1805, no. 5/54, signatures of 
John Stott, James Gracie and James Gracie Jnr (Douglas 1, 2) [2]. Minor edge damage, otherwise very good £120-150

500

The Dumfries Commercial Bank, One Guinea (3), 4 January 1805, 15 January 1805, 5 February 1805, signatures of 
John Stott, James Gracie and James Gracie Jnr (Douglas 2) [3]. Holes and long tears, last on backing paper, otherwise all
intact, good to very good £80-100

501

The Dumfries Commercial Bank, One Guinea (3), 15 January 1805, 5 February 1805 (2), signatures of John Stott, James
Gracie and James Gracie Jnr (Douglas 2) [3]. Holes and long tears, one split at centre, otherwise all intact, good to very
good £80-100

502

The National Bank of Scotland Ltd, Five Pounds, 1 July 1955, D 645284, Dandie-Alexander signatures (Douglas 35-8). 
Very fine £40-60

503

The Royal Bank of Scotland Ltd, One Pound, 2 April 1973, error with ink streak on back; Ten Pounds, 24 February 
1993, miscut with no margin at top (Douglas 8-1, –) [2]. First about uncirculated, second very fine £40-60

504

First only illustrated

Tweed Bank, Five Pounds, [–] January 1840, no. 2067, for Batson, Berry & Langhorn, signed by J. Langhorn (Douglas 
3); USA, Confederates, One Hundred Dollars, 17 February 1864 (Pick 71) [2]. First with pinholes and dividend stamps
across front and bankruptcy stamp on back, second cut across top left corner, otherwise very fine £60-80

505

Miscellaneous issues (19), of the Bank of Scotland, the British Linen Bank, Clydesdale Bank plc, National Commercial 
Bank of Scotland, etc; together with a private payment order issued in Glasgow, 8 February 1819 [20]. Good very fine 
and better £60-80

506

Ireland

Co. DUBLIN, Dublin, Ffrenchs Bank, Thirty Shillings, 2 March 1814, no. 896, for Hon Charles Ffrench, Henry Taaffe,
Michael Morris, William Keary, Hon Thomas Ffrench & Hon Martin Ffrench (PB 149c). Bankruptcy stamp on front, 
short tear in right edge, small hole at upper right and many endorsements, otherwise fine £80-100

507
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Co DUBLIN, Dublin, Ffrenchs Bank, Four Pounds Bank Post Bill, 12 May 1814, no. 392, for Hon Charles Ffrench, 
Henry Taaffe, Michael Morris, William Keary & Hon Thomas Ffrench (PB 149d). Bankruptcy stamp on front, small 
piece of paper with name of Bridget Macgill stuck at upper left with wax seal, pinholes, otherwise good very fine 

£120-150

508

Co GALWAY, Tuam, Tuam Bank, One Pound (2), 29 February 1812, 6 May 1812, both for Hon Charles Ffrench, Henry
Taaffe, Michael Morris, William Keary, Hon Thomas Ffrench & Hon Martin Ffrench (PB 332c) [2]. Bankruptcy stamp on
fronts, varied state £80-100

509

Co GALWAY, Tuam, Tuam Bank, One Pound, 25 June 1813, no. 1037, for Hon Charles Ffrench, Henry Taaffe, Michael
Morris, William Keary, Hon Thomas Ffrench & Hon Martin Ffrench (PB 332c). Bankruptcy stamp on front, long 
horizontal split across centre and endorsements, otherwise very good £150-200

510

Co GALWAY, Tuam, Tuam Bank, One Guinea (One Pound, Two Shillings & Nine Pence), 29 February 1812, no. 8032,
for Hon Charles Ffrench, Henry Taaffe, Michael Morris, William Keary, Hon Thomas Ffrench & Hon Martin Ffrench (PB
332c). Bankruptcy stamp on front, endorsements and a few small stains, otherwise fine £80-100

511

Co GALWAY, Tuam, Tuam Bank, One Guinea (One Pound, Two Shillings & Nine Pence), 29 February 1812, no. 8627,
for Hon Charles Ffrench, Henry Taaffe, Michael Morris, William Keary, Hon Thomas Ffrench & Hon Martin Ffrench (PB
332c). Bankruptcy stamp and grubby patch on front, endorsements, otherwise good fine £80-100

512

Co GALWAY, Tuam, Tuam Bank, One Guinea (One Pound, Two Shillings & Nine Pence), 3 October 1812, no. 7216, 
for Hon Charles Ffrench, Henry Taaffe, Michael Morris, William Keary, Hon Thomas Ffrench & Hon Martin Ffrench (PB
332c). Bankruptcy stamp on front and pinholes, otherwise fine £80-100

513

Co GALWAY, Tuam, Tuam Bank, Thirty Shillings, 12 May 1812, no. 2185, for Hon Charles Ffrench, Henry Taaffe, 
Michael Morris, William Keary, Hon Thomas Ffrench & Hon Martin Ffrench (PB 332c). Bankruptcy stamp on front and
endorsements, otherwise very fine  £150-200

514
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Co GALWAY, Tuam, Tuam Bank, One Guinea & Half (One Pound, Fourteen Shillings & Three Half Pence), 25 June 
1813, no. 4589, for Hon Charles Ffrench, Henry Taaffe, Michael Morris, William Keary, Hon Thomas Ffrench & Hon 
Martin Ffrench (PB 332c). Bankruptcy stamp on front, trimmed left edge, pinholes and endorsements, otherwise good 
fine £150-200

515

Co LIMERICK, Limerick, Bank of Limerick, Three Pounds, 18—, unissued, for George Maunsell, John Kennedy and 
Robert Hedges Maunsell (PB 276). About extremely fine £200-250

516

Co WATERFORD, Ross, Ross Bank, Four Guineas, 18—, unissued, on paper watermarked P. Roe (PB 317). Foxing 
around sides, otherwise extremely fine £80-100

517

Bank of Ireland, One Pound, 5 November 1821, no. 13785, contemporary forgery, stamped FORGERY twice on front 
(BA 14). Very good £150-200

518

The Central Bank of Ireland, Twenty Pounds, 2 September 1955, 10X 075718, McElligott-Redmond signatures (LTN 37;
MacDevitt E-116). Lightly pressed, otherwise very fine or better £150-200

519
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The Central Bank of Ireland, Fifty Pounds, 4 April 1977, 04A 010136, Murray-O’Murchu signatures (LTN 66; 
MacDevitt E-127). Good very fine £300-400

520

The Central Bank of Ireland, Fifty Pounds, 1 November 1982, DFK 497949, O’Cofaigh-Doyle signatures (LTN 79; 
MacDevitt E-151). Good extremely fine £120-150

521

The Central Bank of Ireland, One Hundred Pounds, 1 May 1954, 01Z 039496, McElligott-Redmond signatures (LTN 
39; MacDevitt E-131). A 15mm tear in lower edge and a number on the back, otherwise very fine, scarce £400-500

522

The Central Bank of Ireland, One Hundred Pounds, 3 March 1972, 02Z 019618, Whitaker-Murray signatures (LTN 
59a; MacDevitt E-134). Good very fine £300-400

523

The Central Bank of Ireland, Five Pounds (2), both 26 May 1974, 70A 143516, 70A 143518, Whitaker-Murray 
signatures (LTN 61b; MacDevitt E-099) [2]. Uncirculated £80-100

524

The Central Bank of Ireland, One Pound (3), all 11 March 1963, 01X 366581-3 consecutive (LTN 48c; MacDevitt
E-084) [3]. Uncirculated £60-80

525
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Currency Commission, Five Pounds, 23 October 1928, T/13 043779, Brennan-McElligott signatures (LTN 3; MacDevitt
E-088). Some staining around edges, otherwise good fine to about very fine £400-500

526

Currency Commission, Five Pounds, 7 February 1939, 34T 039482, Brennan-McElligott signatures (LTN 15; MacDevitt
E-090). Spots on back, otherwise good very fine £150-200

527

Currency Commission, Ten Pounds, 29 June 1940, 10V 096935, Brennan-McElligott signatures (LTN 16; MacDevitt
E-102). Very fine £80-100

528

Currency Commission, One Pound, 2 June 1942, Brennan-McElligott signatures, code letter V (LTN 18; MacDevitt
E-078). Small numbers on back, otherwise very fine £60-80

529

Currency Commission, Ploughman issues, The Hibernian Bank Ltd, One Pound, 4 May 1938, 19HA 048151, Brennan-
Campbell signatures (CHB 1; MacDevitt E-009). Pink/red spot at top left, otherwise very fine to good very fine  

£300-400

530
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Currency Commission, Ploughman issues, The Munster & Leinster Bank Ltd, Five Pounds, 15 March 1933, 02MK 
091178, Brennan-Gubbins signatures (CML 2; MacDevitt E-018). Very fine £600-800

531

Currency Commission, Ploughman issues, The Munster & Leinster Bank Ltd, Ten Pounds, 6 May 1929, 01MT 032766,
Brennan-Gubbins signatures (CML 3; MacDevitt E-020). Very fine to good very fine £2,000-2,500

532

Currency Commission, Ploughman issues, The National Bank Ltd, Five Pounds, 6 May 1929, 01NK 080360, Brennan-
Russell signatures (CAN 2; MacDevitt E-026). Number on back, nicks, a 5mm tear in lower edge and pressed, otherwise
fine £500-600

533
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Only 10,000 notes were printed for this date and signature combination. The next date of issue was 1938

Currency Commission, Ploughman issues, The Ulster Bank Ltd, Ten Pounds, 6 May 1929, 01UT 009904, Brennan-
Patton signatures (CUB 3; MacDevitt E-060). A 20mm tear in top edge, otherwise good fine, rare £3,000-4,000

534

The National Bank, One Pound, 1 March 1871, uniface proof on paper, ‘new branch Ennistymon/to this March 1871’ 
pencilled in signature area (NA 34). Light mount marks on backs of two corners, otherwise good extremely fine 

£150-200

535

The National Bank, Three Pounds, 3 October 1870, uniface proof on paper, ‘from this’ pencilled in signature area (NA
35). Mount marks on backs of corners, thinning at two of them, otherwise extremely fine £150-200

536
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The National Bank, Five Pounds, 5 April 1873, uniface proof on paper, ‘To this April 25/73’ pencilled in signature area
(NA 36). Light mount marks on backs of two corners, otherwise good extremely fine £150-200

537

The National Bank, Ten Pounds, 10 April 1871, uniface proof on paper, ‘To this 11 April 1871’ pencilled in signature 
area (NA 37). Light mount marks on backs of two corners, otherwise good extremely fine £200-250

538

The National Bank, Twenty Pounds, 20 April 1876, uniface proof on paper, ‘new branches Cahir + Newtownbarry/To 
this 26 April/76’ pencilled in signature area (NA 38). Light mount marks on backs of two corners and missing top left 
corner tip, otherwise extremely fine £200-250

539
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Provincial Bank of Ireland, One Pound, 1 July 1857, no. 91951, Youghall (PR 35; Pick –). Split and rejoined with tape 
at centre, stamped CANCELLED on right side, otherwise very fine £250-300

540

Provincial Bank of Ireland, One Pound, 15 June 1861, A 77120, Waterford (PR 35; Pick –). Split and rejoined at 
centre, stamped PAID on left side and pinholes, otherwise good fine to very fine £250-300

541

Provincial Bank of Ireland, Two Pounds, 15 October 1851, no. 19096, Sligo (PR 38; Pick –). Split and rejoined at 
centre, stamped CANCELLED on left side, missing piece from top centre and pinholes, otherwise fine £250-300

542
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Provincial Bank of Ireland, Five Pounds, 1 June 1860, no.  62151, Cork (PR 41; Pick –). Split and rejoined at centre, 
‘Cancelled’ written on right side, pinholes, otherwise good fine to very fine £300-350

543

Provincial Bank of Ireland Ltd, One Pound, 1 August 1885, A/D 44598 (PR 58; Pick A106). Split and rejoined at centre,
large inked X on right side and pinholes, otherwise good fine £120-150

544

Provincial Bank of Ireland Ltd, Five Pounds, 5 August 1886, C 6106 (PR 60; Pick A108). Split and rejoined at centre, 
stamped CANCELLED BELFAST on both sides, missing small piece at top centre and pinholes, otherwise good fine 

£300-400

545
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Provincial Bank of Ireland Ltd, Five Pounds, 5 May 1909, A 33889 (PR 68; Pick A117). Split and rejoined at centre, 
stamped PAID IN CAVAN across centre, some splitting at top and bottom and graffiti at upper right, otherwise fine 

£300-400

546

Royal Bank of Ireland Ltd, cheques (20), 1892-1931, issued from Corn Market branch, Dublin, and Edenderry, all 
stamped PAID, all with three small puncholes; The Munster & Leinster Bank Ltd, Drumcondra branch, cheque from P.J.
Kilmartin (Bookmakers), Dublin to E. Simmins Esq, 8 August 1944, to the amount of £49 7s 6d [21]. Very fine and 
better; last framed and glazed £40-60

547

Northern Ireland

Belfast Banking Co Ltd, Five Pounds, 2 October 1942, D/V 6911, signature of E. Williamson (BB 69; Pick 127b). Good
extremely fine £60-80

548

END OF SESSION 1

Ulster Bank Ltd, Five Pounds, 1 January 1942, no. 634078, signature of C.R. Lamour (UB 57b; Pick 316a). Lightly 
pressed, otherwise about very fine £40-60

549
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Algeria

Banque de l’Algérie, Five Francs (3), 1 August 1917, 1941 (2); Twenty Francs (3), 21 June 1926, 30 January 1929, 4 
March 1944; Fifty Francs (2), 7 August 1933, 1 October 1941; One Hundred Francs, 12 April 1929; Five Hundred 
Francs, 15 September 1944, K 150218 (Pick 71b, 77b, 78b, 80a, 81b, 84, 92a); Région Economique d’Algérie, One 
Franc, 1944 (Pick 95); Chambre de Commerce d’Alger, Fifty Centimes, 1919 (Pick 98a) [12]. Generally very good, 
some better £80-100

550

Angola

Banco Nacioñal Ultramarino, Two Thousand Five Hundred Réis, 1 March 1909, no. 246998, overprinted PAGAVEL 
NA FILIAL DE LOANDA on original St Thomas & Prince issue (Pick 25). No margin on left side, worn edges, two 10mm
tears and a few small holes in body, otherwise intact, good to very good, rare £300-400

551

Banco Nacioñal Ultramarino, Ten Milréis, 1 March 1909, no. 00454 (Pick 34). Short splits at top and bottom of centre
crease, otherwise good fine £400-600

552
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Banco Nacioñal Ultramarino, Twenty Milréis, 1 March 1909, no. 05012 (Pick 35). 10mm tears in left and right edge 
and splits at top, bottom and along centre crease, otherwise very good £400-600

553

Republica Portuguesa, Fifty Centavos (2), 1921, 1923, Five Angolares 1926, One Angolar 1948 (Pick 62, 63, 66, 70) 
[4]. Third with edge nicks and top left corner tip missing, fine, others good fine and better £80-100

554

Argentina

Republica Argentina, Five Centavos (3), 1884 (2), 1892; Ten Centavos, 1884; Twenty Centavos (2), 1884, 1891; Fifty 
Centavos, 1884; Five Pesos, 1908-25 (Pick 5, 6, 7a, 8, 209, 211b, 244a) [8]. Varied state £40-60

555

Republica Argentina, La Nacion, One Peso, 1 January 1895 (Pick 218a); Banco Provincial de Entre Rios, One Peso, 1 
January 1888 (Pick S1131) [2]. Very fine £60-80

556

Republica Argentina, Five Hundred Pesos, 1929-30, 00462094 B (Pick 248b). Good very fine £120-150557

Republica Argentina, One Thousand Pesos, 1934, 00149127 C (Pick 249c). Edge nicks, otherwise good fine to very 
fine £80-100

558

Republica Argentina, Direccion General de Correos y Telegrafos, Bono Postal, One Peso and Five Pesos, both 
unissued, with counterfoils; El Banco Central, various notes (8), 1935-76 [10].  Extremely fine and better £60-80

559

Banco y Casa de Moneda de Buenos Ayres, One Peso (2), both 1 January 1864 (Pick S441b); La Provincia de Buenos 
Ayres, One Peso 1869, Five Pesos 1869 (Pick S481a, 482); Banco de la Provincial de Buenos Ayres, Eight Centesimos 
Fuertes, 1869 (Pick S500b) [5]. Varied state £60-80

560

Banco Provincial de Cordoba, Five Pesos, 1 January 1881, no. 11205, with overprint (Pick S737b). Good to very good
£60-80

561

Banco Provincial de Santa Fé, One Real, 1874, no. 633708 (Pick S804). Very good to about fine £40-60562

Banco Provincial de Santa Fé, One Peso, 1882, no. 151230 (Pick S826a). Fine £60-80563

Banco Provincial de Tucuman, Two Pesos, 1 January 1888, A 347038E (Pick S1212a); Banco Oxandaburu y Garbino, 
Twenty Pesos, 1869, unissued (Pick S1794) [2]. First very fine, second about uncirculated £60-80

564

Banco de Londres y Rio de la Plata, Half-Réal and One Réal, both 1869, Cordoba; One Réal, 1866, Rosario (Pick 
S1721, 1722, 1731) [3]. Good to fine, but second on backing paper £40-60

565

Banco Rosario de Sante Fé, One Peso, 1 October 1869, no. 03284 (Pick S1854b). Pressed, otherwise very good 
£80-100

566
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Banco Rosario de Santa Fé, Ten Pesos, 1 October 1869, red serial no. 08570, handwritten signatures (Pick S1856). 
Good fine £150-200

567

Australia

Bank of New South Wales, Five Pounds, 1 October 1879, Sydney, A/A 166459 (Vort-Ronald type 7c). Foxing and part
of upper right edge worn away, consequently removing colour from border in that area, otherwise fine £1,200-1,500

568

Bank of New South Wales, Five Pounds, 1 October 1883, Sydney, A/A 258973 (Vort-Ronald type 7c). A few grubby 
marks, tiny split at centre, short tear in right edge and white patch in vignette, otherwise good fine to about very fine 

£2,000-2,500

569
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Engraved by Perkins, Bacon & Petch. Vort-Ronald type 2 records a £1 of 1869 with the same design but which is printed on the back

Commercial Bank Of Sydney, One Pound, 18 March 1852, no. 15218, uniface (Vort-Ronald –). Damaged along top 
edge and upper left, missing pieces and tears, small holes and splits in body, otherwise intact, good to very good, rare 

£900-1,200

570

Engraved by W. & A.K. Johnston, Edinburgh, for Cowan & Co, Sydney

Commercial Bank of Sydney, Five Pounds, [———] 1881, no. 232264 (Vort-Ronald type 3). Foxing and a short strip 
worn away from top left edge, a few edge nicks, otherwise good fine £2,500-3,000

571

The Provincial and Suburban Bank Ltd, Five Pounds, fictitious date 18 May 1893, Melbourne, no. 98772 (Vort-Ronald 
type 2). Damaged around edges and tiny holes in body, otherwise intact, good to very good £300-400

572
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The Commonwealth of Australia, Five Pounds, 1924, Q/3 387943, Kell-Collins black signatures; Ten Shillings, 1961-5;
One Dollar, 1976 (Pick 13a, 33a, 42b) [3]. First with spots of foxing, two 10mm tears and small holes in lower edge, 
otherwise good fine, others very good to fine £200-300

573

Austria

Oesterreichisch-Ungarische Bank, One Krone, 1919, Ten Kronen (2), 1904, 1915, Twenty Kronen (2), both 1919, Fifty
Kronen, 1914, One Hundred Kronen (33), 1912 (7), 1919 (2), 1922 (24), One Thousand Kronen (3), all 1902, Ten 
Thousand Kronen (2), 1918, 1924, Fifty Thousand Kronen, 1922 (Pick 9, 12, 19, 49, 53a, 54a, 55a, 57a, 60, 65, 77, 80,
85, 94); Government, One Krone (2), Two Kronen 1922 (Pick 73-4); Oesterreichisch Nationalbank, One Schilling, 
1924, Five Schillinge, 1927, Ten Schillinge, 1925, Twenty Schillinge, 1928, Fifty Schillinge, 1945 (Pick 87, 89, 93, 95,
117), Allierte Militärbehörde, Fifty Groschen, Two Schillinge and Ten Schillinge, all 1944 (Pick 102a, 104, 106); 
together with other miscellaneous Austrian notes (10), including World War I POW issues (10) [61]. Varied state 

£80-100

574

Nationalbank, Ten Schillinge, 2 January 1925, no. 1023/144667 (Pick 89). About extremely fine £80-100575

Staats-Central-Kasse, One Gulden, 1866 (Pick A150); Reichs-Central-Cassa, One Gulden (2), both 1882, Five Gulden,
1881, M45 200595 (Pick A153, 154) [4]. Last extremely fine, others in varied state £80-100

576

Azores

Banco de Portugal, Ten Milréis Ouro, 30 September 1910, G 02336, stamped AÇORES once across top right corner 
and four times on back (Pick 12). Split around top of seal at centre, a 15mm tear in top edge and a few edge nicks, 
otherwise good fine, scarce £600-800

577

Bahamas

The Bahamas Government, Four Shillings, A/6 811372; One Pound, A/5 189296 (Pick 13d, 15d) [2]. First uncirculated,
second extremely fine £60-80

578
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Belgian Congo

Banque du Congo Belge, Five Francs (3), 2 December 1924, Elisabethville, 26 November 1924, Matadi, 21 January 
1929; Twenty Francs, 2 July 1927, Elisabethville, 045 E.067 (Pick 8a, 8c, 8e, 10a) [4].  Varied state £120-150

579

Banque du Congo Belge, Twenty Francs, 15 September 1937, 205 F.945 (Pick 10f). Spot at upper left, pinholes and 
pencilled numbers on back, otherwise good fine £80-100

580

Banque du Congo Belge, Twenty Francs 1 September 1937, 225 U.845 (Pick 10f). Edge nicks and a small hole at 
centre, otherwise about fine £60-80

581

Banque du Congo Belge, Five Francs, 10 June 1942, B 006898 (Pick 13). Good very fine £80-100582

Banque du Congo Belge, Ten Francs (3), 1937, 1948, 1949; Fifty Francs, 1941-2, no. 858952; One Hundred Francs (2),
both 1946 (Pick 9, 14E, 16a, 17c) [6]. Very good to good fine £120-150

583

Banque du Congo Belge, Twenty Francs, 10 April 1946, X 243088 (Pick 15E). Good very fine £80-100584

Banque Centrale du Congo Belge et du Ruanda-Urundi, Ten Francs (2), 1957, 1958; Twenty Francs, 1957; Fifty Francs,
1959; One Hundred Francs, 1957; Five Hundred Francs, 1 January 1955, A 439261 (Pick 28b, 30b, 31, 32, 33b); 
CONGO, Conseil Monétaire, One Thousand Francs, 15 February 1962, cancelled with punch-holes (Pick 2a) [7]. Very
good to fine, but fifth with tears £120-150

585
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Belgium

Banque Nationale de Belgique, One Hundred Francs, 8 May 1906, 055 H 611 (Pick 70). Edge nicks, a 10mm tear and
a small piece out of top edge, otherwise very fine £150-200

586

Banque Nationale de Belgique, One Hundred Francs (6), 12 November 1910, 25 June 1911, 15 July 1911, 8 May 
1912, 28 January 1913, 17 April 1913 (Pick 71) [6]. First good fine but with edge tears, others very fine and better 

£80-100

587

Banque Nationale de Belgique, Five Francs (7), brown/orange (4), 1914 (3), 1919, green/brown (3), 1914, 1918, 1921 
(Pick 74a, 74b, 75a, 75b); later notes (7), 1924-72; Armée Belge, One Franc and Ten Francs, both 1946 (Pick M1a, 
M4a); notgeld (3), 1915-16 [19]. Varied state £60-80

588

Banque Nationale de Belgique, Five Hundred Francs, 27 March 1945, V 0930562 (Pick 127). About extremely fine 
£60-80

589

Société Générale de Belgique, One Franc (2), 1916, 1917; Two Francs (2), 1915, 1916; Five Francs, 1915; Twenty 
Francs, 1915 (Pick 86b, 87-9) [6]. Varied state £60-80

590

Société Générale de Belgique, Two Francs, 14 November 1916, K 450872; Five Francs, 9 January 1915, G 466817 
(Pick 87-8) [2]. Good very fine to about extremely fine £120-150

591

Bermuda

Bermuda Government, Five Shillings, 20 October 1952, Ten Shillings, 1 May 1957, One Pound, 1 May 1957, S/1 
691802 (Pick 18a, 19b, 20b) [3]. Second fine, others very fine and better £80-100

592

Bolivia

Banco del Commercio, Ten Bolivianos, 1 January 1900, no. 004613 (Pick S133); Vale De Teroreria, One Boliviano, 
1902; Banco de la Nacion, One Boliviano, 1911; Banco Central de Bolivia, miscellaneous notes (9) [12]. First good to
very good, others good very fine to uncirculated £60-80

593
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Brazil

50 Milréis only illustrated

Imperio do Brasil, Trocos de Cobre, One, Two, Five, Ten, Twenty, Fifty and One Hundred Milréis, 1833, issued in 
Ceara province (Pick A151a, 152b, 153a, 154b, 155a, 156b, 157a) [7]. All with splits, most with just minor damage 
where ink from signatures or numbers has eaten through paper except for 20 and 100 Milréis with substantial holes in 
these areas, paper still firm and quite crisp for most, otherwise fine to very fine £120-150

594

Last only illustrated

Imperio do Brasil, Thesouro Nacioñal, One Milréis (2), c. 1870, c. 1879, Two Milréis, c. 1882, Ten Milréis, c. 1883 
(Pick A244, A250b, A251, A258a) [4]. First missing part of lower right corner, last with spots, missing small pieces from
edges, and a hole on right side, otherwise about very good to fine £150-200

595

2 Milréis only illustrated

Republica dos Estados do Brazil, Thesouro Nacioñal, Five Hundred Réis, c. 1893, no. 90059; One Milréis (2), c. 1917,
no 57720, c. 1920, no. 054442; Two Milréis, c. 1890, no. 28893; Five Milréis (3), all c. 1925; Twenty Milréis, c. 1931,
no. 034716; Fifty Milréis, c. 1916, no. 32412 (Pick 1b, 5, 7 10b, 56); together with miscellaneous modern notes (11) 
[20]. 50 Milréis with edge nicks and short tear, 1917 One Milréis good very fine, 20 Milréis very fine, others in varied 
state but modern notes mostly uncirculated £200-250

596

Banco do Brazil, Twenty Milréis, c. 1856, no. 380608 (Pick S246). Good £80-100597

British Caribbean Territories

Currency Board, One Dollar (2), 28 November 1950, B/1 788605, 1 September 1951, L/1 845886 (Pick 1) [2]. First 
with small number at upper left, pinholes and lightly pressed, fine, second good fine to about very fine £60-80

598

Currency Board, Two Dollars, 1 September 1951, D/1 756559; Five Dollars, 1 September 1951, F/1 354363 (Pick 2, 3)
[2]. First good to very good, second fine £60-80

599
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Currency Board, One Dollar (2), 1 March 1954, E2 127389, 2 January 1961, S3 882264 (Pick 7b, 7c); EAST 
CARIBBEAN STATES, One Dollar and Five Dollars (5), all 1965-83 (Pick 13d, 14e, 14g, 14h) [8]. First about extremely 
fine, others fine to very fine £60-80

600

Currency Board, Two Dollars, 5 January 1953, B2 425191 (Pick 8a). Good very fine to about extremely fine £150-200601

British Guiana

The Government of British Guiana, One Dollar, 1 October 1938, F/6 40563; Five Dollars, 1 October 1938, A/5 07167
(Pick 12b, 14a) [2]. First thinned right edge, missing tiny piece from top right corner and pressed, fine, second good fine

£80-100

602

British Honduras

The Government of British Honduras, One Dollar, 15 April 1942, A 168376 (Pick 20). Spots on right edge, otherwise 
good fine £120-150

603

The Government of British Honduras, Ten Dollars, 30 January 1947, D/2 007741 (Pick 27a). Tear, missing a small 
piece from top edge and pressed, otherwise very good £80-100

604

The Government of British Honduras, One Dollar, 1 January 1973, G/6 946194 (Pick 28c); BELIZE, Government, One
Dollar, 1 June 1975, A/1 425496, Two Dollars, 1 January 1974, B/1 018919 (Pick 33b, 34a) [3]. Second good 
extremely fine, others uncirculated £80-100

605

BELIZE, Government, Ten Dollars, Twenty Dollars (2), all 1 January 1976 (Pick 36c, 37c) [3]. Good fine £60-80606

British North Borneo

The British North Borneo Co, Twenty-Five Cents, 19[—], N 128933 (Pick 12a/c). Stamped date illegible, pinholes, 
otherwise about very good £80-100

607

The British North Borneo Co, Twenty-Five Cents, 21 June 1920, N 147321 (Pick 12a). Clean good fine £200-250608
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The British North Borneo Co, Fifty Cents, 4 October 1919, no. 323707 (Pick 14a). About fine £150-200609

British West Africa

West African Currency Board, One Shilling, 30 November 1918, A/10 903017 (Pick 1a). Very fine £80-100610

West African Currency Board, Ten Shillings, 9 May 1941, G/7 623627, One Pound, 4 January 1937, G/2 144382 (Pick
7b, 8b); NIGERIA, Central Bank, Five Shillings, One Pound, both 1958, One Pound, 1967, Five Pounds, 1968 (Pick 2,
4, 8, 13a) [6]. Last good to very good, first with a few small rust holes, good fine, others very fine and better £60-80

611

Bulgaria

Bulgarian National Bank, Five Leva Srebro, 1909; Ten Leva Srebro, 1904; Ten Leva and Fifty Leva Zlatini, 1917; Fifty 
Leva, 1922; Two Hundred Leva, 1929; Five Hundred Leva (2), 1925, 1943; State Note issue, 1951, One, Three (5), Five
(9), Ten (8), Twenty Five (6), Fifty (8), One Hundred and Two Hundred Leva (8) (Pick 2b, 3b, 22a, 24b, 37a, 50a, 66a, 
80aff) [48]. 1951 series about uncirculated or better, others in varied state £80-100

612

Canada

Dominion of Canada, Twenty-Five Cents (6), 1870 (2), 1900 (2), 1923 (2), One Dollar 1917 (Charlton DC-1b, 1c, 15a,
15b, 23b, 24c, 24d; Pick 8a, 8c, 9a, 9b, 11b, 11c, 32c); Bank of Canada, Fifty Dollars, 1937 (Charlton DC-26b; Pick 
63b) [8]. 25 Cents fine to very fine, others good to very good £60-80

613

Dominion of Canada, Two Dollars, 2 July 1887, no. 872257 (Charlton DC-11; Pick 21a). Number in blue pencil on 
right side, otherwise fine £300-400

614

The Bank of British North America, One Dollar/One Piastre/Five Shillings, 1 January 1856, no. 100133, Montreal, 
overstamped OTTAWA, stamped on back COUNTERSIGNED AND REGISTERED IN THE OFFICE OF THE INSPECTOR
GENERAL (Charlton 55 14-10-04a; Pick –). Good fine to about very fine, scarce £600-800

615
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Bank of Prince Edward Island, One Dollar, 1 January 1877, no. 17800, McNutt-Heath Haviland signatures (Charlton 
600 12-04; Pick S1929c). Worn edges and missing pieces from right border, otherwise very good £40-60

616

The Royal Bank of Canada, Five Dollars, 2 January 1909, no. 800431 (Charlton 630 10-04-06; Pick S1371b). Good fine
£60-80

617

Cape Verde Islands

Banco Nacioñal Ultramarino, Ten Escudos, 1 January 1921, no. 232454; Twenty Escudos, 1 January 1921, no. 121404;
Ten Escudos, 1945; Twenty Escudos and Fifty Escudos (2), all 1958 (Pick 35, 36, 42, 47a, 48a) [6]. Both 10 Escudos 
with heavy foxing, 20 Escudos 1921 with hole at centre and edge damage, about very good, 20 Escudos 1958 
uncirculated, others very good to fine £80-100

618

Ceylon

General Treasury, Two Rix Dollars, 1 March 1806, no. 9573, Payable in Copper on demand at the General Treasury at
the rate of Forty Eight Stivers for One Rix Dollar (Pick –). On light blue backing paper, a 35mm split from top of centre 
crease and a 30mm split across centre, some foxing, otherwise good to very good, rare £300-400

619

Government, One Hundred Rix Dollars, 1 January 1809, no. 1088 (Pick –). Worn top edge with small holes and tears,
missing part of right edge and light foxing, otherwise very good, rare £400-600

620
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The Government of Ceylon, Five Rupees, 1 April 1914, A/82 91189 (Pick 11b). Pinholes and short splits across centre,
otherwise good fine £200-250

621

The Government of Ceylon, One Rupee, 1 October 1924; Two Rupees, 1 October 1925; Five Rupees, 24 July 1937; 
Ten Rupees, 2 October 1939 (Pick 16a, 21a, 23, 25) [4]. Last two with spots of foxing, otherwise fine to very fine 

£150-200

622

The Government of Ceylon, Two Rupees (2), both 23 March 1918, G/58 76865, G/62 69904 (Pick 18) [2]. First with 
pinholes, second with edge nicks and missing top right corner tip, otherwise fine to good fine £60-80

623

The Government of Ceylon, Five Rupees, 1 September 1927, C/59 68129 (Pick 22). Quarter folded, otherwise good 
very fine to about extremely fine £200-250

624

The Government of Ceylon, Twenty-Five Cents, 1942; Fifty Cents (2), both 1942; One Rupee (4), 1942, 1943, 1949, 
1951; Two Rupees, 1944; Five Rupees (2), 1941, 1948; Ten Rupees, 1945 (Pick 34, 36A, 44a, 45a, 47) [11]. Generally
very fine to extremely fine £80-100

625

The Government of Ceylon, Twenty-Five Cents (2) and Fifty Cents, all 1 January 1942; Five Cents, 1 June 1942 (Pick 
40, 41, 42a); Rubber Controller of Ceylon, 1942, One Pound, Five Pounds of Dry Rubber [6]. One 25 Cents with many
small holes and foxing, good, other very fine, 50 Cents damaged on left side, about very fine, 5 Cents good very fine, 
rubber notes with clipped corners, very fine or better £80-100

626

Central Bank of Ceylon, Five Rupees and Ten Rupees, both 16 October 1954; Ten Rupees (3), 1957, 1971, 1979; One
Hundred Rupees (2), 1971, 1975 (Pick 54, 55, 59a, 74a, 80a, 80b) [7]. Good fine to good very fine £60-80

627
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The camp was established to hold prisoners from the Boer War

Diyatalawa POW Camp, Fifty Cents, 13 March 1901, no. 2173 (Campbell 4801). Good fine to about very fine 
£200-250

628

Chile

Republica de Chile, One Peso, 5 April 1881, no. 249864 (Pick 1). Good fine £150-200629

Republica de Chile, Fifty Centavos, 1891, One Peso, 1890 (Pick 10a, 11r); Banco Central de Chile, Five Hundred 
Pesos, 1942 (Pick 98); together with modern notes (8) [11]. First very good, second extremely fine, third good fine but 
with edge tear, others mostly uncirculated £80-100

630

La Compania de F.F.C.C. Salitreros [The Nitrate Railways Company Ltd], One Peso and Five Pesos, both 28 July 1898, 
Iquique (Pick –) [2]. Very fine £60-80

631

Colombia

El Banco Nacioñal, Two Pesos and Five Pesos, both 1899, Ten Pesos and Twenty Pesos, both 1900 (Pick 252-3, 274b,
276b); Banco del Estado, One Peso, 1900 (Pick 380b); Banco de la Republica, One Peso, 1940 (Pick S504b); together
with modern notes (3) [9]. Fourth with hole at upper right, older notes generally very good to good very fine, modern 
notes uncirculated £80-100

632

Banco de Barranquilla, One Peso, 1900 (Pick S248); Banco de Cartagena, One Peso, 1900 (Pick S345) [2]. Very good 
to fine £60-80

633

Banco de Barranquilla, One Hundred Pesos, 22 October 1900, no. 05772 (Pick S262). Good fine to about very fine 
£150-200

634
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Costa Rica

Banco Nacioñal de Costa Rica, One Colon, 1943, Two Colones, 1940, both overprinted on notes of the Banco 
Internacional de Costa Rica (Pick 190, 197a) [2].  First good fine, second very good £40-60

635

Curaçao

De Curaçaosche Bank, Five Gulden (5), all 1939-43, Ten Gulden, 1943 (Pick 22, 25-6); Muntbiljet, One Gulden and 
Two-and-a-Half Gulden 1942 (Pick 35a, 36) [9]. Five Gulden all pressed, good, others very good to fine £80-100

636

Cyprus

Government of Cyprus, Three Piastres, 18 June 1943; One Shilling (2), 1 May 1942, 10 August 1945; Two Shillings, 1
May 1942; One Pound, 22 January 1943 (Pick 20, 21, 24, 28a) [5]. Last good, others very good to fine £60-80

637

Government of Cyprus, Five Shillings, 10 August 1945, D/8 130283 (Pick 22). Good very fine to about extremely fine 
£80-100

638

Government of Cyprus, Five Shillings (2), 28 July 1947, D/10 prefix, 1 November 1950, F/2 prefix (Pick 22) [2]. First 
very good, second with a few spots and small holes, otherwise good fine £60-80

639

Government of Cyprus, One Pound (2), 2 February 1942, F/3 373962; 1 November 1950, G/2 439205 (Pick 24) [2]. 
Both lightly pressed, first with a couple of short edge tears, very good, second with some light staining and small holes 
at middle, fine £80-100

640

Government of Cyprus, Five Shillings (2), both 1 June 1955, A/3 136848, A/3 233002 (Pick 33a) [2]. Very fine and 
better £80-100

641

Government of Cyprus, Five Shillings, 1 March 1957, A/9 119863 (Pick 33a); Central Bank, Five Hundred Mils, 1 June
1972, Five Pounds, I November 1972, 1/75 164852 (Pick 42a, 44b) [2]. First very fine, others extremely fine £60-80

642

Czechoslovakia

First only illustrated

Republika Ceskoslovenská, Ten Korun, 15 April 1919 (Pick 8a); Narodni Banka Ceskoslovenská, Ten Korun, 2 January
1927, Fifty Korun, 1 October 1929, One Hundred Korun, 1931 (Pick 20a, 22a, 23s) [4]. First and last good extremely 
fine to about uncirculated, others good very fine £120-150

643

Republika Ceskoslovenská, One Hundred Korun, 14 January 1920, no. 396537 (Pick 17a). Fine £80-100644

Republika Ceskoslovenská, One Koruna, c. 1946; Five Korun (2), 1945, 1949; Ten Korun (2), 1945, 1950; Twenty 
Korun (5), 1944, 1945, 1949 (3); Fifty Korun (5), 1945, 1948, 1950 (3); One Hundred Korun (3), 1944, 1945 (2); One 
Thousand Korun, 1945 (Pick 47a, 48s, 58-63a, 65a-69a, 70a (2), 70b, 71a, 71b, 71s); Narodni Banka Ceskoslovenská,
Five Hundred Korun, 1946, One Thousand Korun, 1945, Five Thousand Korun, 1945 (Pick 73a, 74d, 75a); together 
with other Czech notes (4) [26]. Mostly good extremely fine to uncirculated £80-100

645

www.dnw.co.ukThese lots are illustrated on our web site



THE COLLECTION OF WORLD BANKNOTES FORMED BY THE LATE EDWARD BARNBY

Denmark

Københavnske Assignation, Vexel og Laanebanque, One Rigsdaler Courant, 1793, no. 473948 (Pick A28). Edge tears 
and missing lower left corner tip, otherwise good fine £60-80

646

Nationalbanken i Køpenhavn, One Rigsbankdaler, 1819, no. 751416 (Pick A53). Worn top edge with a few tears and
missing small pieces, a tear in lower edge and light foxing, otherwise good fine to very fine £60-80

647

Nationalbanken i Køpenhavn, One Kroner 1918 (2); Five Kroner (2), 1935, 1943; Ten Kroner (2), 1944, 1977; Fifty 
Kroner, 1942 (Pick 10b, 25g, 30k, 32d, 36a, 48b); together with Plebiscite Notgeld, One Mark (2), both Scheersberg, 
1921 [9]. Notgeld about uncirculated, 10 Kroner 1944 with a tear and missing part of lower left margin, others very fine
to good very fine £60-80

648

Nationalbanken i Køpenhavn, Five Rigsbankdaler, 1835, no. 19901929 (Pick A58). Small hole at upper left and repairs
on back for short splits and tears, otherwise fine £200-250

649

Last only illustrated

Allierede Overkommando, One Krone (2), Fifty Kroner, D/10 065085, all 1945 (Pick M2, M5) [3]. Last with edge nicks,
good fine, others very fine and better £150-200

650

Djibouti

Banque de l’Indo-Chine, One Hundred Francs, 2 January 1920, X 6915, overprinted on Tahiti issue (Pick 4a). Small 
holes on left side, edge nicks and short tears, otherwise very good £80-100

651

Banque de l’Indo-Chine, One Hundred Francs (2), both 2 January 1920, Y 5820, Z 5979; Five Francs (3), 1928-38, 
1945 (2); Ten Francs and One Hundred Francs, both c. 1946; Fifty Francs, and One Hundred Francs, both c. 1952; Five
Hundred Francs (2), c. 1952, 1979 (Pick 5, 6b, 14, 19, 19A, 25-7, 36a) [11]. First two with faults, 500 Francs about 
very fine, others good to fine £80-100

652
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Banque de l’Indo-Chine, Five Francs, c. 1943, P 73484, with overprint (Pick 11). Pencilled name at lower centre, 
otherwise good fine £120-150

653

Banque de l’Indo-Chine, Five Francs, c. 1943, R 71104, with overprint (Pick 11). Very good to about fine £80-100654

East Africa

The Government of the East Africa Protectorate, Five Rupees, 1 September 1905, A/2 30075, Mombasa (Pick 1A). 
Spots of foxing, ink splash on lower edge, pinholes and a few tiny holes on creases, otherwise good fine to about very 
fine, rare £2,000-2,500

655
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The Government of the East Africa Protectorate, Ten Rupees, 1 September 1905, A/2 86373, Mombasa (Pick 2A). A 
couple of tiny holes on creases, as well as at top and lower of centre crease, otherwise good fine to very fine, rare 

£4,000-5,000

656

The East African Currency Board, One Florin, 1 May 1920, A/29 95994, Mombasa (Pick 8). A few spots, otherwise 
good fine to about very fine £80-100

657

The East African Currency Board, One Shilling (2), both 1943; Twenty Shillings, 1 September 1950, T/5 49340 (Pick 
27, 30b) [3]. Good fine to about very fine £80-100

658

The East African Currency Board, Five Shillings (3), 1 January 1955, 1 October 1957, 1958-60 (Pick 33, 37) [3]. First 
good fine, others very fine to good very fine £60-80

659

Ecuador

Banco de circulacion y descuento de Manuel Antonio de Luzarraga, One Peso, 4 October 1861, no. 478, Guayaquil 
(Pick S111). Long splits and tears, some glue repairs on back, otherwise intact, good to very good, scarce £200-250

660

Banco del Ecuador, One Peso, 2 January 1874, A 61141 (Pick S142). A 5mm tear in top edge and a 3mm tear in right 
edge, otherwise very good to fine £120-150

661
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Banco del Ecuador, One Sucre (2), 13 July 1887, A 64984, 1 October 1901, K 200390 (Pick S151a, 151c); Banco 
Central del Ecuador, Five Sucres, 1970, One Hundred Sucres, 1992 (Pick S102d, 123Ab) [4]. First with paper residue 
on back of left edge, fine, second good to very good, others extremely fine and better £80-100

662

Banco de Quito, One Peso, 1 August 1874, A 014418 (Pick S236a). Tear and missing piece from right edge, tiny splits,
otherwise very good £200-250

663

Egypt

National Bank of Egypt, Fifty Piastres, 4 July 1916, no. 044408, signature of F. Rowlatt (Pick 11). Very fine £150-200664

National Bank of Egypt, Fifty Piastres, 10 July 1916, no. 087972, signature of F. Rowlatt (Pick 11). Blue smudging on 
back and a spot on top edge, otherwise very fine £120-150

665

National Bank of Egypt, One Pound (2), 26 September 1914, R/6 027308, 11 March 1920, S/91 012349, both 
signatures of F. Rowlatt (Pick 12a) [2]. First with short splits at top and lower centre crease, fine, second with worn right
edge and many short tears, otherwise very fine £80-100

666

National Bank of Egypt, One Pound (4), 10 January 1930, J/10 272351, signature of Sir B. Hornsby, 1932, 1957, 1973;
Twenty Five Piastres (3), 1940, 1944, 1948; Fifty Piastres (3), 1938, 1941, 1974 (Pick 10c, 10d, 20, 21a, 21b, 22b, 30, 
42, 44) [10]. Very good £60-80

667

National Bank of Egypt, One Hundred Pounds, 1 February 1943, K/6 097295, signature of C.N. Nixon (Pick 17d). A 
5mm split at top of centre crease, pinholes and a couple of tiny holes at left, otherwise about very fine £150-200

668

European Government Currency Note, Ten Piastres (4), 1916, 1917 (2), 1940; Five Piastres (6), 1 June 1918 (2), 10 
June 1918, 1940 (3) (Pick 160a, 160b, 161-4, 167a) [10]. First good fine, second good, others very fine and better

£80-100
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First only illustrated

Egyptian State Currency Note, Ten Piastres (2), c. 1952, no. 066399, c. 1961, G18 942137 (Pick 171, 181b) [2]. First 
about extremely fine, second good fine £120-150

670

El Salvador

Banco Central de Reserva de El Salvador, One Colon, 1943 (Pick 75); Banco Occidental del Salvador, One Colon, 
1919, B 1167635, overstamp on back SE TOMO RAZO SAN SALVADOR 2 DE DECIEMBRE DE 1934 (Pick S192); 
together with modern notes (8), 1970-98 [10]. First very good, others about uncirculated and better £60-80

671

Estonia

Eesti Vabariigi Kassatäht, Five, Ten, Twenty and Fifty Penni, all 1919 (Pick 39a-43a); Eesti Pank, Ten Krooni (3), 1928 
(2), 1937 (Pick 63a, 67a) [7]. Very fine to uncirculated £60-80

672

Ethiopia

State Bank of Ethiopia, Ten Dollars, c. 1945, One Dollar, c. 1961 (Pick 14, 18a); National Bank of Ethiopia, One 
Dollar, c. 1966 (Pick 25a) [3]. Last uncirculated, others good fine and better £80-100

673

Falkland Islands

The Government of the Falkland Islands, Five Pounds, 20 February 1951, C 05080 (Pick 6). Lightly pressed, otherwise
very fine £120-150

674

Fiji

Treasury Note, Twenty Five Dollars, 15 July 1872, no. 71 (Pick 15). Stamped CANCELLED three times, very fine to 
good very fine £300-350

675

Government of Fiji, Five Shillings, 1 March 1938; One Penny (2), both 1 July 1942; One Pound (2), 1 June 1951, B/9 
62079, 1 July 1964 (Pick 29a, 32b, 39a, 45b) [5]. First good, fourth very fine to good very fine, others fine £80-100

676
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Finland

Finlands Bank, One Markka, 1867, no. 71260, signature of R. Frenckell (Pick A39Ab). Damaged edges with nicks and 
tears, missing parts of both corners on right and along top left edge, otherwise good, rare £120-150

677

Finlands Bank, Fifty Markkaa, 1884, no. 161450 (Pick A49). Blue ink lines on right and a 10mm tear in right edge, 
lightly pressed, otherwise fine £200-250

678

Finlands Bank, Five Markkaa (2), 1909, 1918; Ten Markkaa, 1939; Twenty Markkaa, 1918; One Hundred Markkaa (2),
both 1945; Five Hundred Markkaa, 1945 (Pick 9a, 36, 38, 88-9); together with modern notes (3) [10]. 20 Markkaa 
good, 500 Markkaa with tears, very good to fine, others very fine and better £60-80

679

France

Domaines Nationaux, Assignat de Dix Livres, 1791 (Pick A51); République Français, Five Livres, 1793, One Hundred 
Francs, 1795, One Thousand Francs 1795 (Pick A76, A78, A80) [4]. Last very fine but with light foxing, others in varied
state £60-80

680

Banque de France, Fifty Francs, 11 September 1883, V 1162444 (Pick 51a). A 40mm tear in top edge, a 20mm tear in 
lower edge and a long angled tear in left edge, otherwise paper firm and intact, very good to fine, rare £600-800

681

Banque de France, Twenty Francs (2), 15 July 1904, U 551082, 17 October 1912, R 2848424 (Pick 61b, 68a) [2]. First
with several edge tears and second with a 25mm tear at top of centre crease, otherwise good to very good £80-100

682
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Banque de France, Five Francs, 1923; Ten Francs (2), 1927, 1943; Fifty Francs (3), 1922, 1929, 1941; One Hundred 
Francs (4), 1909, 1913, 1937, 1939; Three Hundred Francs, 1938, F 0680329; Five Hundred Francs (2), 1933, 1944; 
One Thousand Francs (3), 1921, B 1568780, 1942, 1948 (Pick 64g, 66m, 67i, 71a, 72c, 73d, 77a, 86a, 87, 93, 94, 99d,
102, 106, 130b) [16]. Varied state £80-100

683

Banque de France, Five Francs (7), 1912, 1915, 1916 (5, all different dates) (Pick 70) [7]. One 1916 good very fine, 
others in varied state £80-100

684

Banque de France, Twenty Francs (2), 1 August 1916, U 203204, 15 October 1917, U 3152031 (Pick 74) [2]. First with
many pinholes, fine, second better but with tears in top edge £60-80

685

Chambre de Commerce, 1915-24, mostly Paris (24), but also including Amiens, Bar-le-Duc, Bayonne, Beziers, 
Bordeaux, Bourlon, Calais, Carcassonne, Cherbourg, Gers, Grenoble, Le Havre, Lille, Montpellier, Nancy, Nantes, 
Nice, Roubaix et Tourcoing, Rouen, Saint-Quentin, Tarbes, Toulon & Du Var, Toulouse; Société Générale, Paris, One 
Franc, 1871 [61]. Some duplication, fine and better £80-100

686

Régie des Chemins de Fer, Five Francs (2), both 1923; Trésorie aux Armées, Fifty Centimes (2), One Franc, 1917, Two 
Francs, 1917; Trésor Français, Five Francs (2), Ten Francs (3), all 1947 (Pick R6, M1, M2, M3, M6a, M7a) [Lot]. Varied
state £60-80

687

Allied Military Currency, Two Francs, Five Francs (3), Ten Francs (3), Fifty Francs, One Hundred Francs (6, nos. 4, 6, 7,
9 [3]) (Pick 114a, 115a, 116a, 117a, 123c, 123d) [14]. 100 Francs nos. 9 good very fine, others generally fine to very 
fine £80-100

688

Allied Military Currency, Fifty Francs (8), all 1944, no. 3, 74082481-8 consecutive (Pick 122c) [8]. Extremely fine 
£120-150

689

Banque de Lyceum, Twenty Francs, 1872, skit note. Pinholes, otherwise very fine £60-80690

French Colonies

FRENCH INDIA, Banque de l’Indo-Chine, One Rupee, 8 March 1938, A 84749, Borduge-Baudoin signatures (Pick 4d). 
Short split at upper left and tiny pieces missing from edges, otherwise very good £80-100

691

FRENCH INDIA, Banque de l’Indo-Chine, Five Rupees, c. 1937, M 7265, Borduge-Baudoin signatures (Pick 5a). A 
10mm split at bottom of centre crease and a few tiny holes along creases, otherwise about very good £80-100

692

French Equatorial Africa

Afrique Française Libre, Five Francs (2), Twenty Five Francs (2), both 1941, One Hundred Francs, 1941, Ten Francs 
1944, One Hundred Francs, 1947 (Pick 6, 7a, 13a, 16a, 24) [7]. First two very fine, others good to fine £80-100

693

French Guiana

Banque de la Guyane, One Hundred Francs, 1933-42, W 12613, Halleguen-Constantin-Saint-Clair signatures (Pick 8). 
Long repair on back for tear across lower right corner, otherwise very fine £150-200
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Banque de la Guyane, One Hundred Francs, 1942, AE1 127, Halleguen-Constantin-Saint-Clair signatures (Pick 13a). A
few spots on right side and tiny holes at centre, otherwise very good £150-200

695

French Indo-China

Banque de l’Indo-Chine, One Dollar/One Piastre, 1892-99, H 17081, Delessert-Simon signatures (Pick 24). With 15mm
tears in left and right edges, pinholes and a couple of tiny holes, otherwise very good, scarce £300-400

696

Banque de l’Indo-Chine, One Piastre, 1921-31; Twenty Piastres, 1936-9; Five Hundred Piastres, c. 1939; One Piastre, 
Five Piastres (3), Twenty Piastres (2), One Hundred Piastres, all 1942-5 (Pick 48b, 56b, 57, 60, 61, 64, 65, 71, 73); 
Gouvernement Général de l’Indo-Chine, Ten Cents (2), 1939, 1942; Twenty Cents, 1942; Fifty Cents (2), 1939, 1942 
(Pick 85d, 87d, 89a, 90, 91a) [16]. Pick 48b, 85d and 87d good to very good, others fine and better £80-100

697

Banque de l’Indo-Chine, One Hundred Piastres, c. 1946, B 1710218, Gannay-Bruno signatures (Pick 79a). Rust mark 
from paper clip on back, otherwise very fine to good very fine £80-100

698

French West Africa

Banque de l’Afrique Occidentale, Five Francs, 10 July 1919, G 688311, Conakry; Fifty Francs (2), both 14 March 1929,
H 221185, Y 231678, Dakar (Pick 5Ab, 9Bc) [3]. Last good fine, others in varied state £80-100

699

Banque de l’Afrique Occidentale, Fifty Centimes, 1944; One Franc, 1944; Ten Francs (2), 1943, 1953; Twenty-Five 
Francs (3), 1942 (2), 1943; Fifty Francs, 1955; One Hundred Francs (3), 1942 (2), 1948 (Pick 29, 30a, 31a, 33, 34a, 37
-40) [11]. The 10 Francs extremely fine, others in varied state £120-150
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Banque de l’Afrique Occidentale, One Thousand Francs, 2 October 1951, J 2582674 (Pick 42). Very fine £120-150701

German East Africa

Deutsch-Ostafrikanische Bank, Ten Rupien, 1905, no. 03788; 50 Rupien, 1905, no. 0403; One Rupie (2), Five Rupie, 
all 1916 (Pick 2, 3a, 19, 20a, 36e) [5]. Varied state £80-100

702

One illustrated

Deutsch-Ostafrikanische Bank, Twenty Rupien (2), 1653/1671, different numbers front and back, British forgeries (Pick
44b) [2]. Good extremely fine to about uncirculated £150-200

703

Deutsch-Ostafrikanische Bank, Twenty Rupien (2), 1673/1691, different numbers front and back, British forgeries (Pick
44b) [2]. One with spot at top centre, other with nicks along top edge, otherwise good extremely fine £80-100

704

Germany

Die Frankurter Bank, Ten Gulden, 1 January 1855, no. 185 (Pick S215). Good very fine £400-600705
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Grossherzogthum Hessen, Five Gulden, 1 July 1865, no. 049243 (Pick S268). A 5mm tear in left edge and tiny splits, 
otherwise very good, scarce £200-250

706

Königliche Preussische Kassen-Anweisung, One Thaler, 13 February 1861, no. 0013694 (Pick S411). Pinholes and 
edge nicks, otherwise very good £40-60

707

Preussische Haupt-Bank, Twenty-Five Thalers, 31 July 1846, no. A16514 (Pick S441). Tears and a pieces missing, 
otherwise good, rare £150-200

708

Reichsbank, One Hundred Marks (3), 1898 (2), 1905; Fifty Marks, 1918 (Pick 20a, 24b, 64c); together with other 
Reichsbank (15) and Darlehnskassenschein (12), issues, 1904-22 [30]. Varied state £60-80

709

Reichsbank, One Hundred Marks (12), all 1920; Five Thousand Marks (28), all 1922; Fifty Thousand Marks (16), all 
1922; Hundred Thousand Marks (71), all 1923 (Pick 69a, 69b, 79, 80, 81a-e, 83a) [127]. Very fine to about extremely 
fine £80-100

710

Reichsbank, One Billion Mark, Two Billion Mark, both 5 November 1923 (Pick 134, 135b); together with other 
Reichsbank inflation notes, 1923 (28), State banks, 1911-23 (5), Notgeld, 1917-23 (30) [65]. Some duplication, first two
very good, others generally very fine to extremely fine £80-100

711

Reichsbank, Five Billionen Mark, 15 March 1924, C 07072668 (Pick 141). Good very fine £80-100712

Reichsbank, Ten Billionen Mark, 1 February 1924, K 3203843 (Pick 137). Very fine to good very fine £120-150713
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Reichsbank, Ten Reichsmarks (2) 1924, 1929; Twenty Reichsmarks, 1924; Fifty Reichsmarks, 1933 (Pick 175, 176, 
180a, 182a) [5]. One Pick 175 missing small piece from top edge, others very good £60-80

714

Darlehnskasse Ost, Three Rubel, 1916, Ten Rubel 1916, Five, Fifty (2), One Thousand Marks, all 1918 (Pick R123b, 
124, 130, 132, 134b); Reichskreditkasse, Two, Fifty Reichsmark 1940-5; Verrechnungsschein, Fifty Marks 1944; Allied
Military Currency, Half (3), One (4), Five (4), Twenty, Fifty (6), One Hundred Marks, all 1944 [28]. Mostly very fine to 
good very fine £120-150

715

Kriegsgefenenlager, 1914-15, XIV Arméekorps, Three, Five, Fifteen, Twenty, Fifty Pfennig, One (2), Two, Five (2), Ten 
(2), Twenty (2), Fifty (2), One Hundred Marks (2), all different (Campbell 2626-7, 2629-38) [18]. Good extremely fine to
uncirculated £80-100

716

Allied Occupation, Half-Deutsche Mark, One Deutsche Mark (6), Five Deutsche Mark, Fifty Deutsche Mark, all 1948 
(Pick 1a, 2a, 4a, 7a) [9]. Very good to good very fine £80-100

717

Gibraltar

Government of Gibraltar, Five Pounds, 1 October 1927, C 016151 (Pick 13). Ink number in vignette, tiny spots at top 
right and a couple of nicks in lower edge, otherwise good fine £80-100

718

Government of Gibraltar, Five Pounds, 1 October 1927, C 038932; Ten Shillings, 1 July 1954 (Pick 13, 14c) [2]. First
with two numbers in vignette, edge nicks and tiny hole at centre, very good to fine, second about very fine £80-100

719

Greece

National Bank of Greece, Five Drachmai (7), 1914 (4), 1916, 1917 (2) (Pick 54) [7]. Very fine to good very fine £60-80720

National Bank of Greece, Five Hundred Drachmai, 5 May 1914, A31 297549 (Pick 56). Letters in lower margin and 
lightly pressed, otherwise fine, scarce £250-300

721

National Bank of Greece, Five Drachmai (3), 1923 (2), c. 1928; Ten Drachmai, 1914; Twenty-Five Drachmai, 1916; 
Fifty Drachmai Neon, 1926; One Thousand Drachmai (2), both 1926 (Pick 51-2, 70, 73, 84, 94, 100b) [8]. Very good 
to very fine £80-100

722

Bank of Greece, Fifty Drachmai (6), One Hundred Drachmai (5), all c. 1928 (Pick 97-8) [11]. Good to very good 
£60-80

723

Bank of Greece, Fifty Drachmai (2), both 1941; One Hundred Drachmai (3), 1944 (2), 1954; Five Hundred Drachmai 
(2), both 1945; One Thousand Drachmai (4), 1939 (2), 1947 (2); Five Thousand Drachmai, 1950; Ten Thousand 
Drachmai (2), 1946, 1947; Two Hundred Million Drachmai, 1944; Five Hundred Million Drachmai, 1944 (Pick 111, 
131a, 132b, 168, 170-172, 175, 182a, 184, 192a); Agricultural Treasury Bond, Twenty-Five Thousand Drachmai, 1942
(Pick 136); together with modern notes (2) [19]. Good fine to good very fine £60-80

724

Kingdom of Greece, Fifty Lepta, One Drachma (3), Two Drachmai (3), all 1917-20, Ten Drachmai, 1944 (Pick  303a, 
304a, 308-11, 322) [8]. Pick 304a about uncirculated, others good fine to good very fine £60-80

725

Ionian Bank Ltd, One Drachma (2), both 21 December 1885, O1 248, O2 734 (Pick S145) [2]. Very fine and better 
£80-100

726

Guadeloupe

Banque de la Guadeloupe, Five Francs, 1928-43, O 56138, One Hundred Francs, c. 1942, G 8384, Devineau-Gason-
Picard signatures (Pick 7, 23a) [2]. First good fine, second pressed, good to very good £60-80
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Caisse Centrale de la France d’Outre Mer, One Thousand Francs, 1944, TD 373587 (Pick 30b). A 5mm tear in right 
edge, otherwise good fine to about very fine £400-500

728

Guatemala

Banco de Occidente, One Peso (2), 15 August 1899, 4 December 1899 (Pick  S173a); Banco de Guatemala, 
miscellaneous notes (9) 1968-98 [11]. First two very good, others mostly uncirculated £60-80

729

Haiti

République d’Haiti, Loi du 16 April 1827, One Gourde (2), Two Gourdes (4); One Gourde, 1919; One Hundred 
Gourdes, 1973 (Pick 33, 35, 41-2, 190a, 214) [8]. Very good to very fine £60-80

730

La Banque Nationale d’Haiti, Twenty-Five Centimes, 1875; One Piastre, 1875, no signatures (Pick 68-9) [2]. Good fine
to very fine £60-80

731

Printer’s imprint of G. Richard et Cie, Paris

La Banque Nationale d’Haiti, Ten Gourdes, 2 August 1881, B 1247 (Pick 74A). A 50mm tear at lower right, small holes
and pieces missing from top edge, otherwise design intact, good, rare £200-300

732

République d’Haiti, Treasury series, Loi du 28 August 1883, One Gourde, Serie A, no. 02954 (Pick 75a). About very 
fine, scarce £300-400

733

Banque Nationale de la République d’Haiti, One Gourde (3), Two Gourdes (3), Five Gourdes (2), all 1951-83 (Pick 
178, 180, 185, 186, 191a, 192, 200a, 201); Banque de la République d’Haiti, One Gourde, Two Gourdes, Five 
Gourdes, all 1989-92 (Pick 253a, 255, 260) [11]. Pick 180 with pinholes, extremely fine, others uncirculated  £60-80

734

www.dnw.co.ukThese lots are illustrated on our web site



THE COLLECTION OF WORLD BANKNOTES FORMED BY THE LATE EDWARD BARNBY

Hong Kong

The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation, One Dollar, 31 December 1873, no. 269688, printed signature of 
James Greig, signed by D. Jackson (Ma-H1; Pick 112). Hole at centre, edge tears and missing part of lower left corner, 
otherwise good to very good £300-400

735

The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation, One Dollar, 2 January 1899, no. 380347, printed signature of T. 
Jackson, signed by chief accountant (Ma-H2; Pick 136c). Nick at top of centre crease and two pinholes at lower right, 
otherwise fine £500-600

736

The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation, One Dollar (2), 1 January 1904, no. 471533, 1 June 1935, H1 45888
(Ma-H3, 4; Pick 155a, 172) [2]. Good to very good £80-100

737

The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation, One Dollar, 1 January 1904, no. 486498, printed signature of J.R.M.
Smith, signed by chief accountant (Ma-H3; Pick 155a). Good fine to about very fine £300-400

738

The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation, Five Dollars, 30 March 1946, V 148764; Ten Dollars (2), 1 April 
1941, L 684822, 1 April 1948, K/H 962109 (Ma-H9a,14a; Pick 173e, 178c, 178d) [3]. Second with tape repair, others
very good to good fine £60-80
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The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation, Ten Dollars, 1 July 1913, A 389007 (Ma-H13; Pick 167). Chop 
marks on back, tiny hole at centre and at top and bottom of centre crease, otherwise good fine £600-800

740

The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation, Ten Dollars (2), both 31 December 1953, T/H 189906-7 (Ma-H14a;
Pick 179Aa) [2]. Good extremely fine £80-100

741

The Hong Kong & Shanghai Banking Corporation, Ten Dollars (3), all 31 December 1953, T/H 189946, T/H 189976, 
U/H 379315 (Ma-H14a; Pick 179Aa) [3]. Good extremely fine £120-150

742

Government of Hong Kong, One Dollar (2), c. 1935, H 003771, c. 1945, H/1 768138 (Ma-G10,12; Pick 311, 316) [2]. 
First good fine, second very good £60-80

743

Hungary

Az Osztrák-Magyar Bank, Twenty Five Korona, 1919 (Pick 12); Pénzügyminisztérium [Ministry of Finance], One 
Korona, 1920, Two Korona, 1920, Four Pengö, 1925, overprinted on original Fifty Thousand Korona (Pick 57-8, 85b); 
Vöröshadsereg Parancsnoksaga [Russian Occupation], One Hundred Pengö, 1944 (Pick M8); Penzjegy [Finance 
Ministry], Five Forint, 1848 (Pick S116) [6]. Pick 85b with tape repairs, others very good to fine 80-100

744

Very few notes survive from this London issue as vast majority were confiscated by the British government and destroyed

Penzjegy [Finance Ministry], London, One Forint, 1860-1, no. 07804, printed signature of Lajos Kossuth (Pick S146). 
Several edge tears, pinholes and a tiny split at centre, otherwise paper very firm, good to very good, rare £300-400

745

Iceland

Rikissjod Íslands, One Krona (5), 1941-7, nos. 168996, 242179, 551405, 734332, 799672 (Pick 22a, 22b, 22j, 22k, 
22o); Landsbanki Íslands, Five Kronur, 1928 (Pick 27b); Sedlabanki Íslands, Ten Kronur (2), both 1981 (Pick 48) [8]. 
Fine to good very fine £80-100
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India

Government of India, Ten Rupees, 20 August 1892, Calcutta, V/94 51009, signature of Stephen Jacob (Pick A7g). 
Pencilled notation on back and a few spots, otherwise very fine, rare £2,500-3,000

747

Government of India, Ten Rupees, 20 December 1916, Bombay, ZB/18 99958, signature of M.S. Gubbay (Pick A10c). 
Two spindle holes on left side and toned, otherwise about very fine £80-100

748

Government of India, Ten Rupees, 27 August 1919, OD/64 96861, signature of M.S. Gubbay (Pick A10k). About very 
fine £80-100

749

Government of India, One Rupee (6) 1917-40 (Pick 1g, 14a, 25a, 25d); Reserve Bank of India, Five and Ten Rupees, 
1949-62 (Pick 35a, 38) [8]. Fine to good very fine £60-80

750

Government of India, Two Rupees Eight Annas, 1917, R/5 391004, signature of M.S. Gubbay (Pick 2). Pinhole on left 
side and a tiny piece out of top of central crease, otherwise very fine to good very fine £1,200-1,500

751

Government of India, Five Rupees, 1928-35, R/45 848537, Ten Rupees, 1928-35, R/19 409718, both signatures of J.W.
Kelly (Pick 15b, 16b) [2]. First good very fine, second good extremely fine £80-100

752

Reserve Bank of India, Two Rupees (2), c. 1937, A/22 027374, c. 1943, H/53 235791, red serial numbers (Pick 17a, 
17c) [2]. First extremely fine, second good very fine £60-80

753

Reserve Bank of India, Ten Rupees (2), c. 1937, G/93 288540, c. 1943, G/76 964429 (Pick 19a, 24) [2]. Good very fine
to extremely fine £60-80

754

Reserve Bank of India, One Hundred Rupees, c. 1937, Bombay, A/55 734714 (Pick 20a). Nick in lower edge, tear and
small holes in watermark, otherwise very fine £80-100

755

Hyderabad, Government, One Rupee (4), Five Rupees, One Hundred Rupees, all 1941-46 (Pick S271c, 271d, 273d, 
275c), Hundi [Bhopal], Four Annas, Eight Annas, Nawab Sultan Jahan Begam [8].  Very fine to extremely fine £60-80

756

P.O.W. issues, Clement Town, Two Annas (Campbell 5159). Tear on right and a long vertical 40mm split down centre,
otherwise fine £60-80
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Indonesia

Republik Indonesia, One Rupiah, 17 October 1945, Ten Sen (2) both 1947, One Rupiah, Two and-a-Half Rupiah (2), 
all 1961 (Pick 17a, 31, 78-9); Bank Indonesia, miscellaneous notes (24), 1958-64, including Pick 64 [29]. Extremely 
fine to uncirculated £60-80

758

Iran

Imperial Bank of Persia, One Toman, 10 April 1900, A 536904, Yazd (Pick 1b). Horizontal split across centre and a 
5mm split at bottom of centre crease, otherwise very good £200-250

759

Imperial Bank of Persia, Five Tomans, 10 October 1925, C/J 093038, Barfrush (Pick 13). Damaged top edge with heavy
tape repair on back, light staining at top right otherwise paper still quite crisp, good very fine £200-250

760

Bank Melli Iran, Ten Rials, c. 1932, Five, Ten, Twenty and One Hundred Rials, all 1937-8 (Pick 19, 32Ae, 33Ac, 34a, 
36Ae); together with later issues (7), 1951-79 [12]. Generally very good to good very fine £80-100

761

Bank Melli Iran, One Hundred Rials, c. 1934, B1 96460 (Pick 28b). Pinholes, otherwise good fine £150-200762

Iraq

Government of Iraq, Quarter-Dinar, c. 1935, F 600380, Half-Dinar (2), c. 1935, D 321850-1 (Pick 7, 8) [3]. First with 
small holes in body, others with damaged edges and one with heavy foxing, good to very good £60-80
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Government of Iraq, Five Dinars, c. 1935, A 340507 (Pick 10). Heavy spots of foxing at top and a tiny piece out of top
edge, otherwise very fine to good very fine £120-150

764

Government of Iraq, Quarter-Dinar, c. 1941, E/1 531180 (Pick 13). Very fine £120-150765

Government of Iraq, One Dinar (2), c. 1941, E5 536459, c. 1942, U 099986 (Pick 15, 18) [2]. Both with edge tears, 
first fine, second very fine but with tiny piece out of lower edge £60-80

766

National Bank of Iraq, Quarter-Dinar, 1947, Five Dinars, 1947, H 976444 (Pick 32, 40a) [2]. Very fine £80-100767

Central Bank of Iraq, Five Dinars, 1947, 1/B 267205, Quarter Dinar, 1959 (Pick 49, 51a) [2]. Very fine and better, but 
first with some graffiti on back £60-80

768

Israel

Anglo-Palestine Bank Ltd, Fifty Pruta, 1952, Five Hundred Mils, 1948-51, A 450964, One Pound, F 920202 (Pick 10c,
14a, 15a); Bank of Israel, Five Hundred Pruta, 1955, One Lira 1958 (Pick 24a, 30a) [5]. First good, others fine or better

£60-80

769

Italian East Africa

Banca d’Italia, Fifty Lire, 14 January 1939, G 499737 (Pick 1b). Very fine £60-80770

Italy

A royal decree of 13 December 1874 established a timetable for the withdrawal of small change fiduciary notes

Banca Nazionale, One Lira, Two Lire, 1868-9 (Pick S211, 221); together with other small denomination notes (11), 
from Banca Lavagnese, Banca Di Massa, Banco del Popolo, Banca Populare di Genova, Banca di Spezia, etc [13]. First
two good extremely fine, others very fine and better £80-100

771

Biglietto Consorziale, Fifty Centesimi (2), One Lira, Two Lire, all 30 April 1874, One Lira, Two Lire, both 25 December
1881 (Pick 1-3, 10, 11) [6]. 50 Centesimi very fine and better, others good extremely fine or better £80-100

772

Biglietto di Stato, Ten Lire (2), both 1918, 3340 054272-3, Dell’Ara-Porena signatures (Pick 20g) [2]. About 
uncirculated £80-100

773

Biglietto di Stato, Ten Lire (2), both 1918, 3340 054276-7, Dell’Ara-Porena signatures (Pick 20g) [2]. Extremely fine 
and better £60-80

774

Biglietto di Stato, Ten Lire (4), 1918 (2), 3340 054298, 3340 054408, Dell’Ara-Porena signatures, 1923 (2), 3785 
012401, 3785 012467, Maltese-Rossolini signatures (Pick 20g, 20h) [4]. One with two edge nicks, otherwise extremely
fine or better £80-100

775

Banca d’Italia, One Hundred Lire (2), 18 April 1918, P 2246468, 4 October 1918, Q 2525484, Stringher-Sacchi 
signatures (Pick 39d) [2]. Pinholes, otherwise very fine and better £80-100

776

Banca d’Italia, One Hundred Lire, 15 August 1919, P 2865886, Stringher-Sacchi signatures, brown text (Pick 39f). 
Pinholes, otherwise very fine to good very fine £40-60
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Banca d’Italia, One Hundred Lire, 12 February 1921, H 3580768, Stringher-Sacchi signatures, black text (Pick 39f). 
Good very fine £60-80

778

Banca d’Italia, Fifty Lire, 31 March 1943, T3 094693, Azzolini-Urbini signatures; Five Hundred Lire, 12 January 1935,
D 1158470, Azzolini-Cima signatures (Pick 51c, 64) [2]. First with foxing on back, good fine, second with nick and a 
15mm tear in right edge, otherwise good very fine £60-80

779

Soccorso a Sollievo dei Romani, Five Lire, 30 April 1867, serie 1, no. 8097, Caraffa-Agneni signatures. Nick in top 
edge, otherwise good extremely fine £120-150

780

Allied Military Currency, 1943, One Lira (4), Two Lire (2), 1943A, Five Lire (3), Ten Lire (2), Fifty Lire (2), One Hundred
Lire (2), Five Hundred Lire (2) (Pick M10a, 10b, 11a, 11b, 18a, 18b, 19a, 20a, 21a, 21b, 22a) [17]. 500 Lire with 
grubby backs, others mostly very fine to extremely fine £80-100

781

La Banca Commerciale Italiana, Assegno Circolare, 1944, One Hundred Lire; Venezia, Buono Postale Fruttifero, One 
Thousand Lire, 1941; P.O.W., PG53, Two Lire (Campbell 6011); Casa Veneta dei Prestiti, Fifty Centesimi, One Lira, 
Ten Lire (Pick M3, M4, M6); together with other notes (11) [17]. Very good to very fine £60-80

782

Jamaica

Government of Jamaica, Five Shillings, 1904-18, B/1 41503 (Pick 32a). Edge nicks, otherwise very good £80-100783

Government of Jamaica, Five Shillings, 2 January 1948; Ten Shillings (2), 1 November 1940, 7 April 1955; One Pound,
7 April 1955 (Pick 37a, 38b, 39, 41b); Bank of Jamaica, Fifty Cents (Pick 53) [5]. Second good to very good, last 
uncirculated, others fine to good very fine £60-80

784

Japan

Great Japanese Government, Ministry Of Finance, Ten Sen (2), One Yen, all 1872 (Pick 1, 4) [3]. Last with long 
horizontal tear across centre, others very fine £80-100
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Great Japanese Government, Ministry Of Finance, Two Yen, 1872 (Pick 5). Edge nicks, otherwise about very fine 
£200-250

786

Great Imperial Japanese Circulating Note, One Yen, c. 1873, O 370099 (Pick 10). Edge nicks, rust marks both sides 
and a couple of tiny holes in left edge, otherwise fine £1,200-1,500

787

Great Imperial Japanese Government Note, Twenty Sen, c. 1882, Ten Sen, 1917-21 (Pick 15, 46) [2]. Good very fine 
£80-100

788

Great Imperial Japanese Government Note, One Yen, c. 1881 (Pick 17). About very fine £250-300789

www.dnw.co.ukThese lots are illustrated on our web site



THE COLLECTION OF WORLD BANKNOTES FORMED BY THE LATE EDWARD BARNBY

Bank of Japan, One Yen, c. 1885 (Pick 22). Some tiny holes and light repairs on back, otherwise very good £80-100790

Bank of Japan, One Yen, c. 1889 (Pick 26). Good very fine to about extremely fine £120-150791

Bank of Japan, miscellaneous notes (13), mostly 1943-46; Allied Military Currency, One, Five, Ten and Twenty Yen, all
1945-6 (Pick 67a, 69a, 71, 73); Russo-Japanese War, Ten Sen, 1904 (Pick M1b), others (2) [20]. Mostly fine to good 
very fine £60-80

792

Printed by Batho, Sprague & Co, London

The Central Bank of Western India, Five Dollars 18—, Yokuhama (sic), unissued, on watermarked paper, stamped 
CANCELLED at lower right (Pick – [cf. S 224]). Light foxing on top and left edges, otherwise good very fine or better, 
rare £2,000-2,500

793

Jordan

The Hashemite Kingdom of Jordan, Five Hundred Fils, One Dinar, both 1949 (Pick 1a, 7) [2]. First good very fine, 
second good fine £80-100

794
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The Hashemite Kingdom of Jordan, Five Dinars, 1949, A/A 653766 (Pick 3a). A few nicks, short edge tears and a 
10mm tear in top edge, otherwise good fine to very fine £80-100

795

Korea

Bank of Korea, One Yen in Gold, 1910 (Pick 13); Bank of Chosen, Ten Sen, 1916 (Pick 20); later issues (7) [9]. First 
split horizontally across centre and rejoined with tape on back, about fine, second very good, others mostly very fine to
extremely fine £150-200

796

Latvia

Latwijas Walsts Kases Sihme [Latvian Government], One Rublis (2), both 1919; Five Rubli 1919; Ten Latu, 1938 (Pick 
1, 2a, 3b, 29b); Latvijas Bankas, Twenty Five Latu, 1938 (Pick 21a); Rigas Stradneeku Deputatu Padomes [Riga 
Workers Deputies’ Soviet], One Rublis, 1919, Five Rubli (2), both 1919 (Pick R1, 3a); Republic, One and Two Rubli, 
both 1992 (Pick 35-6) [10]. Mostly fine to very fine £60-80
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Lebanon

Banque de Syrie et du Grand Liban, Fifty Piastres, 1925, G 29101 (Pick 2). Two short tears on lower edge and tiny split
at centre, otherwise fine £150-200

798

Banque de Syrie et du Grand Liban, Fifty Piastres, 1925, J 39065 (Pick 2). A couple of spots, otherwise very fine
£400-600

799

Banque de Syrie et du Grand Liban, Fifty Piastres (2), both 1925, O 20749, U 32392 (Pick 2) [2]. First split and rejoined
at centre, good to very good, second with 10mm tear in top edge and 5mm tear in lower left corner, otherwise fine 

£200-250

800

Banque de Syrie et du Grand Liban, Five Livres, 1939, Y 30182 (Pick 16). Edge nicks, otherwise good fine £300-400801

Banque de Syrie et du Grand Liban, One Livre, 1 September 1939, J/DF 089827; Five Livres, 1 September 1939, K/BS 
064185 (Pick 26, 27d) [2]. First good fine, second with nicks and tears around edges, good to very good £60-80

802

Banque de Syrie et du Grand Liban, One Livre (2), both 1 August 1950 (Pick 48) [2]. Both with heavy spots on right 
side and a couple of short edge tears, otherwise good fine £80-100
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Banque de Syrie et du Grand Liban, Five Livres, 1986; Ten Livres, 1961, Z21 39598 (Pick 57a); République Libanaise,
Five Piastres (2), 1942, 1948; Ten Piastres (2), 1942, 1944; Twenty Five Piastres, 1942; Fifty Piastres, 1942 (Pick 34-7, 
39, 40) [8]. Generally fine to good very fine £80-100

804

Liberia

Stephen Allen Benson (1816-65), from Cambridge, Maryland, emigrated to Liberia in 1822 and became a judge and methodist 
preacher before he succeeded Joseph Jenkins Roberts as the second president of Liberia, 1856-64. Benjamin Anderson (1835-1910), 
Liberia’s great explorer, migrated from Baltimore at the age of 16 and served three spells as the country’s treasurer

Republic of Liberia, Five Dollars, 28 December 1863, no. 2035, Monrovia, ‘pay to Bearer in Gold or Silver Coin’, 
signed by Stephen A. Benson and Benjamin Anderson (Pick 9). Both corner tips cut away on left side, a few spots, 
otherwise very fine, rare £400-600

805

Libya

United Kingdom of Libya, Ten Piastres (2), both 1951 (Pick 6); Kingdom of Libya, Five Piastres, Ten Piastres (2), all 1 
January 1952 (Pick 12, 13) [5]. Very fine to good very fine £60-80

806

Kingdom of Libya, One Libyan Pound, 1 January 1952, C/1 736869 (Pick 16). Mount marks on corners, otherwise good
fine to about very fine £80-100

807

Kingdom of Libya, Five Libyan Pounds, 1 January 1952, B/1 342370 (Pick 17). Mount marks on corners, inked numbers
on watermark and a 5mm tear in top edge, otherwise very fine £150-200

808

Kingdom of Libya, Ten Libyan Pounds, 1 January 1952, A/1 146783 (Pick 18). Mount marks on corners, edge nicks and
short tears, pencil lines on watermark, otherwise fine £150-200
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National Bank of Libya, Quarter Libyan Pound, One Libyan Pound, both 1963 (Pick 23, 25) [2]. Fine and better, but 
second with ink number on watermark £60-80

810

Luxembourg

État du Grand-Duché de Luxembourg, Two Franken, 1914, no. 433284 (Pick 22); Grand Duché de Luxembourg, 
Twenty Francs, 1 October 1929, no. 1470514 (Pick 37a); together with later issues (3) [5]. First good very fine, others 
fine to very fine £60-80

811

Macao

Banco Nacioñal Ultramarino, One Avo (2), Twenty Avos, Fifty Avos (6), all 1944; Five Patacas (2), Ten Patacas (3), all 5
February 1944; One Pataca (2), both 1945; Fifty Avos (12), Ten Patacas, all 1963 (Pick 13, 20-3, 28, 38a, 50a) [29]. 
Mostly very good, a few better £80-100

812

Madagascar

Banque de Madagascar, Five, Ten (2), Twenty, Fifty and One Hundred Francs, F 88604, all 1937-47; Fifty Francs, 1969
(Pick 35-8, 40, 61) [7]. The 100 Francs very fine, others very good to fine £60-80

813

Malaya

Board of Commissioners of Currency, One Cent, Five Cents, Ten Cents, Fifty Cents, One Dollar (3), Ten Dollars (2), all
1 July 1941, Fifty Dollars, 1 January 1942, A/9 51555 (Pick 6, 7b, 8, 9b, 11, 13, 14) [10]. Last missing piece from lower
left corner, good fine to about very fine, others fine to very fine £150-200

814

Malaya & British Borneo

Board of Commissioners of Currency, One Dollar (2), Five Dollars, Ten Dollars, all 21 March 1953 (Pick 1a, 2a, 3a); 
MALAYSIA, Bank Negara, One Ringgit (Pick 1a) [5]. Last uncirculated, others fine and better £60-80

815

Malta

Government of Malta, Two Shillings and Sixpence, Five Shillings, both 13 September 1939, One Shilling 1940 (Pick 
11, 12, 15) [3]. First missing top left corner tip, others very good to fine £40-60

816

Martinique

Banque de la Martinique, Five Francs (2), both 1934, N 333164, T 264308, Didellot-Rosemain signatures (Pick 6) [2]. 
First with many pinholes, very good, second with many spots of foxing, very fine £60-80

817

Banque de la Martinique, Two Francs (2), both 1915, no. 197783, Alizard-Bonneville signatures, no. 348692, Alizard-
Pradeu signatures (Pick 11) [2]. First good fine to about very fine, second lightly pressed and with edge nicks and a 
short tear £80-100

818

Banque de la Martinique, Twenty-Five Francs, 1945, B 61385, Arnaud-Roseman-Calvy signatures (Pick 12). A 15mm 
split in lower margin and pressed, otherwise very good £60-80

819

Banque de la Martinique, Five Francs, 1944, G 57 476, Garcin-Rosemain signatures, Twenty-Five Francs, 1945, S 
45854, Arnaud-Roseman-Calvy signatures (Pick 16b, 17); Caisse Centrale de la France d’Outre-Mer, Twenty Francs, 2
February 1944, LP prefix (Pick 24) [3]. Very good to about very fine £80-100

820

Banque de la Martinique, One Hundred Francs, 1944, P69 282, Garcin-Rosemain-Angelini signatures (Pick 19a). Good
fine to about very fine £300-400
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Mauritius

The Government of Mauritius, One Rupee, 1 July 1919, A/11 00522 (Pick 19). Thinned and worn top edge, heavy 
stain on lower right side, otherwise good fine £150-200

822

The Government of Mauritius, Five Rupees (2), both 1930, A 983915, C 294463 (Pick 20) [2]. Good, second better 
£60-80

823

The Government of Mauritius, Five Rupees, 1930, D 287701, Chamberlain-Ramsden signatures (Pick 22). Tiny hole at
centre, otherwise fine £40-60

824

The Government of Mauritius, Five Rupees (2), both 1930, G 904364, H 694307, O’Connor-Rich signatures (Pick 22) 
[2]. First with edge nick, otherwise good fine £60-80

825

The Government of Mauritius, Twenty-Five Cents, prefix A, One Dollar (2), A and D prefixes, all c. 1940 (Pick 24a, 26)
[3]. First with many spots of foxing and last missing tiny piece from top edge, otherwise fine and better £40-60

826

The Government of Mauritius, Five Rupees, N 515740, Bates-Hermans signatures, Ten Rupees, C 645587, Wilson-
Harvais signatures, both c. 1954 (Pick 27-8); Bank of Mauritius, Five and Ten Rupees, c. 1967, One Hundred Rupees, 
c. 1986 (Pick 30b, 31b, 38) [5]. Second with a few tiny holes and short tear in lower edge, others fine to very fine 

£60-80

827

Mexico

Banco de Guanajuato, Twenty Pesos, 1914, F 26336 (Pick S291e); together with other Mexican notes (19), including 
revolutionary issues [20]. Good very fine and better £80-100

828

Monaco

Principauté de Monaco, Twenty Five Centimes, One Franc (2), all March 1920 (Pick 1a, 5) [3]. Fine to good very fine 
£60-80

829

Morocco

Banque d’État du Maroc, Five Francs, 1924, M 2364383 (Pick 9). Nick in lower edge, otherwise good very fine £60-80830

Banque d’État du Maroc, Five Francs (3), all 1924, B, K and X prefixes; Ten Francs (2), 20 May 1931, 6 March 1941; 
Fifty Francs, 1936 (Pick 9, 17a, 17b, 21) [6]. Very good to fine £40-60

831

Banque d’État du Maroc, One Hundred Francs, 1 August 1925, V 101984 (Pick 14). Many pinholes, edge nicks and a 
small tape repair on back, otherwise good to very good £60-80

832

Banque d’État du Maroc, Five Francs, 1941; Ten Francs, 1944; Twenty Francs (3), 1941, 1942, 1943; Fifty Francs, 
1944; One Hundred Francs (2), 1943, 1944 (Pick 18b, 23Ab, 25-7, 39) [8]. A couple with tears, otherwise fine to very 
fine £60-80

833

Banque d’État du Maroc, One Hundred Francs, 1950, Five Thousand Francs and Ten Thousand Francs, both 1953, Ten
Dirhams, 1960 (Pick 45, 49, 50, 54a) [4]. First good very fine, second with short edge tears and a 20mm tear in lower 
edge, third with edge nicks and a 10mm tear in right edge, last with tiny pieces out of edges, very good to good fine 

£80-100
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Mozambique

Banco Nacioñal Ultramarino, Five Milréis, 2 January 1908, no. 082182 (Pick 31). A 40mm tear at top of centre crease,
a 15mm tear at lower and right edge and a 20mm tear in lower edge, otherwise good to very good, rare £200-300

835

Banco Nacioñal Ultramarino, Twenty Centavos, 1914; One Escudo (2), Five Escudos, Twenty Escudos, all 1 January 
1921; One Escudo, Two and-a-Half Escudos (2), Five Escudos, Ten Escudos (2), all 1 September 1941 (Pick 54, 66b, 
68b, 69a, 80-82, 83a, 84); Companhia de Moçambique, Ten Centavos, 1933, Half Libra (3) 1934 (Pick R28, 30a) [15]. 
Mostly very good to fine, a couple better £120-150

836

Banco Nacioñal Ultramarino, One Hundred Escudos, 27 January 1943, no. 643013 (Pick 91). Very fine to good very 
fine £80-100

837

Banco Nacioñal Ultramarino, One Thousand Escudos, 16 May 1972, LXF 56416 (Pick 112); Banco de Mozambique, 
One Hundred Escudos (4), all 1976 (Pick 117) [5]. Good extremely fine or better £60-80

838

Netherlands

Koninkrijk der Nederlanden, Muntbiljet, Ten Gulden, 17 June 1884, DL 01867 (Pick 1). Missing part of lower left 
corner and top right corner tip, pinholes and a couple of small holes in body, otherwise fine, rare £400-600

839

De Nederlandsche Bank, Zilverbon, One Gulden (6), 1917, 1920, 1938 (4); Two and-a-Half Gulden (6), 1923 (3), 
1927, 1938 (2); Five Gulden (2), both 1944 (Pick 10, 15, 19a, 20, 61-3) [14]. First with tape repairs, very good, others 
fine to good very fine £80-100
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De Nederlandsche Bank, One Hundred Gulden, 2 January 1920, BG 067938, Delprat-Vissering signatures (Pick 24). 
Split and rejoined at centre with tape, a 60mm split from right edge along central horizontal crease, otherwise good to 
very good £150-200

841

De Nederlandsche Bank, Ten Gulden (7), 1933, 1942, 1943, 1945, 1949 (2), 1953; Twenty-Five Gulden (2), 1941, 
1949; One Hundred Gulden (5), 1942 (2), 1944 (2) 1945 (Pick 49, 50, 51c, 56b, 59, 74, 75b, 79, 84, 85) [14]. Very 
good to very fine £80-100

842

De Nederlandsche Bank, Five Hundred Gulden, 2 December 1930, AB 045040, Delprat-Vissering signatures (Pick 52). 
Missing part of lower right corner, a small piece out of lower margin, a 20mm tear in lower and left edges, paper residue
on back, otherwise good to very good £80-100

843

Koninkrijk der Nederlanden, Muntbiljeten, One Gulden (3), Ten Gulden (2), all 1943; One Gulden, Two and-a-Half 
Gulden (2), all 1945; Two and-a-Half Gulden, 1949 (Pick 64, 66, 70, 71, 73); Westerbork, Camp, Ten Cents (Campbell
4171b) [10].  Mostly very fine to good very fine £60-80

844

Netherlands East Indies

De Javasche Bank, Twenty-Five Gulden, 7 January 1903, WG 07263, van Suchtelen-Vissering signatures (Pick 54a). 
Missing small pieces from lower edge and a 5mm split at top of centre crease, otherwise good very fine £150-200

845

De Javasche Bank, Twenty-Five Gulden, 10 May 1905, WU 01721, van Suchtelen-Vissering signatures (Pick 54a). 
Missing strip along top edge, including parts of both corners, otherwise very fine to good very fine £80-100
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De Javasche Bank, Five Gulden (3), 4 April 1923, BJ 008256, 8 April 1923, BJ 009303, 8 July 1939; One Gulden, Two
and-a-Half Gulden, both 1948 (Pick 61c, 78c, 98, 99); Nederlandsche-Indie, Muntbiljet, Half Gulden, Two and-a-Half
Gulden, both 1920, One Gulden and Fifty Gulden, both 1943 (Pick 102, 104, 111a, 116a); De Japansche Regeering, 
One Gulden (2), Ten Gulden, One, Five (2), Ten (2) and One Hundred Roepiah, all 1942-4 (Pick 123c, 125c, 129a
-132a); Netherlands Antilles, One Gulden, Two and-a-Half Gulden, Five Gulden (2), all 1962-80 (Pick 1, 15a, 20, 21) 
[22]. First two very good, others mostly fine to good very fine £120-150

847

New Hebrides

Banque de l’Indo-Chine, Five Francs, c. 1941, M 71677 (Pick 4b); NEW CALEDONIA, Banque de l’Indo-Chine, Five 
Francs (3), all c. 1926 (Pick 36a, 36b); Trésorerie de Nouméa, One Franc, 1943 (Pick 55b) [5]. First very good, others 
generally about very fine £60-80

848

Banque de l’Indo-Chine, Twenty-Five Francs, c. 1945, F/T 241950 (Pick 7). Very fine to good very fine £120-150849

Banque de l’Indo-Chine, Twenty-Five Francs, c. 1945, F/T 281401 (Pick 7). Good fine £60-80850

Banque de l’Indo-Chine, One Thousand Francs, 1944, B 41839 (Pick 14). Pinholes and rust marks, otherwise good fine
to about very fine £150-200

851

www.dnw.co.ukThese lots are illustrated on our web site



THE COLLECTION OF WORLD BANKNOTES FORMED BY THE LATE EDWARD BARNBY

New Zealand

Bank of New Zealand, Ten Shillings, 1 October 1917, no. 740193 (Pick S222). Three 5mm tears in lower edge, 
otherwise very good £200-250

852

Bank of New Zealand, One Pound, 1916, G 473822 (Pick S212). Pinholes, a couple of short edge tears and a small 
piece out of top edge, otherwise very good £250-300

853

The Union Bank of Australia Ltd, One Pound, 1 March 1905, Wellington, 3/N 967180 (Pick S362b). Very good 
£200-250

854

The Reserve Bank of New Zealand, Ten Shillings (2), both 1 August 1934, 4Z 003370, 8Z 497497 (Pick 154) [2]. First 
lightly pressed, good fine, second very good £80-100

855

The Reserve Bank of New Zealand, One Pound, 1 August 1934, 9C 602895 (Pick 155). Lightly pressed, otherwise 
about very fine £60-80

856

The Reserve Bank of New Zealand, Ten Shillings, 1956-67, Ten Pounds, 1940-55, O/F 725167 (Pick 158c, 161a) [2]. 
First very fine, second good fine £60-80
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Nigeria

Government of Nigeria, One Shilling, December 1918, no. 42822, Lagos, signature of D.S. MacGregor (Pick 1). 
Pinholes, thinning on left side and paper repair on right, fine, scarce £400-600

858

Norway

Norges Bank, One Speciedaler, 1874, no. 6670583, Trondhjem (Pick A47). A few tiny splits and small holes, otherwise
very good £400-600

859

Norges Bank, One Krone (2), both 1917, Two Kronor (2), both 1922 (Pick 13, 14) [4]. Fine or better £80-100860

Norges Bank, One Krone, 1943; Five Kronor (4), 1911 C 6435508, 1928, 1943, 1945; Ten Kronor (3), 1942, 1954, 
1975 (Pick 7a, 7b, 7c, 8c, 15a, 25a, 31b1, 31c, 36a) [8]. Second with nick in right edge, good fine to very fine, fourth 
about uncirculated, others fine to very fine £120-150

861

Oceania

Japanese Government, One Shilling (4), all OC prefix; Ten Shillings (4), all OA prefix (Pick 2a, 3a) [8]. Shillings very 
fine to good very fine, others very good to good fine £60-80

862

Palestine

Palestine Currency Board, Five Hundred Mils, 30 September 1929, C 394113 (Pick 6b). Rust spots and small holes in 
body but paper very firm, very good £80-100

863
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Palestine Currency Board, Five Hundred Mils, 30 September 1929, C 857762 (Pick 6b). 5mm and 10mm edge tears, 
tiny splits and a number at lower right, otherwise very good £120-150

864

Palestine Currency Board, Five Hundred Mils, 20 April 1939, D 984289 (Pick 6c). Rust spots, tiny splits and edge 
nicks, otherwise very good £60-80

865

Palestine Currency Board, One Pound, 1 January 1944, A/1 138700 (Pick 7d). A few edge nicks, otherwise good fine 
£120-150

866

Peru

El Banco Nacioñal, One Sol, 1875, B 45372 (Pick S311a); Banco del Valle de Chicama, One Sol, 18—, unissued (Pick
S423a); Compania de Obras Publicas y Fomento del Peru, Five Soles, 1876 (Pick S445a); Cheques Circulares, One 
Libra 1914, One Sol, 1918 (Pick 26, 40); together with modern notes (4) [9]. Second missing short strips on edges, very
fine, others in varied state £60-80

867

Philippines

Banco Español Filipino, Five Pesos, 1908 (Pick 1); Treasury Certificate, One Peso (3), 1924, 1944 (2), Two Pesos (2) 
1929, 1944 (Pick 68a, 74b, 94, 95a); together with other notes (12), including emergency and guerilla currency [18]. 
First good, others generally fine to very fine £60-80

868

Philippine National Bank, Five Pesos (10), all 1921 series, B 697001B-10B, consecutive (Pick 53) [10]. About 
uncirculated to uncirculated £120-150

869

Poland

Polska Krajowa Kasa Pozyczkowa [State Loan Bank], Half Marki, One Marka, Twenty Marek and Fifty Marek, all 1917,
One Hundred Marek, 1916, Five Hundred Marek and One Thousand Marek (3), all 1919 (Pick 1, 5, 6a, 8, 14, 18, 22a,
29); Bank Polski, Fifty Zlotych (2), both 1929, One Hundred Zlotych, 1941 (Pick 71, 103) [12]. 500 Marek with repairs,
others good fine to good very fine £60-80
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Portugal

Banco de Portugal, One Milréis, 24 March 1896, GY 05888 (Pick 73). Good fine £120-150871

Banco de Portugal, Fifty Réis (2), Two Thousand Five Hundred Réis, AAJ 01654, both 30 September 1910 (Pick 87, 89); 
Casa da Moeda, Fifty Réis, One Hundred Réis, both 1891, Ten Centavos (3), all 1917 (Pick 101, 105a, 105b, 107) [8]. 
2,500 Réis with 20mm tear at top of centre crease, others fine to very fine £80-100

872

Banco de Portugal, Fifty Centavos, 1918; One Escudo (4), 1917, 1920 (3); Two Escudos Fifty Centavos, 1922; Fifty 
Escudos, 1964 (Pick 112a, 113a, 127, 168) [7]. Very good to good very fine £60-80

873

Banco de Portugal, Ten Escudos, 7 July 1920, GC 01239 (Pick 117). Spot at lower left and a 5mm tear in right edge, 
otherwise good fine to about very fine £120-150

874

Banco de Portugal, Two Escudos Fifty Centavos, 10 July 1920; Five Escudos, 14 June 1922, PV 05639 (Pick 119, 120) 
[2]. First with a 5mm tear in lower edge, good fine, second about very fine £120-150

875

Banco de Portugal, Ten Escudos, 31 August 1926, 1BF 06870 (Pick 121). Very fine £150-200876
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Banco de Portugal, Fifty Escudos, 13 January 1925, 1NT 02662 (Pick 136). A 5mm tear in right edge and ink mark on 
back, otherwise good fine to about very fine £250-300

877

Banco de Portugal, Twenty Escudos, 27 February 1940, DDQ 11106 (Pick 143). Extremely fine £80-100878

Banco de Portugal, Twenty Escudos (2), both 27 February 1940, DDQ 11107-8 (Pick 143) [2]. Extremely fine 
£150-200

879

Banco de Portugal, Twenty Escudos (2), both 27 February 1940, DDQ 11109-10  (Pick 143) [2]. Extremely fine 
£150-200

880

Banco de Portugal, One Hundred Escudos, 21 February 1935, OB 11564 (Pick 150). About extremely fine £80-100881

Banco de Portugal, One Hundred Escudos (2), both 21 February 1935, OB 11565-6 (Pick 150) [2]. About extremely 
fine £150-200
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Banco Nacioñal Ultramarino, Ten Rupias, 11 January 1938, no. 157456 (Pick 32). Tiny piece out of top and lower 
centre crease and a 5mm tear in lower edge, otherwise very fine £150-200

883

Russia

State Assignat, Five Roubles, 1819, no. 3366361 (Pick A17). A few tiny holes and splits, otherwise good fine £300-400884

State Assignat, Twenty-Five Roubles, 1828, X 144908 (Pick A21). Extensive restoration around edges and a few tiny 
splits, otherwise good to very good £150-200
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State Loan Bank Credit Note, One Rouble, 1861, no. 7747067 (Pick A33a). Light staining in centre, missing lower right
corner tip and tiny splits in body, otherwise very fine £150-200

886

State Loan Bank Credit Note, One Rouble, 1866, no. 871420; Three Roubles, 1874, no. 427913 (Pick A41, A42) [2]. 
First missing part of lower right corner, good fine, second with repairs on back, very good £80-100

887

State Loan Bank Credit Note, One Rouble, 1890, A3 651482 (Pick A54). Very fine to good very fine £200-250888

State Loan Bank Credit Note, Three Roubles, 1894, AX 793337 (Pick A55). Good fine £200-250889

State Credit Note, Three Roubles, 1898, B3 382172, signature of S. Timashev (Pick 2b). Fine £60-80890

State Credit Note, Three Roubles, 1898, B3 420415, signature of E. Pleske (Pick 2a). Pinholes, a couple of nicks on left
edge and marks on back, otherwise very fine £80-100

891

State Credit Note, Twenty-Five Roubles, 1899; Fifty Roubles (3), all 1899; Three Roubles, 1905; Five and Ten Roubles,
both 1909; Twenty-Five Roubles (5), all 1909; One Hundred Roubles (2), both 1910; Five Hundred Roubles (2), both 
1912; One Rouble (7), all c. 1915 (Pick 7b, 8d, 9c, 10b, 11c, 12b, 14b, 15) [23]. First with a couple of edge tears, fine,
others very fine to extremely fine £80-100

892
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Government Credit Notes, Two Hundred and Fifty Roubles (25), One Thousand Roubles (13), sheet of 20 Twenty 
Roubles, 1917; Five, Twenty-Five, One Hundred and One Thousand Roubles, all 1918; sheet of 25 Three Roubles, 
1919; One Hundred, Two Hundred and Fifty, Five Thousand, and Ten Thousand Roubles, all 1920; Five Hundred, One
Thousand, Fifty Thousand Roubles, all 1921; One Rouble, 1922 (Pick 36, 37, 38, 39Aa, 40a, 83, 88, 95a, 101a, 102a,
105a, 106a, 111b, 112d, 116a, 127); together with Treasury Small Change Notes (4), all 1915 (Pick 24a, 26a, 27a, 
31a); other miscellaneous Russian notes (12) [Lot]. Mostly extremely fine or better £200-250

893

Vladikavkaz Railroad Co, Fifty, One Hundred, Five Hundred and One Thousand Roubles, all 1 September 1918 (Pick 
S593-6) [4]. Last extremely fine, others about uncirculated £60-80

894

BUKHARA, Soviet Peoples Republic, Twenty Thousand Roubles, 1922 (Pick S1042). Good very fine £80-100895

Regional issues, 1918-20, including Archangel, Georgia, Ukraine, North Russia, Odessa, South Russia, Siberia, 
Transcaucasian Commissariat, etc [42]. Some duplication, varied state £80-100

896

Sarawak

The Government of Sarawak, Five Dollars, 1 January 1938, B/2 315332; One Dollar (3), all 1 August 1940 (Pick 21, 
25b) [4]. Varied state £80-100

897

Saudi Arabia

Saudi Arabian Monetary Agency, Haj Pilgrim receipt issue, One Riyal, Ten Riyals, both 1954-6; One Riyal, 1966; Ten
Riyals, 1977 (Pick 2, 4, 11a, 18) [4]. First fine, second very fine, others extremely fine and better £60-80

898

Seychelles

The Seychelles rupee was first introduced in 1914 as part of an emergency issue of paper money. Ten Rupees was the highest value 
issued

The Government of Seychelles, Ten Rupees, 11 August 1914, A 1102, signed by L.O. Chitty and auditor (Pick A4). Two
heavy vertical creases, full length split on first and partial on second, partial split by lower part of embossed seal, 
otherwise good very fine, rare £900-1,200

899

The Government of Seychelles, Fifty Rupees, 7 April 1942, A/1 01847 (Pick 10). A couple of numbers on back and 
slight browning on left side, otherwise very fine £150-200

900
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South Africa

Cape of Good Hope, Two Rixdollars, 17 November 1815 (Hern 102; Pick –). Splits, small holes and tape repairs on 
back, otherwise good to very good £120-150

901

Cape of Good Hope Bank Ltd, Five Pounds, 29 November 1889, no. 01146, Potchefstroom (Hern 115; cf. Pick S597). 
Split and rejoined at centre, tiny holes and a few splits in body, otherwise very good, rare £300-400

902

Printed on watermarked paper by Rowe, Kentish & Co, London. Mosenthal Bros issued notes between 1854 and 1860

Mosenthal Brothers, Five Pounds, 12 November 1857, no. 0189, Cape Town (Hern 253; Pick –). Very fine, scarce 
£400-600

903
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The bank, established in 1860, failed in 1877

Somerset East Bank, Five Pounds, 25 November 1867, no. 5002 (Hern 379; Pick S257, this note illustrated). Split and 
rejoined with tape at centre, 20mm tear at top left, many pinholes and small holes around centre, otherwise very good,
rare £300-400

904

Mafeking Siege Note, Ten Shillings, 1900, no. 2596 (Pick S654b); Z.A.R. Gouvernements Noot, One Pound, Five 
Pounds (2), all 28 May 1900 (Pick 54b, 55a, 55b); Reserve Bank, One Rand (2), both 1967-74 [6]. First good to very 
good, others very fine or better £80-100

905

Southern Rhodesia

Barclays Bank (D.C.O.), One Pound, 1 June 1936, O 582438 (Pick S112a). Good fine £150-200906

Southern Rhodesia Currency Board, Five Shillings (2), 1 January 1943, D/3 080602, 1 January 1948, D/49 054260 
(Pick 8, 8Ab) [2]. Very fine, but second lightly pressed £80-100

907

Southern Rhodesia Currency Board, Ten Shillings, 15 December 1939, A/2 066528, One Pound, 1 February 1945, 
B/34 041012 (Pick 9a, 10b); RHODESIA, Reserve Bank, Ten Shillings, 11 November 1964, One Dollar, 2 August 1979,
Two Dollars, 10 January 1974 (Pick 26, 30c, 31b) [5]. Fourth extremely fine, others very good to fine £60-80

908

Central African Currency Board, One Pound, 10 September 1955, B/284 077876 (Pick 17). Small hole at centre, 
otherwise very fine to good very fine £80-100

909

Spain
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El Banco Español de San Fernando, Four Thousand Réales de vellon, 1 February 1835, no. 992, Madrid (Pick –). Worn 
top edge, otherwise good very fine, rare £600-800

910

El Banco de España, One Peseta 1953; Five Pesetas (2), 1945, 1951; Twenty-Five Pesetas (3), 1906, 1940, 1946; Fifty 
Pesetas, 1906; One Hundred Pesetas (7), 1906, 1907, 1938, 1940 (2), 1948, 1970 (Pick 57a, 58a, 59a, 64a, 113a, 
116a, 118a, 129a, 130a, 137a, 140a, 144a, 152); Ministerio de Hacienda, Fifty Centimos, 1937 (Pick 93); Consejo de
Asturias y Léon, Twenty-Five Centimos [16]. Varied state £80-100

911

Straits Settlements

The Government of the Straits Settlements, Twenty-Five Cents, c. 1917, G/1 85127 (Pick 7). Very fine to good very fine
£300-400

912

The Government of the Straits Settlements, Ten Cents, 14 October 1919; One Dollar (2), 1 September 1927, 1 January
1935 (Pick 8b, 9a, 16b) [3]. Last good, others very fine and better £80-100

913

Sudan

Sudan Currency Board, Twenty-Five Piastres (2), both 1956, A/1 0276756-7 (Pick 1A) [2]. Extremely fine £120-150914

Sudan Currency Board, Fifty Piastres, 1956, B/E 081881 (Pick 2A); Bank of Sudan, miscellaneous notes (4) [5]. Mostly 
very fine and better £60-80

915

Sweden

Riksens Ständers Wexel-Banco, Twelve Schillingar Banco, 29 March 1849, no. 42878 (Pick A101b); Sveriges Rikes 
Ständers Bank, Thirty-Two Skillingar Banco, 1843, no. 30308, One Riksdaler (2), 1860, no. 098972, 1867, no. 11618 
(Pick A123c, A131, A138) [4]. First with tape repair on split, otherwise very good to good fine £80-100

916

Sveriges Riksbank, One Riksdaler, 1871; One Krona (3), 1874, 1875 (2); Five Kronor (4), 1931, 1952, 1965, 1969; Fifty
Kronor, 1936 (Pick A139a, 1a, 1b, 33n, 33a1, 35s, 51a) [9]. Fine to very fine, but second with 15mm split in top edge 

£80-100

917
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This and the next printed by Bradbury, Wilkinson & Co

Gefleborgs Enskilda Bank, Ten Kronor, 1875, no. 029084 (Pick S180). A couple of spots in top edge, otherwise very 
fine £200-250

918

Hernösands Enskilda Bank, One Hundred Kronor, 1880, no. 017787 (Pick S278). Number at top left, blue pencil marks
at upper right, notation on back and a 5mm tear in top edge, otherwise fine, rare £600-800

919

Switzerland

Schweizerische Nationalbank, Five Franken (4), 1 January 1919, 20 January 1949 (2), 22 February 1951; Ten Franken,
5 January 1970; Twenty Franken (2), 26 August 1939, 22 February 1951 (Pick 11d, 11n, 11o, 39j, 39s, 174f) [7]. First 
very fine, others fine to good very fine £60-80

920
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F. Knörr & Fils, One Hundred Francs, Lucerne, ‘Payables Au Porteur, à un jour de vue’, unissued on watermarked 
paper, embossed seal at lower left (Pick –). Pinholes at upper left and a few marks in top edge, otherwise good very 
fine, scarce  £250-300

921

Syria

Banque de Syrie, Five Piastres Syriennes, 1 August 1919, A/AE 003392; One Piastre Syrienne (2) (Pick 1b, 6) [3]. First 
with notation across lower margin, good fine, others very good to fine £80-100

922

Banque de Syrie, Fifty Piastres (2), both 1 August 1919, C/D 005835, C/AR 002832 (Pick 3) [2]. First good to very good,
second with spots, good fine £80-100

923

Banque de Syrie, One Hundred Piastres, 1 July 1920, D/AK 017654 (Pick 15). Missing corner tips on right side, 
otherwise very good to fine £80-100

924

Banque de Syrie et du Grand Liban, One Livre, 1939, F 518127, Five Livres, 1939, C 76948, both overprints on 1935 
issues (Pick 39A, 39Ba) [2]. First with edge nicks and short tears, about fine, second missing strip from lower right edge,
fine £80-100

925

Banque de Syrie et du Grand Liban, One Livre, 1 September 1939, J/Z 074939 (Pick 40a); République Syrienne, 
Twenty-Five Piastres (2), 1 August 1942, 31 August 1942; Fifty Piastres (2), both 1 August 1942; Five Piastres, 1944 
(Pick 40a, 51, 52, 53, 55); Bank Centrale de Syrie, One Pound, 1963 (Pick 93a) [7]. Very good to good very fine 

£60-80

926

Banque de Syrie et du Grand Liban, One Livre Syrienne (2), 1947, U 15898, 1949, J 79379 (Pick 57, 63) [2]. First with
a few spots, very fine to good very fine, second good fine £120-150

927

Tahiti

Banque de l’Indo-Chine, Five Francs, 3 September 1912, L6 996, PAPEETE (TAHITI) stamped at upper centre (Pick 1b). 
A 15mm tear in right edge and pinholes, otherwise good fine, rare £600-800

928
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Tangier

Servicios Municipales, One Franco, October 1942, C 183903 (Pick 3). Slight damage to top left corner tip, otherwise 
good fine to about very fine £300-400

929

Thailand

Government of Siam, One Tical, 20 April 1918, Z/24 11813 (Pick 14). A few spots, a 5mm tear at tip and a 10mm tear
at bottom of centre crease, otherwise about very fine £150-200

930

Government of Siam, One Baht, 3 July 1929, Twenty Baht, 29 June 1936 (Pick 16b, 29); Government of Thailand, Fifty
Satang, 1946; One Baht (3), 1945, 1948, 1955; Five Baht, 1945; Twenty Baht, 1945; One Hundred Baht (10), all 1945 
(Pick 42, 53A, 53Bb, 53c, 54a, 55A, 62, 69b, 74a); together with modern notes (3) [21]. Varied state £100-150

931

Trinidad & Tobago

The Government of Trinidad and Tobago, One Dollar (5), 1 January 1924, A/42 00309, 1939 (3), 1948; Two Dollars 
(2), Five Dollars, all 1939 (Pick 1c, 5b, 5d, 6b, 7b) [8]. First good fine to very fine, others in varied state £150-200

932

Central Bank, One Dollar (15), all 1977, AV 322053-67 consecutive (Pick 30a) [15]. Uncirculated £60-80933

Tunisia

Banque de l’Algérie, Five Francs (2), 1941, 1944; Fifty Francs, 1929; One Hundred Francs, 1941 (Pick 8b, 9, 13a, 15); 
Regence de Tunis, Fifty Centimes, 1918; One Franc (2), 1918, 1920; Two Francs, 1920 (Pick 35-6, 49, 50); Banque de 
l’Algérie et de la Tunisie, Fifty Francs (2), both 3 February 1949 (Pick 23) [10]. Varied state £80-100

934

Turkey

Banque Imperiale Ottomane, One Livre, 1914, no. 0411946 (Pick 68a); Türkiye Cümhuriyet Merkez Bankasi [Central
Bank], One Lira, 1942, serie B1 296646; Five Lira, 1959; Fifty Lira, 1951; One Thousand Lira, 1953, serie C17 09893 
(Pick 135, 155a, 162a, 172a) [5]. Second extremely fine, others in varied state £80-100

935

Dette Publique Ottomane [Ministry of Finance], Five Livres (2), 1915-16, B 006373, 1916-17; One Piastre, Two and-a-
Half Piastres (2), Five Piastres (4), Half-Livre, One Livre, Two and-a-Half Livres (Pick 70, 85, 86, 87, 89, 96, 99a, 99b, 
100) [11]. Varied state £80-100

936

United States of America

Continental Currency, Seven Dollars, 22 July 1776, signature of J.B. Smith; Thirty Five Dollars, 14 January 1779 (Pick 
S152, S194) [2]. Good fine, but second with foxing £80-100

937
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Confederate States, Fifty Cents, One Dollar, Two Dollars, Ten Dollars (5), Twenty Dollars, Fifty Dollars, One Hundred
Dollars, all 1864 (Pick 64a, 65b, 66b, 68, 69, 70, 71); State of Alabama, Fifty Cents, 1863 (Pick S211b) [12]. Mostly 
very fine to good very fine £120-150

938

Silver Certificate, Ten Dollars, series of 1891, E 3054700, Rosencrans-Nebeker signatures (Pick 329). Spots on left and
right edges and a couple of small holes, otherwise very fine £250-300

939

Silver Certificate, One Dollar (6), series of 1899, M 66842535, 1935E (3), 1935F, 1935 Hawaii, S 45133753C; 
Fractional Currency, Ten Cents, 1863, MPC, Twenty-Five Cents, One Dollar, series 521, Five Cents, series 541 (Pick 
115a, 338b, 416D2e, 416f, M31, M33, M36, Hawaii 36), National Currency, Twenty Dollars, series of 1929, First 
National Bank of Leesport, Pennsylvania, Central National Bank and Trust Company of York, Pennsylvania (Friedberg 
1802-1) [12]. Hawaii note with foxing and staining, otherwise generally very fine to good very fine £80-100

940

Uruguay

El Banco Montevideano, Twenty Centesimos, 3 January 1866, no. 016137 (Pick S351); El Banco Franco Platense, 
Twenty Doblones, 1 August 1871 (Pick 173b); El Banco Maua & Cia, Twenty Pesos, 1 March 1871 (Pick S292); 
República Oriental del Uruguay, Fifty Centesimos, One Peso (3), One Hundred Pesos, all 1939 (Pick 34, 35a, 35b, 35c,
39c) [8]. First two good, Banco Maua very good, others in varied state £60-80

941

Banco Nacioñal, Ten Centesimos, H 039001, overstamped CANELONES, Fifty Centesimos, F 023429, overstamped 
TACUAREMBO, both 25 August 1887 (Pick A87c, A89c) [2]. First very good, second fine £80-100

942

Banco Nacioñal, One Peso, 25 August 1887, G 068455 (Pick A90a). Good very fine £80-100943

Yugoslavia

Kingdom of Serbs, Croats and Slovenes, Ministry of Finance, Eighty Kronen overprint on Twenty Dinara, 1919, no. 
01529 035567; Four Hundred Kronen overprint on One Hundred Dinara, 1919, no. 471293 (Pick 18, 19); National 
Bank, Ten Dinara, 1944; Five Hundred Dinara, 1935; One Thousand Dinara (2), both 1931 (Pick 29, 32, 50a); Laibach
Province, Fifty Cents 1944 (Pick R16); Industrijski Bon, One Dinar, 1951 [8]. First two very fine and better, others in 
varied state £200-250

944

Miscellaneous

Africa, Asia, Caribbean, Central and South America, Middle East, paper money (140), from Bahamas, Burma, Comoro 
Is, Cuba, Malaya, Tibet, Yemen, etc [140]. All 20th century; varied state £200-250

945

Europe, paper money (54), from Albania, Litzmannstadt, Montenegro, Saar, Ukraine, etc [54]. Varied state £80-100946
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Australia

Bank of Australasia, Duplicate Payment Order, 19 February 1890, issued in London for payment in Adelaide; NEW 
ZEALAND, Bank of New Zealand, Second Bill of Exchange, 9 September 1891, issued in London for payment in 
Auckland [2]. Good very fine and better £60-80

947

Burma (Myanmar)

Military Administration of Burma, One Rupee, 1945 (Pick 25b); Burma Currency Board, Five Rupees, Ten Rupees, 
both 1947 (Pick 31, 32) [3]. Fine to very fine £90-120

948

Canada

Dominion of Canada, One Dollar, 2 July 1897, no. 548119, signature of J.M. Courtney (Charlton DC-12; Pick 22). 
Good very fine £2,500-3,000

949

Ceylon

The Government of Ceylon, Two Rupees, 1 June 1926, H/36 68598 (Pick 21a). Fine £60-80950

China

The Ta-Ching Government Bank, One Dollar (6), all 1 June 1907, G 46807-9 consecutive, G46817-19 consecutive, 
Hankow, unissued (Pick A66r) [6]. Extremely fine £150-200

951

Kwan Chin Chong Bank, One Dollar, Swatow, unissued (Pick –). About uncirculated £40-60952

Cocos-Keeling Islands

G. Clunies-Ross, Tenth- and Quarter-Rupee, Rupee, Two and Five Rupees, all 1902, Y/E 1823 (Pick S123-4, 126-8) [5]. 
Uncirculated £80-100

953
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Colombia

Banco de Panama, Bill of Exchange, uniface proof on light card, ‘May 6th 1869’ pencilled at top, 260 x 125mm. Mount
marks on back, otherwise extremely fine £120-150

954

Cuba

Banco Nacioñal de Cuba, One Peso (9), 1967-8-9-70-2-8-9-80-1, Ten Pesos (5), 1968-9-71-86-8, Twenty Pesos (4), 
1971-8-83-8, all 000000, stamped SPECIMEN or MUESTRA (Pick 101, 102a, 102b, 104a, 104c, 104d, 105a, 105b, 
105c, 105d) [18]. Uncirculated £60-80

955

Cyprus

Government of Cyprus, Ten Shillings, 15 September 1948, F/7 343210 (Pick 23). Very fine £120-150956

East Africa

The East African Currency Board, Ten Shillings, 1958-60, Q13 83874 (Pick 38). Good very fine to about extremely fine
£80-100

957

France

Banque de France, Twenty Francs, 2 February 1917, P 1445148 (Pick 74). Pinholes and a few spots on left side, 
otherwise very fine £80-100

958

German East Africa

Deutsch-Ostafrikanische Bank, Ten Rupien, 15 June 1905, no. 39394 (Pick 2). Stamp in top margin, otherwise good 
very fine £80-100

959
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Hong Kong

The Chartered Bank, Ten Dollars, 6 December 1956, T/G 4547465 (Pick 55c). Pinhole, otherwise good fine to very fine
£80-100

960

Iran

Genuine front and back proofs from Bradbury Wilkinson were stuck together in an attempt to create an issued note

Imperial Bank of Persia, One Hundred Tomans, fictitious date, 7 December 1905 upper centre, notation across front 
‘Specimen Note Numbered and Date, Forged, Received by the Police…1918’ (cf. Pick 8). Long tears and some repairs
on back, lower left quarter on front separated, otherwise good to very good, scarce £900-1,200

961

Jamaica

Government of Jamaica, Five Shillings, 1 November 1940, C/45 95034 (Pick 37a). Good very fine £40-60962
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Katanga

Banque Nationale, Ten Francs, 1960, unissued, colour bars in bottom margin (Pick 5Ar). About uncirculated £200-250963

Malta

Government of Malta, Two Shillings and Sixpence, Five Shillings and Ten Shillings, all 13 September 1939 (Pick 11-13)
[3]. Good very fine, first slightly better £80-100

964

Government of Malta, One Pound (4), all c. 1951, A/1, A/4, A/9 and A/20 prefixes; Ten Shillings, 1968; Ten Liri (3), all
1979; Five Liri, 1986 (Pick 22a, 28, 36a, 38) [9]. Last uncirculated, others mostly very fine to good very fine £80-100

965

Mauritius

Proof vignette of George V, as used on Five Rupees, pencilled date ‘Jan 2/34’. About uncirculated £80-100966

The Government of Mauritius, One Rupee, 1940, B 494726 (Pick 26). A few spots, otherwise good fine to about very 
fine £40-60

967

The Bank of Mauritius, Fifty Rupees, 1967, A/11 608292 (Pick 33c). Extremely fine £40-60968

Nigeria

One 10 Naira note only illustrated

Central Bank of Nigeria, Presentation Book, ‘Nigerian Decimal Notes 1973’, comprising Fifty Kobo (2), One Naira (2),
Five Naira (2), Ten Naira (2), all DA/1 000000, stamped SPECIMEN, stuck down on corners and mounted to show each
side (Pick 14a, 15a, 16a, 17a) [8]. Good extremely fine or better £200-250

969
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North Korea

Central Bank, One Hundred Won 1992, Five Hundred Won 1998, One Thousand Won and Five Thousand Won, both
2006, all 000000 specimens (Pick, 43-6) [4]. Uncirculated £80-100

970

Pakistan

Government of Pakistan, Five Rupees, 1948, stamped PAKISTAN NOTES PAYMENT REFUSED (Pick 2); INDIA, 
Government of India, One Rupee (Pick 25d) [2]. First with small pieces out of top edge, very good £40-60

971

Peru

Untitled bank, Five Soles, uniface proof on blue paper of design for back, many notations. Tears mostly along top edge,
otherwise good very fine £80-100

972

Philippines

Banco Central, Five, Ten and Twenty Pesos, all with normal serial numbers, stamped SPECIMEN either side (Pick 
S135s5, 136s6, 137s4) [3]. Uncirculated £40-60

973

Banco Central, One Thousand, Five Thousand and Ten Thousand Nuevos Pesos, all 1989, with serial numbers, 
stamped NO EMITIDO (Pick 67A, 68A, 68B) [3]. Uncirculated £40-60

974

Portugal

Banco de Portugal, Twenty Escudos, 26 March 1918, FX 02098 (Pick 115a). Good very fine, scarce £400-600975

Rhodesia and Nyasaland

Bank of Rhodesia and Nyasaland, One Pound (4), 6 June 1958, 7 December 1960, 12 December 1960, 18 January 
1961 (Pick 21a, 21b); Reserve Bank, Five Pounds, 1966, One Dollar (31), Two Dollars (28), all 1970-9, Five Dollars (5),
all 1972-8, Ten Dollars (5), all 1973-9 (Pick 29, 30a, 30b, 30c, 31a, 31b, 31c, 31d, 32a, 32b, 33b, 33c) [74]. First four
very good to fine, others good fine to very fine, some better £80-100

976

Solomon Islands

Central Bank, Two, Five, Ten, Twenty and Fifty Dollars, all 1996-7 (Pick 15-19); TONGA, Collector’s series, One, Two,
Five and Ten Pa’anga (Pick CS1) [9]. Uncirculated £60-80

977
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South Africa

Cape Commercial Bank, One Pound, 19 February 1880, no. 2043, Pretoria (Hern 92; Pick –). Split and rejoined at 
centre, pinholes and edge nicks, otherwise fine, scarce £800-1,000

978

Mafeking Siege Note, Ten Shillings, March 1900, no. 3428 (Pick S654b). Tiny nick in centre lower edge and two corner
creases, otherwise good extremely fine £200-250

979

George Ogle, chaplain to the garrison during the siege

Mafeking Siege Note, One Pound, March 1900, no. 294, signed on back by George Ogle (Pick S655). Split and mostly
rejoined at centre, a 30mm horizontal tear at top and a 10mm tear in lower edge, otherwise good fine £200-250

980
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Spain

El Banco de España, 100 Pesetas (4), all 7 April 1953, 2F 1150796-9 consecutive; 500 Pesetas, 22 July 1954, E 
7640145; 1,000 Pesetas, 29 November 1957, N 8268249 (Pick 145a, 148a, 149a) [6]. Last very fine, others better

£40-60

981

Sudan

Siege of Khartoum, Twenty Piastres, 1884, on light card, hectograph signature of General Gordon (Pick S104). Small 
piece out of lower edge under border, otherwise extremely fine £80-100

982

Siege of Khartoum, One Hundred Piastres, 1884, on light card, signature of General Gordon (Pick S105). Good 
extremely fine £200-250

983

Siege of Khartoum, Five Hundred Piastres, 1884, on linen-backed light card, hectograph signature of General Gordon, 
separate signature on back (Pick S106). Good extremely fine £150-200

984

Siege of Khartoum, Two Thousand Five Hundred Piastres, 1884, on light card, hectograph signature of General Gordon
(Pick S109). Good extremely fine £80-100

985

Siege of Khartoum, Five Thousand Piastres, 1884, on light card, hectograph signature of General Gordon (Pick S110). 
Tiny hole at upper left, otherwise good extremely fine £80-100

986
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Syria

Banque de Syrie et du Grand Liban, One Hundred Livres Syriennes, no. 395146, stamped SYRIE 1939 on original 
LIBAN issue (Pick 39Fa). Some light staining, mostly around edges, otherwise very fine, scarce £600-800

987

United Arab Emirates

Currency Board, One (2), Five (2), Ten (2), Fifty and One Hundred Dirhams, all 1973 (Pick 1a-5a); QATAR, Monetary
Agency, One and Ten Riyals (Pick 1a, 2a); Central Bank, One and Five Riyals (Pick 14, 15) [12]. UAE notes good to 
good fine, others in varied state £60-80

988

United States of America

Silver Certificate, One Dollar, series of 1896, no. 16869932, Educational series (Pick 335). Very fine to good very fine 
£200-250

989

Federal Reserve, One Dollar, series of 1963B, handsigned by Joseph W. Barr above his printed signature at lower right 
(Pick 443c). About uncirculated £60-80

990

American Exchange in Europe Ltd, Twenty Pounds and Fifty Pounds, both 00000, stamped SPECIMEN [2]. About 
uncirculated £80-100

991
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WORLD BANKNOTES FROM OTHER PROPERTIES

Zaire

Last only illustrated

Banque du Zaire, Twenty Thousand Zaires, 1991; One Nouveaux Likuta and Five Nouveaux Makuta, One, Five, Ten 
and One Hundred Nouveaux Zaires, all 1993; Fifty, Two Hundred, Five Hundred Nouveaux Zaires, all 1994; Five 
Hundred, One Thousand, Five Thousand, Ten Thousand Nouveaux Zaires, all 1995; Twenty, Fifty, One Hundred 
Thousand, Five Hundred Thousand and One Million Nouveaux Zaires, all 1996, all  000000, stamped SPECIMEN (Pick
39s, 47, 48, 52, 53a, 54, 58a, 59, 62, 64, 65, 66, 68, 70, 72, 74, 77, 78s, 79s) [19]. Uncirculated £250-350

992

Zambia

Bank of Zambia, Fifty Ngwee and Two Kwacha, both 1969; Fifty Ngwee, One Kwacha and Five Kwacha, all 1973; One
Kwacha, 1976, all 000000, stamped SPECIMEN (Pick 9, 11, 14-16, 19) [6]. Uncirculated £80-100

993

Zimbabwe

Reserve Bank, One Dollar (400), Five Dollars (500), Twenty Dollars (100), Five Hundred Dollars (400), One Thousand
Dollars (500), all 2007; Twenty Thousand Dollars (300), Fifty Thousand Dollars (100), Two Hundred Thousand Dollars 
(200), Two Hundred and Fifty Thousand Dollars (200), Five Hundred Thousand Dollars (300), Seven Hundred and Fifty
Thousand Dollars (200), One Million Dollars (100), Ten Million Dollars (100), One Hundred Million Dollars (200), Five
Hundred Million Dollars (600), One Billion Dollars (200), Five Billion Dollars (360), Ten Billion Dollars (400), Twenty
Billion Dollars (260), all 2008 [5,420]. Generally very fine or better £600-800

994

Reserve Bank, One Thousand Dollars (800), all 2003; One Cent (700), all 2007; One Million Dollars (600), Five 
Hundred Million Dollars (800), all 2008; Five Hundred Dollars (100), all 2007; Two Hundred Thousand Dollars (100),
Two Hundred and Fifty Thousand Dollars (100), Five Hundred Thousand Dollars (100), Seven Hundred and Fifty 
Thousand Dollars (100), Ten Million Dollars (100), Fifty Billion Dollars (100), all 2008 [3,600]. Blocks of notes 
uncirculated, bundles of 100s very fine or better £800-1,000

995
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NUMISMATIC BOOKS, ETC

NUMISMATIC BOOKS, ETC

Provenance: Third ex libris State Library, Pretoria

Baring, Sir Francis, Observations on the Establishment of the Bank of England [1797], 81 + 16pp, the 1967 New York 
reprint; Steele, H.R., and Yerbury, F.R., The Old Bank of England, London, London, 1930, v + 30pp, 75 plates + pull-
out drawings; Mackenzie, A.D., The Bank of England Note, Cambridge, 1953, x + 163pp, illustrations, dj; Douglas, J., 
Scottish Banknotes, 1st edn, London, 1975, xiv + 257pp, illustrations in text, dj; Shaw, D., A Pictorial Guide to Cheque
Collecting, Nairn, 1985, 83pp, illustrations in text; Shaw, D., A Collector’s Guide to British Cheques, Shrewsbury, 1986,
69pp, illustrations in text (2 copies); Campbell, L.K. (ed), Paper Money Stories…1961-1991, np, 1991, 163pp, 
illustrations in text; Hewitt, Virginia, Beauty and the Banknote, London, 1994, 64pp, illustrations in text; Hewitt, 
Virginia (ed), The Banker’s Art, Studies in Paper Money, London, 1995, 168pp, illustrations in text; other references (3) 
[13]. Publishers’ bindings; generally fine copies, second scarce £40-60

996

Friedberg, R., Paper Money of the United States, 7th edn, New York, 1972, 327pp, illustrations in text; Lake, K., 
Discovering Banknotes, Tring, 1972, 54pp including illustrations; Kranister, W. (ed), The Moneymakers International, 
Cambridge, 1989, 326pp, illustrations in text, dj; Hewitt, Virginia, Beauty and the Banknote, London, 1994, 64pp, 
illustrations in text; Hewitt, Virginia (ed), The Banker’s Art, Studies in Paper Money, London, 1995, 168pp, illustrations 
in text; together with other references (5) [10]. Publishers’ bindings; mostly fine copies £30-40

997

The history of Child & Co, bankers

Hilton Price, F.G., The Marygold by Temple bar, London, 1902, 202pp, illustrations in text, copy no. 169 [of 250]. 
Publishers’ binding £50-70

998

END OF SALE

Ling Roth, H., The Genesis of Banking in Halifax, Halifax, 1914, 52pp, 44 plates. Publishers’ binding £40-60999
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